
2024Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
Výroční zPráVa Technická správa komunikací hl. m. Prahy a.s.

Veletržní 1623/24, 170 00  Praha 7 – Holešovice
www.tsk-praha.cz



Obsah

03 I. Úvodní slovo předsedy představenstva    

04 II. Základní údaje o společnosti       

05 III. Organizační struktura a řízení společnosti     

07 IV. Složení orgánů společnosti      

08 V. Zpráva představenstva        

24 VI. Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje

25 VII. Předpokládaný vývoj činnosti TSK v roce 2025  

28 VIII. Zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací 

29 IX. Zpráva o vztazích za rok 2024      

61 X. Rozvaha          

63 XI. Výkaz zisku a ztráty        

64 XII. Přehled o peněžních tocích        

65 XIII. Přehled o změnách vlastního kapitálu      

66 XIV. Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2024 

86 XV. Prohlášení osoby odpovědné za výroční zprávu    

87 XVI. Zpráva dozorčí rady společnosti TSK      

88 XVII. Zpráva auditora k účetní závěrce a o ověření výroční zprávy  



I. úvodní slovo předsedy představenstva I 03

I. Úvodní slovo předsedy představenstva 
Vážení čtenáři, vážení partneři, kolegyně a kolegové,
 
máme za sebou další rok, v němž jsme společně naplňovali naši vizi: vytvářet lepší 
každodenní život pro obyvatele i návštěvníky hlavního města Prahy.
 
Jsme si plně vědomi toho, jak významnou roli TSK v životě metropole hraje. Naše práce 
už dávno není pouze o údržbě silnic – ovlivňujeme kvalitu veřejného prostoru, pečujeme 
o pořádek v ulicích a přispíváme k tomu, aby byla Praha zelenějším, bezpečnějším 
a příjemnějším městem pro život.
 
Rok 2024 byl pro TSK výjimečný a přelomový. Zahájili jsme rekonstrukci Peroutkovy ulice, kterou realizujeme 
společně s naší sesterskou společností PVS. V praxi tak uplatňujeme koordinaci staveb – společnou soutěží, jedním 
zhotovitelem a jedním správcem stavby zkracujeme dobu rekonstrukce a minimalizujeme zásahy do každodenního 
života obyvatel.
 
Mezi další významné úspěchy patří i koordinace prací na Barrandovském mostě. Sloučením dvou etap jsme zkrátili 
omezení o celý rok, což na nejvytíženějším pražském mostě znamená značnou úlevu pro dopravu. Tento úspěch je 
důkazem dobrého plánování a flexibility našeho týmu, která se naplno projevila ve chvíli, kdy bylo třeba reagovat na 
výrazně horší technický stav mostu, než se původně předpokládalo.
 
Naše práce však nespočívá jen ve velkých stavbách. TSK zajišťuje pro Prahu desítky na první pohled možná méně 
viditelných, ale klíčových agend – od správy parkovacího systému (zóny placeného stání, P+R parkoviště, komerční 
parkoviště) přes dopravní inženýrství, správní a obchodní agendy na městském majetku až po úpravy veřejného 
prostoru. Patří sem například instalace nového mobiliáře, budování bezpečnějších přechodů pro chodce, výsadba 
stovek nových stromů nebo i tak zdánlivě drobné činnosti jako udržování čistých a vymalovaných podchodů.
 
Každý z těchto dílků má vliv na to, jak je TSK v Praze vnímána a jak se v tomto městě žije. Za každou agendou stojí 
naši kolegové – více než pět set zaměstnanců, kterým patří mé upřímné poděkování.
 
Velké díky patří i všem Pražanům. Jsme si plně vědomi toho, jak náročné je minimalizovat dopady stavebních prací 
na dopravu v Praze a jak velké nároky tyto změny kladou na každodenní život obyvatel. Velmi si vážíme vaší trpělivosti 
a důvěry, kterou nám projevujete.

  PhDr. Filip Hájek
 předseda představenstva
  Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s.



04 I II. Základní údaje o společnosti 

II. Základní údaje o společnosti 

NÁZEV: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
SÍDLO:  Veletržní 1623/24, 170 00  Praha 7 – Holešovice
IČO:  03447286
PRÁVNÍ FORMA:  akciová společnost

PŘEDMĚT PODNIKÁNÍ:
■ nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)
■ přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti
■ zprostředkování obchodu a služeb
■ velkoobchod a maloobchod
■ skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě
■  poskytování softwaru, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat,  

hostingové a související činnosti a webové portály
■  nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí
■  pronájem a půjčování věcí movitých
■  poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků
■  testování, měření, analýzy a kontroly
■  reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení
■  poskytování technických služeb
■  provádění staveb, jejich změn a odstraňování
■  činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence

DATUM VZNIKU:   30. 9. 2014 byla společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
 u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20059.

ZÁKLADNÍ KAPITÁL: 159 000 000 Kč

AKCIE: 10 kusů akcií na jméno v listinné podobě, každá o jmenovité hodnotě 10 000 000,– Kč.
  59 kusů akcií na jméno v listinné podobě, každá o jmenovité hodnotě 1 000 000,– Kč 
 a emisním ážiem ve výši 4 460,08 Kč.
 Splaceno 100 %.

JEDINÝ AKCIONÁŘ:  HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
 IČO: 00064581 
 Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha 1 – Staré Město



III. Organizační struktura a řízení společnosti I 05

III. Organizační struktura a řízení společnosti

V roce 2024 byla společnost TSK řízena pětičlenným představenstvem, přičemž každý člen nesl odpovědnost za 
jednu z pěti sekcí společnosti. K 31. prosinci 2024 působilo představenstvo ve složení:

■  PhDr. Filip Hájek   
předseda představenstva a generální ředitel s odpovědností za řízení Sekce řízení společnosti

■  Ing. Josef Richtr  
místopředseda představenstva s odpovědností za řízení Sekce investiční

■  Ing. Marcel Homolka  
místopředseda představenstva s odpovědností za řízení Sekce ekonomiky, informatiky a služeb veřejnosti

■  Ing. Martin Pípa  
člen představenstva s odpovědností za řízení Sekce telematiky, dopravního inženýrství a dopravy v klidu

■  Ing. Petr Kožíšek  
člen představenstva s odpovědností za řízení Sekce provozní

Vedení společnosti tvoří představenstvo a ředitelé úseků.

III.1. ZMĚNy ORgANIZAČNÍ STRuKTuRy V PRůBĚHu ROKu 2024
V roce 2024 došlo k několika klíčovým organizačním změnám s cílem zvýšit provozní efektivitu a lépe reagovat na 
potřeby města i klientů:

Od 2. května 2024 byl Úsek dopravy v klidu začleněn do Sekce telematiky, dopravního inženýrství a dopravy v klidu. 
Zároveň byl Úsek služeb veřejnosti přesunut do Sekce ekonomiky, informatiky a služeb veřejnosti.

S účinností od 4. října 2024 vznikla nová, pátá sekce – Sekce provozní, která posílila schopnost TSK koordinovat 
technicko-provozní agendy.

Od 14. října 2024 byl Úsek odborných správ restrukturalizován: vznikly dva samostatné úseky – Úsek nestavební 
údržby komunikací a Úsek správy a údržby komunikací, pod který bylo zařazeno Oddělení akreditované laboratoře 
a Oddělení běžné údržby komunikací.

Ke stejnému datu došlo ke sloučení Úseku správy mostních a speciálních objektů s Oddělením správy tunelů, čímž 
vznikl Úsek správy a údržby speciálních objektů, který byl zařazen do nové Sekce provozní.



06 I III. Organizační struktura a řízení společnosti

1001 
Sekce řízení 
společnosti

1005  
Oddělení interního 
auditu a compliance

1006  
Oddělení personální

1008  
Oddělení marketingu,  
PR a komunikace

1047  
Oddělení  
hospodářské správy

1213  
Úsek právní  
a veřejných zakázek

1214  
Oddělení právní  
a corporate governance

1215  
Oddělení zakázkové

1216  
Oddělení 
majetkosprávní  

2002  
Sekce telematiky, 
dopravního inženýrství 
a dopravy v klidu  

2131  
Úsek dopravního 
inženýrství 

2132  
Oddělení dopravních 
analýz a DI koordinace

2134  
Oddělení  
organizace dopravy

2135  
Oddělení  
modelování dopravy

2137  
Oddělení řízení dopravy

2238  
Úsek telematiky 

2239  
Oddělení provozu  
HDŘÚ a DIC

2240  
Oddělení správy  
telematických systémů 

2365  
Úsek dopravy v klidu

2345  
Oddělení správy  
parkovacích objektů

2346  
Oddělení správy ZPS

2366  
Oddělení správy 
parkovacích technologií

3003 
Sekce ekonomiky,  
informatiky a dopravy 
v klidu 

3148 
Úsek ekonomický

3133  
Oddělení rozpočtu 
a controllingu 
společnosti 

3149  
Oddělení účtování AS

3150  
Oddělení účtování 
MHMP

3251  
Úsek informatiky

3252  
Oddělení informačního  
rozvoje a gIS 

3267  
Oddělení podpory  
a provozu IT 

3269  
Oddělení CDSw 

3270  
Oddělení aplikací  
a business analýz 

3307  
Úsek služeb veřejnosti

3309  
Oddělení svodné komise

3310  
Oddělení koordinace 
zvláštního užívání 
komunikací 

3312  
Oddělení obchodní 
 

4004  
Sekce investiční 

4157  
Úsek investiční 

4158  
Oddělení  
přípravy staveb

4159  
Oddělení  
realizace staveb

4160  
Oddělení řízení  
a koordinace oprav

4161  
Oddělení přípravy  
a realizace bezmotorové 
dopravy + BESIP + PBB

4271  
Úsek strategických 
projektů

5085 
Sekce provozní

5029 
Oddělení centrálního 
dispečinku 

5117  
Úsek správy a údržby 
komunikací 

5120  
Oddělení  
správy komunikací

5128  
Oddělení správy 
odvodňovacích zařízení

5130  
Oddělení správy 
dopravního značení

5142  
Oddělení akreditované 
laboratoře

5168  
Oddělení běžné údržby 
komunikací

5272  
Úsek správy 
a údržby speciálních 
objektů 

5256  
Oddělení správy 
a údržby mostů 
a speciálních objektů                                                  

5255  
Oddělení správy tunelů   

5373  
Úsek nestavební 
údržby komunikací 

5318  
Oddělení  
správy mobiliáře

5326  
Oddělení správy zeleně

5327  
Oddělení letní a zimní 
údržby komunikací

PŘEDSTAVENSTVO TSK

účinnost od 14. 10. 2024



IV. Složení orgánů společnosti I 07

IV. Složení orgánů společnosti
IV.1. ORgáNy SPOLEČNOSTI K 31. 12. 2024
PŘEDSTAVENSTVO předseda představenstva PhDr. Filip Hájek 
 místopředseda představenstva Ing. Josef Richtr
 místopředseda představenstva Ing. Marcel Homolka
 člen představenstva Ing. Martin Pípa
 člen představenstva Ing. Petr Kožíšek
 
Společnost zastupují vždy nejméně dva členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předse-
dou anebo místopředsedou představenstva. V souladu s podpisovým řádem společnosti zmocňuje představenstvo 
k určitým jednáním za společnost také jednoho ze svých členů.

DOZORČÍ RADA  předseda dozorčí rady Marek Paris, M.A.
 místopředseda dozorčí rady Bc. Martin Jedlička
 místopředseda dozorčí rady Mgr. Pavel Dobeš
 člen dozorčí rady Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.
 člen dozorčí rady Ing. Luděk Dostál
 člen dozorčí rady Ing. gabriela Lněničková
 člen dozorčí rady Mgr. Martin Duška     
 člen dozorčí rady Mgr. Ing. Jaromír Beránek
 člen dozorčí rady Tomáš Holeček 

VÝbOR PRO AUDIT  předseda výboru pro audit Ing. Jan Motejzík 
 místopředseda výboru pro audit Ing. Jan Kavalírek 
 člen výboru pro audit Ing. Libor Šíma 
 
IV.2. ORgáNy SPOLEČNOSTI K DATu SESTAVENÍ ÚČETNÍ ZáVĚRKy
PŘEDSTAVENSTVO předseda představenstva PhDr. Filip Hájek
 místopředseda představenstva Ing. Josef Richtr
 místopředseda představenstva Ing. Marcel Homolka
 člen představenstva Ing. Martin Pípa
 člen představenstva Ing. Petr Kožíšek 

Společnost zastupují vždy nejméně dva členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předse-
dou anebo místopředsedou představenstva. V souladu s podpisovým řádem společnosti zmocňuje představenstvo 
k určitým jednáním za společnost také jednoho ze svých členů.

DOZORČÍ RADA  předseda dozorčí rady Marek Paris, M.A.
 místopředseda dozorčí rady Bc. Martin Jedlička
 místopředseda dozorčí rady Mgr. Pavel Dobeš
 člen dozorčí rady Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.
 člen dozorčí rady Ing. Luděk Dostál 
 člen dozorčí rady Ing. gabriela Lněničková    
 člen dozorčí rady Mgr. Martin Duška
 člen dozorčí rady Mgr. Ing. Jaromír Beránek
 člen dozorčí rady Tomáš Holeček

VÝbOR PRO AUDIT  předseda výboru pro audit Ing. Jan Motejzík 
 místopředseda výboru pro audit Ing. Libor Šíma 
 člen výboru pro audit neobsazeno



08 I V. Zpráva představenstva

V. Zpráva představenstva 

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. (TSK), jako městská akciová společnost stoprocentně vlastněná hlav-
ním městem Prahou, i v roce 2024 sehrála klíčovou roli v oblasti správy, údržby a rozvoje infrastruktury hlavního měs-
ta a potvrdila  i svoji stabilní roli odborného garanta v oblasti městské dopravní infrastruktury a aktivního partnera 
hlavního města při zajišťování moderní a bezpečné mobility pro obyvatele i návštěvníky metropole.

V uplynulém roce se TSK soustředila především na dokončení opravy Barrandovského mostu, efektivní správu  
nemovitého majetku města, přičemž její činnost zahrnovala silnice II. a III. třídy, místní komunikace I., II. a III. třídy,  
vybrané účelové komunikace a další infrastrukturní objekty. Společnost současně poskytovala komplexní služby spo-
jené s technickou správou tohoto majetku včetně projektové, dopravněinženýrské a stavebněinženýrské podpory.

V roce 2024 bylo v souladu s požadavky HMP čerpání rozpočtu rozděleno následovně:
■ Specializované odborné externí služby v celkové výši    114 043 tisíc Kč
■ Provoz spravovaného majetku v celkové výši                193 690 tisíc Kč            
■ Letní údržba v celkové výši                                                 874 192 tisíc Kč                
■ Zimní údržba v celkové výši                                               688 621 tisíc Kč             
■ Údržba a opravy v celkové výši                                     2 015 825 tisíc Kč                      
■ Investice v celkové výši                                                  2 065 290 tisíc Kč                                              
■ Ostatní činnosti v celkové výši                                           97 075 tisíc Kč                    

Hlavní činnosti TSK v roce 2024
■  Realizace investičních projektů v oblasti dopravní infrastruktury, včetně strategických rekonstrukcí a modernizací, 

jako jsou Jižní spojka, Strahovský tunel nebo Barrandovský most.
■  Správa a údržba mostů, tunelů a speciálních objektů, zajištění jejich bezpečného provozu a technického dohledu.
■  Letní a zimní údržba komunikací, včetně blokového čištění a pravidelného mytí vozovek a chodníků za účelem 

zajištění bezpečnosti, čistoty a kvality ovzduší.
■  Opravy a běžná údržba komunikací všech tříd, včetně odstraňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti.
■  Nepřetržitý provoz centrálního dispečinku pro evidenci a řešení závad na pozemních komunikacích a operativní 

řízení zásahů v terénu.
■  Údržba kanalizačních staveb a související infrastruktury na komunikacích.
■  Správa a provoz parkovacích systémů, včetně P+R parkovišť, zón placeného stání a parkovacích ploch.
■  Zajištění provozu a správy tunelových staveb, včetně systémů řízení dopravy a bezpečnostních technologií.
■  Koordinace dopravních staveb a rozvoje dopravní infrastruktury v rámci hlavního města Prahy.
■  Organizace dopravy a řízení městského silničního provozu, včetně dopravního značení a telematických systémů.
■  Vedení majetkové evidence a části účetnictví hl. m. Prahy týkající se dopravní infrastruktury.
■  Likvidace neupotřebitelného majetku a správa svěřeného majetku města.

V.1.  ZAJIŠTĚNÍ ČINNOSTÍ SPRáVNÍHO CHARAKTERu VyKONáVANÝCH  
NA PRAŽSKÝCH KOMuNIKACÍCH, JEJICH SOuČáSTECH  
A MOSTNÍCH OBJEKTECH A TuNELOVÝCH STAVBáCH

V roce 2024 jsme kladli důraz na efektivní a transparentní správu svěřeného majetku, který zahrnuje rozsáhlou a kom-
plexní infrastrukturu hlavního města Prahy. Technická správa komunikací (TSK) spravuje majetek města v účetní 
hodnotě 95 mld. Kč a zaměstnává přes pět stovek zaměstnanců. Podle smlouvy s jediným vlastníkem, kterým je 
hl. m. Praha, zajišťuje opravu a údržbu pražských silnic o souhrnné délce přes 2 400 kilometrů, přes 700 mostních 
objektů a 11 tunelů. Zabezpečuje rovněž chod 684 světelných signalizačních zařízení evidovaných dle počtu řadičů, 
448 dopravních kamer a dalších téměř 400 kamer nacházejících se v tunelovém komplexu Blanka.



V. Zpráva představenstva I 09

Spektrum našich činností zahrnuje správu majetku, inženýrskou činnost v oblasti projektování, stavebnictví a do-
pravního inženýrství. Součástí naší organizace je City Data Software (CDSw), specializovaný na vývoj gIS aplikací 
a správu geografických dat, Dopravní informační centrum Praha (DIC) a certifikovaná dopravní laboratoř, která zajiš-
ťuje kontrolu kvality materiálů a konstrukcí.

V roce 2024 jsme pokračovali v implementaci modernizačních opatření, včetně digitalizace procesů a aplikace pro-
gresivních technologií pro správu a monitoring infrastruktury. Z důvodu zvýšení bezpečnosti provozu jsme zintenziv-
nili diagnostickou a kontrolní činnost. Aktivně spolupracujeme s městskými částmi na řešení lokálních dopravních 
problémů a koordinaci údržby.

V průběhu roku 2024 došlo k personálním změnám ve vrcholném vedení naší společnosti. Po náhlém odchodu 
generálního ředitele Jozefa Sinčáka byl na jeho pozici jmenován Filip Hájek. Dále byli jmenováni dva noví členové 
představenstva, Petr Kožíšek a Marcel Homolka, který byl následně zvolen místopředsedou představenstva.

V.2. ZAJIŠTĚNÍ ZIMNÍ A LETNÍ ÚDRŽBy KOMuNIKACÍ A BLOKOVÉHO ČIŠTĚNÍ
Zimní údržba komunikací v hlavním městě je strategickou činností, jejímž cílem je zajištění bezpečnosti a plynulosti 
dopravy v období od 1. listopadu do 31. března. Díky mírné zimě bylo možné uvolněné kapacity pracovníků nasměro-
vat na tzv. náhradní činnosti. Naše týmy se tak věnovaly například: čištění veřejného prostoru a mostů, odstraňování 
černých skládek a údržbě dopravního značení a mobiliáře.

Klíčovou roli sehrával Centrální dispečink TSK, který fungoval v nepřetržitém režimu 24/7. Právě díky efektivní ko-
ordinaci a včasným zásahům se dařilo udržovat hlavní pražské komunikace sjízdné a bezpečné i během náhlých 
změn počasí.

Rozsah zimní údržby a technické zajištění
Pražské komunikace zařazené do zimní údržby jsou rozděleny do tří pořadí podle jejich dopravního významu.  
I. pořadí (1 383 km): zajišťováno 74 sypači s radlicemi, které vyjížděly prioritně a bez prodlení. II. a III. pořadí (celkem 
815 km): údržbu zajišťovalo dalších 50 mechanismů určených pro méně vytížené komunikace.

K dispozici byl také jeden pohotovostní sypač určený pro integrovaný záchranný systém a dvě sněhové frézy.

Celkově bylo během sezony nasazeno více než 200 kusů techniky, což představuje významný nárůst oproti předcho-
zím letům – přibylo minimálně 20 multifunkčních strojů pro údržbu chodníků.

Noční směny a intenzivní péče o chodníky
Na údržbě chodníků a zastávek se významně podílela i noční směna. V době intenzivního sněžení vyjíždělo do ulic 
80 specializovaných vozidel mezi 22:00 a 6:00.

Zajištění personálního zázemí
Na zimní údržbě se podílelo 880 pracovníků, kteří byli nasazeni jak na akutní zásahy, tak na zmíněné náhradní čin-
nosti. Dalších 159 odborných pracovníků se věnovalo specifickým úkolům, které vyžadují technické či stavební do-
vednosti – od oprav odvodnění až po zahradnické práce.

Chodníky, zastávky a veřejná prostranství
TSK rovněž zajišťovala zimní údržbu na 1 736 km chodníků a zastávek MHD, čímž významně přispěla k bezpečnosti 
chodců i uživatelů městské hromadné dopravy.

S příchodem jara se naše pozornost, technika i pracovníci dodavatelských firem přesunuli od zimní údržby k letní 
péči o komunikace. Od dubna do listopadu jsme se soustředili na to, aby byla Praha nejen čistá a upravená, ale také 
zdravější pro život – a to jak z hlediska estetiky, tak z pohledu kvality ovzduší a dodržování hygienických norem.



10 I V. Zpráva představenstva

Letní údržba je klíčovým nástrojem v boji proti prašnosti a znečištění ovzduší, především jemnými prachovými čás-
ticemi PM10 a PM2,5 či přízemním ozonem. TSK tak prostřednictvím řady opatření aktivně přispívá ke zlepšování 
životních podmínek v metropoli.

Hlavní činnosti v rámci letní údržby 2024
■  Samosběrné čištění a vysokotlaký splach vozovek a chodníků: Tyto procesy pomáhají účinně odstraňovat jem-

né prachové částice, které se usazují na komunikacích a zhoršují kvalitu ovzduší.
■  Odstraňování graffiti: Péče o veřejný prostor zahrnuje i odstraňování nevzhledných graffiti. Jde o důležitou sou-

část vnímání čistoty města a posilování celkového pocitu pořádku a bezpečí.
■  Údržba komunikační zeleně: Stromy, keře i travní plochy podél komunikací přispívají ke snížení prašnosti, pohlcu-

jí škodliviny a pozitivně ovlivňují městské mikroklima. Péče o zeleň je tedy nedílnou součástí udržitelného rozvoje 
veřejného prostoru.

blokové čištění – pravidelná a nezbytná součást letní údržby
Také v roce 2024 probíhalo pravidelné blokové čištění, které je každoročně rozděleno na dvě etapy – jarní a podzimní:
■  Jarní část probíhala od 1. dubna do 16. června 2024.
■  Podzimní část navázala od září a skončila 14. listopadu 2024.

V.3.  INVESTIČNÍ A NEINVESTIČNÍ ČINNOSTI V OBLASTI POZEMNÍCH KOMuNIKACÍ  
A JEJICH SOuČáSTÍ NA ÚZEMÍ PRAHy

Technická správa komunikací hraje klíčovou roli v oblasti investiční výstavby a údržby dopravní infrastruktury hlav-
ního města Prahy. Financování našich činností je zajišťováno převážně z rozpočtu hlavního města, které je naším 
hlavním zřizovatelem a partnerem.

V roce 2024 jsme realizovali investice do zásadních rekonstrukcí a oprav komunikací v celkové výši 2,1 miliardy Kč. 
Další stovky milionů korun byly vynaloženy na běžnou údržbu a správu svěřeného majetku, včetně městské zeleně 
a městského mobiliáře.

Vedle městského rozpočtu čerpáme také prostředky ze Státního fondu dopravní infrastruktury (SFDI). Tyto finance 
jsou využívány především na spolufinancování rekonstrukcí městských komunikací, které přímo navazují na státní 
dopravní stavby nebo je doplňují. V roce 2024 jsme tyto zdroje využili zejména na rekonstrukce nadřazené dopravní 
sítě, například při rekonstrukci Barrandovského mostu a souvisejících objízdných tras.

Naše investiční strategie je zaměřena na dlouhodobý rozvoj dopravní infrastruktury v souladu s potřebami hlavního 
města. V roce 2024 jsme se intenzivně věnovali přípravám několika klíčových projektů, včetně modernizace Strahov-
ského automobilového tunelu a rekonstrukce Jižní spojky, které v budoucnu výrazně přispějí ke zvýšení plynulosti 
a bezpečnosti dopravy v Praze.

MODERNIZACE STRAHOVSKéHO AUTOMObILOVéHO TUNELU – FÁZE PROJEKTOVÁNÍ
Strahovský automobilový tunel, otevřený v roce 1997, představuje klíčovou součást Městského okruhu, která spojuje 
Břevnov a Smíchov. V druhé polovině roku 2024 byla zahájena projektová příprava na jeho komplexní moderniza-
ci s plánovanou investicí přesahující 6 miliard Kč. Tato modernizace zahrnuje nezbytné průzkumné, diagnostické 
a ověřovací práce, řešení nového odvodnění, kompletní výměnu skladby komunikací, výstavbu nových rozvoden 
a trafostanic, požární nádrže, implementaci nových technologií a modernizaci bezpečnostních a informačních zaří-
zení. Důležitou součástí modernizace je také rozsáhlý ochranný systém tunelu, který v případě ohrožení slouží jako 
úkryt až pro 15 000 osob. Vlastní realizace je plánována v několika etapách s celkovým dokončením v roce 2034. Po 
dokončení modernizace bude tunel schopen provozu minimálně dalších 25 let bez nutnosti rozsáhlých rekonstrukcí.



V. Zpráva představenstva I 11

JIžNÍ SPOJKA A SOUbOR STAVEb – FÁZE PROJEKTOVÁNÍ
Další významnou zakázkou, jejíž příprava byla zahájena v roce 2024, je rekonstrukce/modernizace Jižní spojky. Cí-
lem tohoto projektu je zvýšení bezpečnosti, plynulosti dopravy a zlepšení životního prostředí. V průběhu roku 2024 
probíhala soutěž na dodavatele kompletních projekčních prací. Na podzim roku 2024 pak započala příprava projek-
tových prací, které směřují k revitalizaci, komplexní opravě a rozšíření Jižní spojky v úseku od zrekonstruovaného 
Barrandovského mostu po křížení s ulicí 5. května. Projekt zahrnuje opravu povrchu vozovky, ramp, rekonstrukci 
mostů, výstavbu nového mostu, protihlukových stěn a zastávky MHD, výměnu dopravního značení a propojení cyk-
lotras. Plánovaná investice do této klíčové dopravní tepny činí přibližně 1,5 miliardy Kč. Dokončení realizace stavby 
je předpokládáno po roce 2030. 

Pro následující roky máme v plánu zahájit práce na projektové dokumentaci rekonstrukce Jižní spojky od ulice 5. května 
po MÚK Štěrboholská včetně jejího rozšíření na tři pruhy, Průmyslového polookruhu a zakrytí Spořilovské. Jedná se 
i o zakrytí Spořilovské neboli „Zelený zip pro Spořilov“, což by mělo znamenat značné zlepšení pro místní obyvatele.

Kromě výše zmíněných projektů se intenzivně věnujeme také přípravě rekonstrukcí pražských mostů přes Vltavu 
a navazujících komunikací. Tyto projektové přípravy probíhají již nyní a budou pokračovat i v roce 2025:

MOST LEgIÍ
Projekt je zaměřen na rekonstrukci památkově chráněného mostu Legií s navazující ulicí Vítězná a Újezd. V rámci 
projektu se prověřuje možnost výsadby plnohodnotného stromořadí s aplikací modrozelené infrastruktury do ulič-
ních profilů. Projekt zahrnuje také kompletní výměnu kolejí v řešeném území.

MÁNESůV MOST
Projekt zahrnuje kompletní rekonstrukci památkově chráněného Mánesova mostu a také kompletní výměnu kolejí 
v řešeném území.

ČECHůV MOST
Projekt zahrnuje kompletní rekonstrukci mostu se zaměřením na všechny architektonické a památkově chráněné prvky.

LEgEROVA – MEZIbRANSKÁ – SOKOLSKÁ 
Projekt se zaměřuje na rekonstrukci komunikací a změnu příčného uspořádání tak, aby zahrnovalo všechny módy do-
pravy. Součástí projektu je vznik plnohodnotné stavebně oddělené cykloinfrastruktury, výsadba stromořadí, kompletní 
výměna povrchů a sjednocení charakteru celé délky ulic od předpolí Nuselského mostu až k Muzejní oáze.

JEČNÁ
Projekt je zaměřen na obnovu stávajícího stromořadí a vytvoření bezpečných cest do škol. Součástí projektu je kom-
pletní výměna povrchů a vybudování nové tramvajové zastávky ve směru z centra na I. P. Pavlova.

SEIFERTOVA 
První etapa projektu je zaměřena na kompletní rekonstrukci opěrné zdi v ulici Chlumova s vybudováním bezbarié-
rového přístupu z ulice Seifertova k úřadu MČ Praha 3. Součástí první etapy je také kompletní rekonstrukce schodišť 
Chlumova, Lipanská a Rokycanova a výsadba stromů v ulici Seifertova s návazností na projekt DPP a výsadbu v ulici 
Táboritská. Druhá etapa zahrnuje rekonstrukci komunikace s kompletní výměnou povrchů, výsadbou stromů a im-
plementací MZI vzhledem ke srážkově-odtokové studii. Projekt řeší také kompletní změnu charakteru Slavkovského 
náměstí, prostor před VŠE a okolí domu Radost (ulice u Rajské zahrady a Siwiecova). Rozsah projektu Seifertova je 
od ulice Táboritská až po křižovatku u Bulhara.

DOPROVODNÁ OPATŘENÍ METRA D 
Projekt reaguje na výstavbu metra D v oblasti Nádraží a Nemocnice Krč. Cílem projektu je úprava a vhodné zohled-
nění všech módů dopravy a potřeb budoucího charakteru území (v okolí vznikne přibližně 1500 nových bytových 
jednotek). Projekt ulice Zálesí a Novodvorská je zaměřen na kompletní výměnu povrchu vzhledem k vysoké zátěži 
způsobené MHD a individuální automobilovou dopravou.



12 I V. Zpráva představenstva

V roce 2024 TSK realizovala řadu investičních projektů a oprav zaměřených na rozvoj a modernizaci pražské 
dopravní infrastruktury. Mezi významné akce patřily:

REKONSTRUKCE bARRANDOVSKéHO MOSTU – III. A IV. ETAPA
K nejvýznamnějším rekonstrukcím, a tedy i investičním akcím v roce 2024 patřila bezpochyby III. a IV. etapa rekon-
strukce Barrandovského mostu, která navázala na předchozí etapy z let 2022 a 2023. Jednalo se o rekonstrukci 
severní poloviny mostu. Na základě zkušeností z předchozích etap a důkladné analýzy dat jsme se rozhodli tyto dvě 
etapy provést v jednom roce, čímž se podařilo zkrátit dobu dopravního omezení o celý rok.

V polovině března jsme zavedli hlavní dopravní omezení na mostě. Práce probíhaly intenzivně a v polovině srpna 
jsme přešli z III. do IV. etapy. Stavební práce byly dokončeny 24. listopadu 2024. V průběhu rekonstrukce jsme se 
potýkali se zásadními komplikacemi, které jsme však úspěšně vyřešili. Klíčovou roli v tomto procesu sehrála spolu-
práce s Českým vysokým učením technickým (ČVuT), jehož odborné expertízy a výzkum nám pomohly s kompletní 
úpravou projektu a využitím vyrovnávacích spřahujících a izolačních vrstev ze speciálního vysokohodnotného uHPC 
betonu. Díky tomuto přístupu a cenné podpoře ČVuT a SFDI jsme mohli rekonstrukci dokončit v roce 2024.

Kromě nové asfaltové vrstvy, pokládané ve dvou vrstvách, byly postaveny nové betonové římsy, kompletní zádržný 
systém a zábradlí a nerezový odvodňovací systém. Práce probíhaly také uvnitř mostu, kde byl instalován nový předpí-
nací systém. Díky zkušenostem z minulých etap se podařilo bez zásadnějších komplikací vyřešit potíže při odbourá-
vání kotevních čel, způsobené nepřesnými záznamy v původní historické dokumentaci. Všechny předpínací kabely 
se následně doinjektovaly a kotevní čela zasanovala. Těsně před otevřením opravené části mostu pro dopravu byly 
na severním mostě realizovány zatěžovací zkoušky.

REKONSTRUKCE LIbEňSKéHO SOUMOSTÍ
V roce 2024 pokračovaly také intenzivní práce na rekonstrukci Libeňského soumostí. Tento rozsáhlý projekt zahr-
nuje komplexní opravu a modernizaci mostních konstrukcí, která je nezbytná pro zajištění jeho dlouhodobé funkč-
nosti a bezpečnosti. V průběhu roku 2024 jsme v rámci tohoto projektu provedli bourací práce na třech mostech 
v Rohanské části soumostí, konkrétně se jednalo o most inundační, most přes ulici Štorchovu a přes ulici Voctářovu. 
Současně probíhaly projekční práce na dalších částech soumostí. 

NOVÝ PODCHOD POD STRAKONICKOU ULICÍ
Novostavbou roku 2024 se stal nový podchod pod Strakonickou ulicí. Tato stavba proběhla za plného provozu pod 
rychlostní komunikací Strakonická, v městské části Praha-Zbraslav, kde propojuje ulice Lesáků a Za Dálnicí.

Původní architektonické řešení podchodu bylo upraveno. Důvodem byla realizace stavby v režimu „Design & Build“, 
který zhotoviteli umožnil předložit vlastní návrh. Ten optimalizoval příčný řez konstrukce s cílem dosáhnout co nej-
hospodárnějšího využití materiálu. Navržená rámová konstrukce má nižší výšku a je přímo pojížděná. Tato úprava 
přinesla úsporu nákladů na výstavbu a zároveň umožnila menší zahloubení podchodu, což zvyšuje komfort pro pěší 
uživatele.

Původní návrh do soutěže zahrnoval také světlík. Ten byl však z finálního projektu vynechán. Důvodem bylo zjištění, 
že jeho rozměr by byl z praktického hlediska i s ohledem na platné normy příliš malý, a navíc by představoval pře-
kážku pro budoucí plánované rozšíření dálnice. Tato změna projektu se stala předmětem kritiky. Současné řešení 
umožňuje rozšíření konstrukce podchodu na nově budované opěrné stěny, které na podchod navazují a jsou na to 
již dostatečně dimenzovány.



V. Zpráva představenstva I 13

Další zajímavé projekty jsou z oblasti budování cyklistické infrastruktury, modernizace zastávek PID a akcí 
bESIP a Praha bez bariér:

CyKLO KAČEROV – KAMÝK (KAČEROV – LAbUť)
Tato akce proměnila původní pěší komunikaci podél ulic Michelská a Vídeňská (Praha 4, Michle, Krč) v moderní 
stezku pro chodce a cyklisty. Klíčová spojnice mezi zastávkou MHD u Labutě a stanicí metra Kačerov získala opra-
vené konstrukční vrstvy, rozšíření a nový povrch. Navíc byl nevyužívaný záliv nahrazen pásem zeleně a stezkou, došlo 
k přeložení veřejného osvětlení a inženýrských sítí a byly provedeny úpravy zeleně. Výsledkem je bezpečnější a po-
hodlnější cesta pro chodce a cyklisty. Rekonstrukce a rozšíření se týkalo 862 m dlouhého úseku (šířka 3,00–3,75 m). 
Součástí projektu bylo i přeložení kabelů VN – DP Metro, úprava veřejného osvětlení, zachování systému odvodnění 
a výšková rektifikace s opravou uličních vpustí.

CyKLO NÁDRAžNÍ – U KRÁLOVSKé LOUKy
Rekonstruovali jsme chodník a vyznačili novou cyklostezku v prostoru chodníku a přilehlého jízdního pruhu. Zájmo-
vé území se nachází v Praze 5 – Smíchov, konkrétně se jedná o úsek ulice Strakonické v délce přibližně 2,0 km, a to 
od ulice Nádražní až po železniční most. Přeložili jsme technickou infrastrukturu a posunuli stožáry VO. Křižovatku 
u čerpací stanice jsme rozdělili ostrůvkem, čímž vznikl sdružený cyklopřejezd. Podél ulice Strakonické v předmětném 
úseku se nacházel chodník, který nebyl bezbariérově upraven, a znemožňoval tak pohodlný pohyb chodců a cyklistů. 
Asfaltový chodník byl ve špatném technickém stavu a přechody pro chodce nevyhovovaly současným normám.

bESIP REK. KŘIžOVATKy K bĚCHOVICůM × V LIPÁCH
Rekonstruovali jsme stykovou křižovatku a přilehlé komunikace z důvodu nevhodného úhlu napojení komunikace 
K Běchovicům na komunikaci V Lipách. Úprava formou okružní křižovatky optimalizovala tento stav do bezpečnější 
a přehlednější podoby. Křižovatka je navržena jako okružní se třemi rameny o poloměru 11,0 m a na jižním rameni 
jsme vložili do přechodu pro chodce středový dělicí ostrůvek. Kromě vozovky jsme upravili i chodníky. Všechny pře-
chody jsou nově plně bezbariérové a v rámci koordinované stavby i přisvětlené. Optimalizovali jsme počet autobu-
sových zastávek a koordinovali jsme práce i s jiným investorem (PVS a.s.), a to s rekonstrukcí splaškové kanalizace.

bESIP KOLDÍNOVA × žEROTÍNOVA
Realizovali jsme zvýšenou plochu křižovatky a přilehlých chodníkových ploch ulic Koldínova a Žerotínova. V rámci 
stavby jsme realizovali nový přechod pro chodce v křižovatce Koldínova – Roháčova. Na obou křižovatkách jsou 
realizovány hmatové úpravy pro nevidomé, úpravy odvodnění (nové vpusti vč. přípojek), instalovány antiparkovací 
sloupky a upraveno dopravní značení. Pro umožnění příjezdu školního autobusu před ZŠ jsme vyměnili stávající 
pevné betonové sloupky za ocelové, část z nich je odnímatelná a zamykatelná.

PID SLéVAČSKÁ, ZAST. žÁRSKÁ
V Praze 14 v ulici Slévačská jsme provedli rekonstrukci stávajících autobusových zastávek včetně přilehlé komu-
nikace. Dále zde byla vybudována nová podélná parkovací stání, nový chodník a stromořadí. V místě nových au-
tobusových zastávek vznikl středový ostrůvek, který slouží jako zpomalovací prvek („dopravní špunt“), a zároveň 
byla zesílena konstrukce vozovky, a to z důvodu deformací způsobených brzděním a rozjížděním autobusů. Na jižní 
straně chodníku došlo ke stranovému posunu stávajícího kabelu PRE a je realizována nová kabelová trasa veřejného 
osvětlení uložená v novém chodníku.

PID bERANOVÝCH, ZAST. bOLETICKÁ Z CENTRA
Rekonstruovali jsme stávající autobusovou zastávku v ul. Beranových, zast. Boletická ve směru z centra. Z důvodu 
zkrácení pěší návaznosti jsme také posunuli autobusovou zastávku. Stávající přechod pro chodce jsme zrušili a pře-
chod jsme přemístili blíže k oběma autobusovým zastávkám, přičemž byl přisvětlen. V místě autobusové zastávky byl 
umístěn přístřešek THMP včetně odpadkového koše. K přístřešku byla dotažena chránička pro případné napojení na 
kabel NN. Dále jsme upravili stávající stezku pro chodce a cyklisty. Vyústění cyklistů do vozovky bylo řešeno pomocí 
rekonstruovaného sjezdu.



14 I V. Zpráva představenstva

PID bERANOVÝCH
Realizovali jsme rekonstrukci stávající zastávky Boletická směr DC v ulici Beranových. Zastávka byla navržena v jízd-
ním pruhu, stejně jako ta původní. Dále jsme rekonstruovali přilehlé chodníky a vozovku. Vozovka byla navržena 
s krytem z asfaltu, stejně jako sjezd a parkovací stání. Chodníky byly z betonové dlažby. Rekonstrukce zahrnovala 
obnovu stávajících kolmých parkovacích stání a přechod pro chodce, který navazoval na související koordinovanou 
stavbu „Beranových, zast. Boletická ZC“. Celkový počet parkovacích stání byl 14. Součástí návrhu byl nový přístřešek 
MHD a posun stávajícího parkovacího automatu (solární).

Výběr investičních a neinvestičních stavebních akcí:
NOVOPETROVICKÁ, 2. ETAPA SOUVISLé ÚDRžby, PRAHA 15
V rámci této akce jsme provedli souvislou údržbu vozovky, která spočívala v provedení frézy o tloušťce 8 cm, lokální 
opravy trhlin a pokládky nových asfaltových vrstev. Dále jsme vyčistili příkopy a lokálně sanovali podloží. Chodníky 
jsme obnovili z betonové dlažby. Stavba je rozdělena na etapy, přičemž v roce 2024 jsme realizovali úsek Euklidova 
– Archimédova.

bUDĚJOVICKÁ, 1. ETAPA, PRAHA 4
Realizovali jsme souvislou údržbu vozovky. Provedli jsme obnovu krytu vozovky z asfaltového betonu včetně pod-
kladních vrstev, obnovu přechodů pro chodce v bezbariérové úpravě, vysprávku chodníků a vjezdů, výměnu po-
škozených obrubníků a doplnění vodorovného dopravního značení. Stavba probíhá po etapách, v roce 2024 jsme 
realizovali úsek Michelská – metro Kačerov.

REKONSTRUKCE KŘIžOVATKy SOKOLOVSKÁ × ČESKOMORAVSKÁ, PRAHA 9
Zaměřili jsme se na rekonstrukci komunikací křižovatky Českomoravská × Sokolovská × Čuprova v Praze-Libni. Cílem 
bylo odstranění dopravních závad na komunikaci, vymezení dopravního režimu a zlepšení estetické úrovně. Všechny 
zpevněné plochy jsou navrženy jako bezbariérový prostor. Po rekonstrukci jsme provedli úpravu zeleně všech neza-
stavěných ploch v okolí křižovatky.

KORUNOVAČNÍ, PRAHA 7
V tomto případě se jednalo o souvislou údržbu komunikace v úseku Milady Horákové – Nad Královskou oborou. 
Opravili jsme původní povrch vozovky včetně ložné vrstvy, vyrovnali obruby a stanovili a realizovali jsme nové doprav-
ní značení. Stavební práce probíhaly v návaznosti na práce PVS od poloviny srpna do prosince 2024.

SLÁDKOVIČOVA, PRAHA 4
Zaměřili jsme se i na opravu ulice Sládkovičova. Ve 3. etapě jsme odfrézovali komunikaci a podkladní vrstvy a záro-
veň odtěžili zemní pláň. Dále jsme vyrovnali obruby a částečně vyměnili chodníkové plochy. Vyhotovili jsme nové 
parkovací stání pro auta a opravili uV. V rámci akce jsme také obnovili propojovací chodník, po kterém byla vedena 
objízdná trasa. Akce probíhala od července do konce listopadu 2024. 

TOPOLOVÁ, PRAHA 10
Šlo o akci v rámci souvislé údržby. Provedli jsme celkovou opravu stávající vozovky v ulici Topolová v úseku Švehlova – 
Jabloňová. Součástí stavby byla oprava uličních vpustí včetně výškové rektifikace všech povrchových znaků. Z důvodu 
následných prací PVS jsme vynechali křižovatku Jahodová × Topolová.. Chodníky nebyly součástí akce.

DOSTIHOVÁ x STRAKONICKÁ, PRAHA 16
Jednalo se o realizaci tří samostatných protihlukových stěn (PHS 701.1, 701.2 a 701.3) v celkové délce 283,5 me-
tru podél ulice Strakonická v prostoru křižovatky s ulicí Dostihovou, vpravo ve směru na Zbraslav (ZC). Vzhledem 
k umístění části protihlukových stěn v záplavovém území byla SO 701.3 provedena jako zvedací. Součástí stavby byla 
také úprava odvodnění a úprava dotčených částí komunikace. Došlo také k úpravě a obnovení zastávky MHD BuS 
„Dostihová ZC“ a části přilehlých chodníků v ulicích Dostihová a Strakonická. Proběhla výměna zábradlí a úprava 
dotčené části stávajícího mostu, respektive podchodu pod ulicí Strakonická. Účelem realizace akce bylo snížení 
hlukové zátěže chráněných venkovních ploch obytných budov v katastru obce Praha – Velká Chuchle vlivem do-
pravního zatížení na komunikaci Strakonická. Stavební práce probíhaly od září 2023 do dubna 2024 s krátkou zimní 



V. Zpráva představenstva I 15

technologickou přestávkou. Po dokončení stavby a po provedeném hlukovém měření odbornou organizací a jeho 
vyhodnocení bylo potvrzeno snížení hlukové zátěže.

ROZVADOVSKÁ SPOJKA NÁJEZDOVÁ RAMPA, bUCHAROVA, PRAHA 13
Jedná se o dočasnou stavbu do dokončení Radlické radiály JZM – Smíchov. Touto stavbou dochází k zajištění plynu-
losti dopravy včetně integrace. Stavba je situována na MÚK Rozvadovská spojka a Bucharova, jedná se o doplnění 
nové větve stávající komunikace zaústěné do křižovatky Bucharova x Nárožní. Nová větev je řešena jako dvoupruho-
vá komunikace. Součástí stavby byla rovněž úprava veřejného osvětlení, světelné signalizace (SSZ), přeložky IS, te-
rénní úpravy, odvodňovací žlaby, vodorovné a svislé dopravní značení. Zároveň bylo vyznačeno vedení cyklodopravy 
v ulici Bucharova ve směru Motol a v křižovatce Bucharova x Nárožní bylo před SSZ instalováno speciální zábradlí 
pro cyklisty čekající na zelenou. Stavební práce probíhaly od září 2022 do června 2023 se zimní technologickou pře-
stávkou, následoval cca jednoroční zkušební provoz s vyhodnocením až po vydání kolaudace v srpnu 2024.

HORNOKRČSKÁ, PRAHA 4
Jednalo se o kompletní rekonstrukci uličního prostoru úseku ulice Budějovická – V Podzámčí v období od července 2023 
do května 2024. Stavba byla nezbytná pro plánovanou rekonstrukci ulice Budějovická. Rekonstruovaný úsek v délce  
548 metrů má asfaltový povrch včetně chodníků. Jsou zrekonstruované všechny vjezdy a bezbariérové přechody pro 
chodce včetně bezpečnostního zábradlí u školy. Stavba byla realizována v koordinaci s THMP VO, T-Mobile, CETIN a PVS.

DUKELSKÝCH HRDINů, PRAHA 7
Jednalo se o celkovou rekonstrukci uličního prostoru v úseku Veletržní – Strossmayerovo náměstí. Součástí stavby 
bylo zavedení modrozelené infrastruktury a výsadba nových stromů. Bylo zřízeno i nové veřejné osvětlení. Stavba je 
koordinována s dalšími investory, došlo k rekonstrukci vodovodních řadů, tramvajového tělesa a pokládce nových 
kabelů různých správců.

PEROUTKOVA, PRAHA 5
Jedná se o celkovou rekonstrukci komunikace. V roce 2024 byl dokončen úsek Barvitiova – Od Vysoké. Jedná se o re-
konstrukci komunikace, realizaci odvodnění, rekonstrukci vodovodních řadů, doplnění zeleně a mobiliáře. V rámci 
stavby dojde k přeložkám inženýrských sítí. Vozovka má asfaltový povrch, chodníky a stání jsou z kamenné dlažby. 
Stavba je koordinována s dalšími investory, došlo k rekonstrukci vodovodních řadů, rekonstrukci veřejného osvětle-
ní, pokládce nové trolejové trasy a pokládce nových kabelů různých správců.

V.4. SLuŽBy VEŘEJNOSTI, KONTAKTNÍ CENTRuM, CENTRáLNÍ DISPEČINK A ŘEŠENÍ ZáVAD
TSK nadále rozvíjí a zkvalitňuje své služby s důrazem na rychlost, transparentnost a profesionalitu při řešení poža-
davků veřejnosti. Klíčovými pilíři tohoto rozvoje jsou digitalizace a orientace na klienta. Za tímto účelem připravila 
TSK na konci roku 2024 novou koncepci služeb, která je strategickým základem pro moderní, flexibilní a efektivní 
řízení podnětů a požadavků klientů, přičemž reflektuje standardy a potřeby 21. století.

Naší ambicí je nejen efektivně odstraňovat problémy, ale také aktivně zlepšovat kvalitu života obyvatel hlavního měs-
ta. Nová koncepce služeb stojí na třech klíčových pilířích:
 I.    Modernizace – Implementace nových technologií a digitalizace procesů, která zajistí uživatelsky přívětivé a in-

tuitivní rozhraní pro efektivní komunikaci s klienty.
 II.    Zrychlení dodávky služeb – Optimalizace procesů a automatizace vedoucí k rychlejšímu řešení požadavků 

a snížení administrativní zátěže.
 III.    Spolupráce na celoměstských projektech – Aktivní účast TSK v klíčových projektech hlavního města směřu-

jících ke zlepšení kvality života obyvatel.

KONTAKTNÍ CENTRUM (KC): EFEKTIVITA, DIgITALIZACE A ZÁKAZNICKÁ ORIENTACE
V roce 2024 se jednotlivé úseky a oddělení, která jsou v přímém kontaktu s veřejností, zaměřily na další zkvalitnění 
a zefektivnění poskytovaných služeb. Klíčovou roli v tomto procesu sehrálo Kontaktní centrum, které slouží jako pri-
mární platforma pro vyřizování žádostí a poskytování informací. 



16 I V. Zpráva představenstva

Nejčastěji pomáhá KC s agendou pronájmu veřejného prostoru a koordinací stavebních činností (svodná komise).

A. Pronájem veřejného prostoru: V oblasti smluvního zajištění bylo v roce 2024 uzavřeno celkem 7 336 smluv a 373 
dodatků, z toho:
■  4 244 nestavebních smluv a 103 dodatků,
■  3 092 stavebních smluv a 270 dodatků.

b. Svodná komise obdržela 2 076 žádostí, které se povedlo řádně a včas vyřešit. 

Kontaktní centrum rozšířilo od 1. července 2024 svoji provozní dobu, aby více vyhovovala aktuálním potřebám obyvatel: 
■  Pondělí a středa: 8:00–12:00 a 13:00–18:00   ■  Úterý a čtvrtek: 8:00–12:00 a 13:00–15:00   ■  Pátek: 8:00–12:00

O veškerých změnách v provozu, včetně úpravy provozní doby během svátků, jsou klienti informováni s dostatečným 
předstihem prostřednictvím webových stránek TSK a informačních panelů v rámci KC.

ONLINE ObJEDNÁVKOVÝ SySTéM 
Od listopadu 2024 je k dispozici online objednávkový systém, který klientům umožňuje předem si sjednat konzultaci 
s odborníkem. Systém zahrnuje volbu agendy, termínu, času a zadání kontaktních údajů. 

MONITORINg A VyHODNOCOVÁNÍ PROVOZU KC 
Za účelem zlepšování služeb využíváme statistické reporty generované z vyvolávacího systému. V roce 2024 bylo 
v KC odbaveno 11 306 klientů, průměrná doba čekání činila 2:21 minuty a průměrná doba obsluhy 15:55 minut. Nej-
častěji se žádosti týkaly stavebních a komerčních smluv.

CENTRÁLNÍ DISPEČINK
V roce 2024 centrální dispečink zaznamenal rekordní počet hlášení o závadách na komunikacích. V reakci na tento 
trend jsme zahájili modernizaci služeb s cílem vytvořit technologicky vyspělý systém, který usnadní klientům přístup 
ke službám a zrychlí řešení jejich požadavků.

Celkem bylo v roce 2024 zaevidováno 21 827 hlášení, z nichž 16 091 bylo vyhodnoceno jako závady vyžadující zá-
sah ze strany TSK. Díky optimalizovaným procesům a lepší koordinaci mezi jednotlivými útvary se podařilo vyřešit  
12 385 závad, což odpovídá 77 % všech podnětů. Tento výsledek je ještě daleko od cílových hodnot, ale potvrzuje 
směr, kterým se chceme při rozvoji našich služeb ubírat.

TSK si plně uvědomuje, že její služby mají přímý dopad na každodenní život obyvatel Prahy. Proto je naším cílem 
zvedat laťku ve všech oblastech, které ovlivňují kvalitu služeb poskytovaných veřejnosti. Budoucnost našich služeb 
stavíme na digitalizaci, inovacích a aktivním zapojení veřejnosti do procesu zlepšování městské infrastruktury.

V.5.  ÚDRŽBA A OPRAVy MOSTNÍCH OBJEKTů,   
PROTIHLuKOVÝCH STĚN A SPRáVA A ROZVOJ TuNELů 

MOSTNÍ ObJEKTy A DALšÍ SPECIÁLNÍ STAVby VE SPRÁVĚ TSK
TSK má svěřenou správu přibližně 700 mostních objektů na území Prahy. Kromě mostů spravujeme také další inženýr-
ské objekty, konkrétně přibližně 200 protihlukových stěn, 40 nábřežních a pobřežních zdí a 25 pítek a vodních prvků.   

Činnosti při této správě jsou různorodé a zahrnují několik klíčových oblastí, které se opakují v každém roce podle 
přesně stanoveného harmonogramu:
■  MAJETKOVÁ SPRÁVA: V rámci této činnosti spravujeme základní informace a dokumenty související s vlastnic-

tvím svěřeného majetku. To zahrnuje evidenci objektů v majetku hlavního města Prahy a jejich zařazení do naší 
správy. Dále se zabýváme správou informací o objektech, které by v budoucnu mohly být do správy TSK zařazeny.   



V. Zpráva představenstva I 17

■  TECHNICKÁ SPRÁVA: Tato oblast zahrnuje správu základních technických informací o spravovaných objektech, 
zejména projektové dokumentace, a správu informací o jejich aktuálním technickém stavu.   

■  INSPEKČNÍ ČINNOST: Provádíme soubor úkonů k zjištění informací o aktuálním technickém stavu spravovaných 
objektů. V rámci inspekční činnosti jsou prováděny prohlídky objektů dle platných norem, diagnostické průzkumy 
a přepočty zatížitelnosti, a také měření a dlouhodobé sledování objektů. Závěry a opatření plynoucí z inspekční 
činnosti jsou vyhodnocovány a následně řešeny.   

■  PROVOZNÍ SPRÁVA: Zajišťujeme provozní a stavební údržbu a stavební obnovu objektů. Provozní správa má tři úrovně:   
 1.  Čištění a běžná údržba, které jsou financovány z provozních prostředků a realizovány prostřednictvím 

Pražských služeb a.s. nebo smluvních partnerů.   
 2.  Opravy a větší stavební údržby vyžadující projektovou přípravu, které jsou také financovány z provozních 

prostředků.   
 3.  Stavební (investiční) obnovy, financované z investičních prostředků, které pro naše odělení správy mostů 

a speciálních objektů realizuje investiční úsek TSK.   

■  SPECIÁLNÍ AgENDy: Jedná se o činnosti nestavebního charakteru, které souvisejí s výkonem správy. Mezi tyto 
agendy patří například vypořádávání závad na majetku HMP, zajištění instalace dopravních značek o snížené zatí-
žitelnosti, poskytování vyjádření k projektům a realizace protipovodňových opatření.   

V roce 2024 jsme se zaměřili na: 
■  Realizaci běžné údržby mostních objektů. 
■  Čištění odvodňovačů a mostních závěrů.
■  Opravy mostů, opěrných stěn a dalších objektů.

V rámci naší činnosti v roce 2024 proběhla běžná údržba u 173 mostních objektů. Dále bylo provedeno čištění od-
vodňovačů a mostních závěrů u 321 mostních objektů. Z tohoto počtu bylo vyčištěno 207 mostních závěrů a čištění 
mostních odvodňovačů proběhlo na 114 objektech.

V rámci běžné údržby (BÚ) bylo také opraveno 5 opěrných stěn.

Provozní záznamy a informace o spravovaných objektech jsou vedeny digitálně, a to prostřednictvím webových apli-
kací BMS (Bridge Management Systém) a gIS Pasio.

DIAgNOSTIKy A PROHLÍDKy V ROCE 2024
 

Počet objektů  
ve správě oddělení 5256 1 068 698 197 26 17

počet prohlídek mostní objekty PHS  
– protihlukové stěny nábřežní zdi opěrné zdi pítka

celkem interně celkem interně celkem interně celkem interně celkem interně celkem interně

Aktualizace dat v systému BMS 56 56

HPM – Hlavní prohlídky 273 150 187 116 86 34

HPM – Mimořádné prohlídky 64 18 44 7 20 11

1. HPM – První hlavní prohlídky 29 4 20 9 4

BPM – Běžné prohlídky 1 052 1 052 907 907 119 119 26 26

Celkem prohlídek 1 418 1 224 1 214 1 030 234 168 26 26 operativně cca 1 200 operativně

Diagnostický průzkum 37 37

Přepočet zatížitelnosti 30 30

Celkem diagnostik  
a zatížitelnosti 67 67



18 I V. Zpráva představenstva

TUNELy VE SPRÁVĚ TSK
Tunely jsou klíčovou součástí dopravní infrastruktury Prahy a jejich bezpečný a plynulý provoz je pro nás prioritou. 
V roce 2024 jsme věnovali značné úsilí jejich pravidelné údržbě a čištění. Nejdůležitější událostí v této oblasti bylo 
podepsání smlouvy na servis tunelů (SETu) v září 2024, po vyhodnocení veřejné zakázky „Servisní služby pro tu-
nely TSK“. Od 1. 10. 2024 probíhá servis všech 9 automobilových tunelových objektů nově pod jednou smlouvou 
s jedním dodavatelem, kterým je společnost SAT-MET-TBR-SETu 2023 (sdružení společností Satra, spol. s r.o., 
a Metrostav TBR, a.s.).

V roce 2024 jsme se zaměřili na tyto klíčové oblasti údržby:
■  VOZOVKA V TUNELU: Pravidelně jsme kontrolovali stav vozovky v tunelech. Opravovali jsme případné nerovnosti, 

výtluky a praskliny, abychom zajistili plynulou a bezpečnou jízdu. Také pravidelně čistíme a zdrsňujeme povrch 
speciálním vozidlem vybaveným unikátní technologií Peel Jet. Tato technologie zajišťuje zlepšení smykových 
vlastností vozovky, vyčištění olejových skvrn a celkovou údržbu vozovek. Ve Strahovském automobilovém tunelu 
(SAT) proběhlo v roce 2024 brokování povrchu vozovky. Peel Jet proběhl na podzim 2024 také v Tunelovém kom-
plexu Blanka (TKB).

■  ODVODNĚNÍ: Věnovali jsme se údržbě odvodňovacích systémů. Čistili jsme kanály a vpusti, abychom zabránili 
hromadění vody a zajistili správnou funkci odvodnění. Tato činnost probíhá vždy v plánovaných nočních uzávěrách.

■  STĚNy TUNELU: Kontrolovali jsme stav ostění tunelů a prováděli opravy poškozených částí. Zejména jsme řešili 
opakované zatékání do technických kabelových prostor (TKP).

■  OSVĚTLENÍ: Probíhala kontrola a údržba osvětlení v tunelech. Vyměňovali jsme nefunkční svítidla.
■  VENTILACE: Čistili jsme vzduchovody a zajišťovali správnou funkci ventilace. V tunelu Mrázovka (ATM) proběhl 

upgrade analogového měření fyzikálních veličin na digitální. Do technologických prostor Tunelového komplexu 
Blanka (TKB) byly dodány vysoušeče pro regulaci vlhkosti, která má negativní vliv na zařízení.

■  POžÁRNÍ bEZPEČNOST: Kladli jsme velký důraz na požární bezpečnost. Pravidelně kontrolujeme a testujeme po-
žární hlásiče, hasicí zařízení a únikové cesty, abychom zajistili maximální bezpečnost v případě mimořádné události. 
Tyto činnosti zajišťujeme společně s Hasičským záchranným sborem hl. m. Prahy (HZS Praha) v rámci jejich pravi-
delných cvičení. Ve Zlíchovském automobilovém tunelu (ZAT) a Letenském automobilovém tunelu (LAT) proběhla 
aktualizace požárně bezpečnostního řešení (PBŘ) a změny v rámci zvýšení bezpečnosti provozu. Ve Strahovském 
automobilovém tunelu (SAT) proběhla mimořádná prohlídka po požáru způsobeném dopravní nehodou v září 2024.

Další důležité činnosti v roce 2024:
■  Proběhly standardní běžné prohlídky všech tunelů.
■  Mytí automobilových tunelů proběhlo 4x ročně. V průběhu roku 2024 skončily smlouvy s externím dodavatelem 

a od podzimu je mytí tunelů zajišťováno v rámci LuK, ZuK a nové in-house smlouvy.
■  Malé (neautomobilové) tunely byly čištěny hlavně od graffiti.
■  Celkem bylo v roce 2024 zaznamenáno 31 dopravních nehod v tunelech.
■  Probíhala výměna a oprava technologií z důvodů škod po dopravních nehodách (např. v TKB výměna proměnných 

dopravních značek, opravy a výměny tlumičů nárazu, výměny závor, opravy ostění a keramických obkladů napříč 
všemi tunely).

■  Probíhala výměna a oprava technologií z důvodů jejich životnosti (např. v ATM výměna frekvenčních měničů pro 
ventilátory).

■  Proběhlo převzetí čerpací stanice v parku Maxe van der Stoela od MČ Praha 6.
■  Proběhla úprava nouzového výstupu z objektu SAT.

AUTOMObILOVÝ TUNEL MRÁZOVKA: Akce „Výměna zdroje chladu pro snížení teploty přiváděného vzduchu VZT 
do pomocných prostor tunelu včetně výparníku VZT jednotky“ byla zahájena v roce 2024 a výměna probíhá s pláno-
vaným dokončením v roce 2025.

VÝMĚNA HW PRO DISPEČERSKé STANICE: Na konci roku 2024 proběhl nákup nového hardwaru pro dispečerské 
stanice sloužící k řízení jednotlivých tunelů a pro HDŘÚ. Instalace a zprovoznění nových stanic budou dokončeny 
v dubnu 2025. V roce 2024 proběhla výběrová řízení.



V. Zpráva představenstva I 19

PŘÍPRAVA NA gENERÁLNÍ REKONSTRUKCI STRAHOVSKéHO AUTOMObILOVéHO TUNELU
V roce 2024 jsme se intenzivně věnovali přípravám na zásadní modernizaci jedné z klíčových dopravních staveb 
v hlavním městě – Strahovského automobilového tunelu (SAT). Tento projekt představuje komplexní a náročnou 
investici, která je nezbytná pro zajištění dlouhodobé bezpečnosti a plynulosti dopravy.

V rámci přípravných prací jsme dokončili studii „generální rekonstrukce Strahovského automobilového tunelu 
(SAT)“, která sloužila jako základ pro další kroky. Následně jsme provedli výběrové řízení na projektanta, který zahájil 
aktivní přípravu a projednávání kompletní projektové dokumentace.

generální rekonstrukce Strahovského automobilového tunelu zahrnuje rozsáhlé modernizační práce, které se dotknou 
několika klíčových oblastí:
■  TECHNOLOgIE: Modernizace zahrnuje instalaci nových a efektivnějších technologií, které zajistí optimální pro-

voz tunelu a jeho monitorování.
■  ODVODňOVACÍ SySTéM: Součástí rekonstrukce je obnova a modernizace odvodňovacích šachet a celého sys-

tému odvodnění tunelu, což je klíčové pro jeho dlouhodobou životnost a bezpečnost.
■  VOZOVKA: Dojde k rekonstrukci vozovky, která zajistí kvalitnější a bezpečnější povrch pro projíždějící vozidla.
■  bEZPEČNOST: Zásadní důraz je kladen na zvýšení celkové bezpečnosti provozu automobilové dopravy v tunelu.
■  OCHRANA ObyVATEL: V rámci modernizace se počítá s možností poskytnutí úkrytu osobám v případě ohrožení 

obyvatel, což představuje významné zvýšení připravenosti na mimořádné události.

Tato generální rekonstrukce je pro nás prioritním projektem, který přispěje k modernizaci dopravní infrastruktury 
a ke zvýšení bezpečnosti v hlavním městě.

V.6.  DOPRAVNÍ INŽENÝRSTVÍ, TELEMATICKÉ SySTÉMy,  
SVĚTELNá SIgNALIZAČNÍ ZAŘÍZENÍ A DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

V roce 2024 jsme v úseku dopravního inženýrství intenzivně pracovali na široké škále projektů a činností, které mají zásad-
ní vliv na dopravní situaci v Praze a jejím okolí. Naše úsilí směřovalo k optimalizaci a zajištění plynulosti dopravy v hlavním 
městě zejména u nejzásadnější rekonstrukce roku, kterou byla III. a IV. etapa rekonstrukce Barrandovského mostu.

Pokračovali jsme v náročné práci na směrovém průzkumu veřejné hromadné dopravy na hranici Prahy. Tato akce, 
rozdělená do let 2024–2025, je pro nás klíčová pro získání komplexních dat, která nám umožní efektivněji plánovat 
a rozvíjet veřejnou dopravu v příměstských oblastech.

S hrdostí můžeme oznámit, že jsme úspěšně dokončili dopravněinženýrské práce pro Studii proveditelnosti želez-
ničního uzlu Praha (ŽuP) včetně rychlého spojení (RS), konkrétně etapu M4–M7. Tyto práce jsou pro nás zásadním 
příspěvkem k modernizaci a rozvoji železniční infrastruktury v Praze a budou pokračovat i v roce 2025. Mezi další 
zásadní úlohy na poli modelování dopravy lze počítat i několik samostatných akcí pro projektovou přípravu Pražské-
ho okruhu (dálnice D0), vč. úspěšné obhajoby na veřejných projednáních EIA. 

V souvislosti s povodňovou situací v roce 2024 jsme aktivně přispěli k minimalizaci dopadů na dopravu. Naše prá-
ce zahrnovala přípravu a zpracování dopravněinženýrských opatření, zejména návrhů na osazení dopravního znače-
ní v povodňovém území a okolních oblastech. Naším cílem bylo poskytnout obyvatelům včasné a přesné informace 
o dopravních omezeních a zajistit, aby doprava fungovala co nejplynuleji. Tyto práce pro nás stále představují prioritu.

Dále jsme se věnovali zpracování dopravněinženýrských podkladů (DIP) pro doplnění rampy na Barrandovský most 
a posouzení stavu s Radlickou radiálou. 

Intenzivně jsme se věnovali návrhům dopravních řešení pro dynamické řízení na 102 světelných signalizačních za-
řízeních (SSZ). Dynamické řízení je pro nás klíčové pro flexibilní reakci na aktuální dopravní situaci a pro zajištění 
plynulosti a efektivity dopravy ve městě. Současně jsme navrhli úpravy SSZ na dalších jedenácti křižovatkách s cílem 
zavést preferenci autobusů MHD, a tím dále podpořit veřejnou dopravu.



20 I V. Zpráva představenstva

V oblasti koordinace jsme se aktivně podíleli na plánování a slaďování uzavírek v Praze a Středočeském kraji. Vytvo-
řili jsme interaktivní mapu plánovaných uzavírek na hranici obou území, což nám umožňuje efektivněji koordinovat 
opravy komunikací a minimalizovat dopady na dopravu.

Pro získání přesných dat o dopravním provozu jsme realizovali rozsáhlé dopravní průzkumy, konkrétně 251 křižovat-
kových, 55 profilových a 45 průzkumů na kordonech (centrální (CK), vnější (VK)).

Kromě toho jsme prováděli automatické sčítání dopravy pomocí automatických sčítačů dopravy (Nu-Metrics), a to 
na 148 profilech komunikační sítě.

Významnou oblastí naší činnosti byla také telematika a modernizace světelných signalizačních zařízení. Naplno 
jsme rozběhli nový model servisu SSZ s přímou spoluprací městských společností, který jsme navíc doplnili o spolu-
práci s odbornými technologickými partnery a výrobci. Zahájili jsme také práce na inovativních projektech, týkajících 
se správy telematického majetku a řízení dopravy s prvky umělé inteligence. 

Systémy v jednotlivých oblastech řízení dopravy a dopravní telematiky byly v roce 2024 rozšiřovány a inovovány s dů-
razem na jejich vzájemné propojení. Hlavním cílem je pomocí těchto systémů zvyšovat propustnost komunikační 
sítě, a tím optimalizovat přepravní výkony a zvýšit plynulost a bezpečnost provozu.

Pro efektivní řízení dopravy pomocí světelných signalizačních zařízení využíváme řídicí ústředny, které fungují jako 
klíčové systémové uzly. V Praze je tato řídicí struktura uspořádána do několika úrovní. Na té nejzákladnější úrovni se 
nacházejí jednotlivé SSZ s řadiči, které postupně propojujeme s oblastními dopravními řídicími ústřednami (ODŘÚ). 
V závěru roku 2023 jsme díky dotačnímu programu zavedli do našeho systému multiagentní a adaptivní systém ří-
zení dopravy (MAS). Jeho úkolem bylo optimalizovat řízení provozu v okolí městského okruhu s tunely pomocí SSZ. 
Po úspěšném testování, které jsme dokončili v září 2024, byl tento pilotní projekt uzavřen. Ke konci roku 2023 jsme 
tak v Praze měli instalováno celkem 10 oblastních dopravních řídicích ústředen, které koordinovaly provoz 544 SSZ 
připojených k centrálnímu řízení. 

V uplynulém roce pokračoval rozvoj Hlavní dopravní řídicí ústředny (HDŘÚ) v souladu s požadavky Technické správy 
komunikací (TSK). Došlo k další fázi konverze systému a byla zajištěna bezpečná implementace otevřených dat pro 
třetí strany.

Intenzivně probíhalo ověřování dopravních událostí, přičemž bylo zaznamenáno rekordních 18 500 událostí zahrnu-
jících dopravní omezení, uzavírky, nehody a další mimořádné situace na komunikacích.

V roce 2024 byla zahájena příprava nového Provozního deníku dopravních událostí, který bude integrován do klient-
ské aplikace Dopravního informačního centra (DIC). Předpokládané spuštění je plánováno na polovinu roku 2025.

V rámci správy světelných signalizačních zařízení došlo v roce 2024 k instalaci nových zařízení, obnově či moderni-
zaci stávajících a rušení některých světelných signalizačních zařízení.

INSTALACE NOVÝCH SSZ:
■  Na Slupi – Sekaninova (2.987) – provizorní SSZ, zajišťoval investiční úsek TSK
■  Komořanská – K Vystrkovu (4.465) – zajišťoval investiční úsek TSK
■  gollové – u Náhonu (5.698) – nové SSZ v souvislosti se stavbou Kauflandu (cizí investor)
■  Poděbradská – OP Hloubětín (9.909) – cizí investor (developerský projekt)

ObNOVA SSZ A VÝMĚNy ŘADIČů:
V roce 2024 došlo v rámci modernizace a údržby stávající infrastruktury k obnově některých SSZ a výměně řadičů 
z důvodu modernizace, dopravních nehod nebo v souvislosti s jinými stavebními projekty.
■  Na Pankráci – Hvězdova (4.430)
■  Opatovská – Bajkonurská (4.480)



V. Zpráva představenstva I 21

■  u Kunratického lesa – přechod Petýrkova (4.657)
■  Radlická – RP (Business Park) (5.667)
■  Sokolovská – Českomoravská (Balabenka) (9.209)
■  Patočkova – u Dělnického cvičiště (6.150) – výměna řadiče po dopravní nehodě
■  Patočkova – Pod Drinopolem (6.151) – výměna řadiče v souvislosti s výměnou žárovkových návěstidel za LED
■  Jeremiášova – Bessemerova (5.691) – výměna řadiče po dopravní nehodě (cizí vlastník SSZ)
■  K Barrandovu – K Holyni (5.499) – obnova SSZ v souvislosti se stavbou Kauflandu (cizí investor)
■  Poděbradská – u Elektry (9.217) – obnova SSZ v souvislosti s developerským projektem (cizí investor)
■  Kukulova – přechod u Nemocnice Motol (5.121) – výměna řadiče (cizí vlastník SSZ)
■  Křížová – větev MO (5.559) – výměna řadiče v rámci stavby Terminál Smíchov
■  Karlovarská – Na Jivinách (6.805) – výměna řadiče (cizí vlastník SSZ)

V roce 2024 bylo v rámci investičních projektů Technické správy komunikací (TSK) a dalších stavebních aktivit 
zrušeno několik SSZ:
■  Hartigova – přechod Černínova (3.614) – v rámci rekonstrukce komunikace TSK
■  Barrandovský most – rampa Braník (4.421) – v rámci opravy Barrandovského mostu TSK
■  Myslbekova – Dlabačov (6.831)
■  Bělohorská – Vaníčkova (6.832)
■  Strossmayerovo nám. (7.129) – v rámci akce Dukelských hrdinů TSK
■  Dukelských hrdinů – u Výstaviště (7.133) – v rámci akce Dukelských hrdinů TSK

MODERNIZACE DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ V ULICÍCH CÍNOVECKÁ A KbELSKÁ
V rámci našich snah o zlepšení dopravní situace v Praze jsme na dvanáctikilometrovém úseku silnic provedli kom-
pletní modernizaci svislého dopravního značení, včetně výměny zastaralých portálů. Tato úprava pro nás představo-
vala klíčový krok k sjednocení a zpřehlednění orientačního dopravního systému, který se v průběhu let stal nekonzis-
tentním a ztrácel svou srozumitelnost. Modernizací jsme tak docílili uvedení značení do souladu s platnými právními 
a technickými normami.

Tato akce navázala na naše předchozí modernizace směrového značení, které jsme realizovali například na částech 
Městského okruhu (tunely, ulice Dobříšská), na zrekonstruovaném Barrandovském mostě a na důležitých komuni-
kacích, jako jsou ulice 5. května, Vídeňská a nájezdy na Jižní spojku.

Práce na tomto projektu jsme zahájili na konci roku 2023 a úspěšně jsme je dokončili na konci dubna 2024.

V.7. DOPRAVA V KLIDu

ZóNy PLACENéHO STÁNÍ (ZPS)
V roce 2024 došlo k několika rozšířením zón placeného stání. Na základě požadavků městské části Praha 8 jsme 
zavedli nové zóny v oblasti 8.3, konkrétně v ulicích Nad Rokoskou, Na Úbočí, Kubišova, gabčíkova, Rozšířená 
a dalších. Podobně jsme reagovali na potřeby městské části Praha 6 a rozšířili oblast 6 o ulice nebo části ulic 
Ankarská, Parléřova, Nad Lávkou, Diskařská, Maratonská a další.

V souladu s naším závazkem k digitalizaci služeb jsme pokračovali v rozšiřování možností online úhrady za krátkodobé 
parkování v ZPS. Veřejnost může využívat garantované platební kanály hlavního města Prahy, jako jsou PID Lítačka 
a Online parkovací automat. Kromě toho jsme umožnili platby prostřednictvím aplikací našich smluvních partnerů 
v rámci projektu OpenHouse a aplikací odkazujících na Online parkovací automat.

Kontrola oprávněnosti parkování v ZPS probíhá automatizovaným systémem, který využívá monitorovací vozidla se 
snímáním registračních značek parkujících vozidel pomocí kamer. Systém v reálném čase vyhodnocuje oprávněnost 
parkování. V případě zjištění neoprávněného parkování systém automaticky dokumentuje daný případ a předává jej 
jako podnět pro přestupkové řízení.



22 I V. Zpráva představenstva

ZÁCHyTNÁ PARKOVIšTĚ P+R 
Jako hlavní provozovatel záchytných parkovišť P+R na území hlavního města Prahy jsme v roce 2024 pokračovali 
v modernizaci a optimalizaci jejich provozu. K 31. 12. 2024 jsme provozovali 20 záchytných parkovišť s celkovou 
kapacitou 3 931 stání, přičemž celková kapacita všech P+R v Praze dosáhla 4 945 stání.

Parkoviště P+R Troja jsme i nadále provozovali v kombinovaném režimu, který se lišil v závislosti na ročním období. 
V polovině roku 2024 jsme do systému P+R hl. m. Prahy začlenili novou kapacitu 100 stání v parkovacím domě Roztyly.

Dokončili jsme centralizaci provozu parkovacích ploch P+R, což od září 2024 umožňuje nonstop vzdálenou správu 
všech našich parkovišť. garáže P+R jsou i nadále provozovány s nonstop obsluhou na místě.

V souvislosti s centralizací a nezbytnými upgrady provozních systémů jsme v roce 2024 investovali celkem 2,67 mil. Kč 
bez DPH.

V.8. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A SPRáVA ZELENĚ
uvědomujeme si, že rozvoj a péče o zeleň jsou pro Prahu naprosto zásadní. Naše práce v této oblasti přímo ovlivňuje 
kvalitu života v našem městě. Stromořadí a městská zeleň jsou nedílnou součástí pražských ulic a my děláme vše pro 
to, abychom se o ně starali co nejlépe. 

NÁš HLAVNÍ PROJEKT V ROCE 2024: KLIMATICKé STROMy PRO PRAHU
V roce 2024 jsme udělali velký krok vpřed s projektem „Klimatické stromy pro Prahu“. Teoreticky jsme na něm začali 
pracovat už v roce 2022 a v roce 2024 jsme konečně zahájili první velké výsadby. Začali jsme na Ovocném trhu a ná-
sledovalo Strossmayerovo náměstí, kde jsme vysadili sedmnáct stromů, a pokračovali jsme i do ulice Dukelských 
hrdinů, kde bylo vysazeno osm stromů. Vysazujeme stromy, které jsou odolné vůči změnám klimatu, jako je například 
břestovec Juliin. Tento projekt je pro nás prioritou, protože chceme posílit zelenou infrastrukturu Prahy a zajistit, aby 
naše ulice zůstaly zelené a příjemné i v budoucnu, a to i přes měnící se klima.

Kromě tohoto klíčového projektu jsme v roce 2024 pokračovali i v naší běžné práci. V rámci náhradní výsadby jsme 
vysadili přes 700 stromů jako náhradu za ty vykácené. Také jsme se věnovali dosadbám stávajících stromořadí 
a úpravám kořenových cest, a to například ve spolupráci s městskými částmi Praha 2, 3 a 7. V investičních projektech 
jsme vysadili šest stromů při rekonstrukci ulice Hartigova (II. etapa) a dalších šest v ulici Baranova.

Klimatické změny představují pro péči o městskou zeleň nové výzvy. Proto neustále přehodnocujeme naše postupy 
a hledáme nové cesty, jak se o stromy starat a jak zakládat nová stromořadí. Zaměřujeme se na technologické ino-
vace, jako je zadržování srážkové vody a zlepšování kvality půdy. Do všech projektů nově vkládáme zásady modro-
zelené infrastruktury. 

Spravujeme rozsáhlé zelené plochy, které jsou pro Prahu nesmírně důležité. Jsou to „zelené plíce“ našeho města:
■ 68 384 stromů ve stromořadích
■ 171 433 m2 porostu stromů ve skupinách
■ 5 466 206 m2 travnatých ploch
■ 641 556 m2 keřů
■ 12 373 keřových a květinových záhonů
■ 35 501 travnatých ostrůvků a pásů

Chceme, aby obyvatelé Prahy měli snadný přístup k informacím o naší práci v oblasti životního prostředí a udržitelné-
ho rozvoje. Proto provozujeme webové stránky zelenvpraze.cz, kde se dozvíte více o našich projektech a aktivitách.



V. Zpráva představenstva I 23

V.9. LIDSKÉ ZDROJE
K 31. prosinci 2024 zaměstnávala TSK celkem 517* pracovníků, kteří působili v rámci pěti odborných sekcí společnosti. 
Klíčovou součástí organizační struktury je deset úsekových ředitelů zodpovědných za odbornou a výkonnou agendu.
TSK je odborně zaměřená organizace s vysokým podílem technických profesí. Mezi nejvíce zastoupené profese 
patří technici, stavební a dopravní inženýři. Administrativní pracovníci tvoří menší část pracovního kolektivu.

Společnost svým zaměstnancům poskytuje širokou škálu benefitů, které podporují jejich pracovní i osobní spokojenost:
■  možnost čerpání tří dnů indispozičního volna během roku k překonání počáteční fáze nemoci bez nutnosti navští-

vení lékaře,
■ penzijní spoření ve výši 3 % hrubé mzdy,
■ stravenky Edenred,
■ benefitní program Edenred pro volnočasové aktivity,
■ karta Multisport pro podporu pohybových i odpočinkových aktivit zaměstnanců,
■ nárok na nadstandardní 5. týden dovolené v kalendářním roce.

*/ evidenční počet zaměstnanců k 31. 12. 2024

V.10. AuDIT A COMPLIANCE
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. (TSK) úspěšně prošla certifikací dle mezinárodních norem ISO 
37001:2016 Anti-bribery management systems (ABMS) a ISO 37301:2021 Compliance management systems (CMS).

ISO 37001:2016 – SySTéM MANAgEMENTU PROTI ÚPLATKÁŘSTVÍ
Norma ISO 37001:2016, vydaná Mezinárodní organizací pro standardizaci, vychází z nejpropracovanějších proti-
korupčních legislativ a osvědčených standardů. Poskytuje organizacím všech typů návod k vytvoření komplexního 
systému pro efektivní prevenci, odhalování a řešení úplatkářství.

ISO 37301:2021 – SySTéM MANAgEMENTU COMPLIANCE
Norma ISO 37301:2021, rovněž vydaná Mezinárodní organizací pro standardizaci, vychází z „univerzální normy“ pro 
management kvality, tj. z ISO 9001:2015 Quality management systems – Requirements. Cílem compliance mana- 
gement systému je předejít riziku nesouladu s právními požadavky kladenými na organizaci, ať už zákony či vyhláš-
kami, smlouvami s klienty a dodavateli. Organizaci zároveň poskytuje ujištění, že má systém funkčně zaveden, zdo-
kumentován a aktivně uplatňován.

DOHLEDOVé AUDITy A POTVRZENÍ SHODy S MEZINÁRODNÍMI NORMAMI
Pro zajištění trvalého souladu s mezinárodními normami ISO 37001:2016 a ISO 37301:2021 podléháme pravidelným 
dohledovým auditům. Tyto audity jsou pro nás klíčové, protože nám poskytují nezávislé ověření efektivity a funkč-
nosti našich systémů managementu proti úplatkářství (ABMS) a compliance (CMS).

Dohledové audity provádí certifikační autorita TAyLLORCOX s.r.o., která má v této oblasti rozsáhlé zkušenosti a od-
borné znalosti. Audity jsou prováděny dvakrát ročně, a to vždy v červnu a v září. Během těchto auditů auditoři důklad-
ně prověřují naše interní procesy, dokumentaci a implementovaná opatření, abychom se ujistili, že i nadále splňuje-
me přísné požadavky stanovené mezinárodními normami.

Výsledky dohledových auditů jsou pro nás velmi důležité. Potvrzují, že naše úsilí v oblasti prevence úplatkářství 
a zajištění compliance je účinné a že naše systémy jsou správně zavedeny a fungují tak, jak mají. Pozitivní výsledky 
auditů jsou pro nás také důkazem, že se neustále zlepšujeme a že naše organizace je řízena v souladu s nejvyššími 
etickými a právními standardy.

Díky pravidelným dohledovým auditům můžeme s jistotou prohlásit, že trvale naplňujeme požadavky norem ISO 
37001:2016 a ISO 37301:2021. To posiluje důvěru našich partnerů, klientů a veřejnosti v naši organizaci a v naše 
závazky k transparentnosti a odpovědnosti.



24 I VI. Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje

VI. Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje
V roce 2024 jsme pokračovali v aktivním zapojení do výzkumných a vývojových projektů, které se zaměřují na moder-
nizaci a optimalizaci dopravní infrastruktury v Praze.

DOPRAVNÍ DIgITÁLNÍ DVOJČE EVROPSKé ULICE
Jedním z klíčových projektů, na kterém jsme se podíleli, byl projekt TA ČR – Dopravní digitální dvojče Evropské ulice. 
Tento projekt, realizovaný v rámci programu na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
v oblasti dopravy a financovaný státní podporou Technologické agentury ČR a Ministerstvem dopravy v rámci Pro-
gramu DOPRAVA 2020+, si kladl za cíl efektivnější využití multimodálních informací o dopravě pro potřeby ověřování 
alternativních scénářů a nových technologií.   

V rámci tohoto projektu jsme se podíleli na:
■ Vytvoření digitálního modelu reálného dopravního prostředí, který využívá aktuální dopravní data.
■ Vývoji nového souboru metod a algoritmů pro automatizované předzpracování a fúzi měřených dopravních a IoT dat.
■ Stanovení nových postupů pro průběžnou kalibraci simulačních modelů.

Výsledek tohoto úsilí byl demonstrován na příkladu Evropské ulice v Praze. Vzniklý simulačně-modelovací rámec se 
stal základem pro budoucí rozvoj nových služeb a algoritmů, což umožní městu a městským technologickým spo-
lečnostem zjistit dopad nových služeb, například na parametry dopravního proudu či na životní prostředí, ještě před 
jejich vlastní implementací. Hlavním účastníkem tohoto projektu bylo České vysoké učení technické (ČVuT) v Praze, 
a kromě nás se na něm podílely také společnosti PATRIC (Prague Advanced Technology and Research Innovation 
Center, a.s.), Vysoké učení technické v Brně a SmartPlan, s.r.o. 

Na projektu jsme začali pracovat již v roce 2023 a výsledky jsme představili v souladu s plánovaným harmonogra-
mem v polovině roku 2024.

VyUžITÍ UHPC bETONU PŘI REKONSTRUKCI bARRANDOVSKéHO MOSTU
V neposlední řadě jsme v roce 2024 pokračovali ve spolupráci s Fakultou stavební ČVuT v Praze při rekonstrukci 
Barrandovského mostu, kde jsme využili uHPC beton.

Tento materiál jsme použili pro:
■ NOSNOU FUNKCI: Zejména pro zesílení desky mostu.

■  VyROVNÁVACÍ FUNKCI: Pro vyrovnání povrchu nosné konstrukce, zajištění odvodnění povrchu a dosažení rov-
noměrné tloušťky vozovky.

■  HyDROIZOLAČNÍ FUNKCI: uHPC beton tvoří těsnou vrstvu (tato funkce nebyla využita v I. a II. etapě rekonstrukce).



VII. Předpokládaný vývoj činnosti TSK v roce 2025 I 25

VII.  Předpokládaný vývoj činnosti TSK  
v roce 2025 

V Technické správě komunikací hl. m. Prahy (TSK) se i v nadcházejícím roce 2025 soustředíme na plnění našeho 
klíčového poslání – zajišťovat řádnou péči o svěřený majetek. Naše úsilí bude směřovat k zajištění rekonstrukcí, 
údržby a oprav dopravní infrastruktury hlavního města a k efektivní koordinaci všech souvisejících stavebních akcí. 
Shromažďování a správa dat o spravovaném majetku a rozvoj telematických systémů pro efektivnější řízení dopravy 
zůstanou i nadále klíčovými aspekty naší činnosti.

Naším dlouhodobým cílem zůstává snižování vnitřního dluhu na dopravní infrastruktuře, což je klíčové pro zajištění 
její dlouhodobé udržitelnosti a bezpečnosti.

VÝZNAMNé INFRASTRUKTURNÍ PROJEKTy
Jedním z hlavních projektů, na kterém intenzivně pracujeme, je pokračování rekonstrukce Libeňského soumostí. 
Cílem rekonstrukce je komplexní obnova Libeňského mostu přes Vltavu (V009), inundačního mostu a přilehlých ko-
munikací v délce 1,2 km včetně přeložek inženýrských sítí a vybudování protipovodňových opatření. Dopravní podnik 
hl. m. Prahy (DPP) zajistí výměnu trakčního vedení a kolejového svršku pro tramvajovou trať. Stavební práce se v roce 
2025 rozjedou naplno první etapou na Rohanském ostrově stavbou stavbou nového mostního objektu nahrazujícího 
tři původní. Informace o tomto projektu průběžně zveřejňujeme na webu libenak.eu.

Pokračovat bude také rekonstrukce části komunikace Bystrá a výstavba nového podjezdu pod železniční tratí. Tento 
projekt, koordinovaný s optimalizací železniční tratě, zahrnuje zahloubení ulic Bystrá a Jiřího z Vtelna, vybudování no-
vých zárubních zdí, úpravu systému odvodnění, veřejného osvětlení, přeložky inženýrských sítí, výstavbu komunikací 
pro pěší a cyklisty, zastávek MHD a výsadbu zeleně.

DALšÍ VÝZNAMNé STAVby
V roce 2025 budeme pokračovat v realizaci dalších významných staveb, včetně:
■ Koordinované akce s obnovou vodovodu a kanalizace v ulici Peroutkova.
■ Pokračování prací na podjezdu v ulici Bystrá.
■ Rekonstrukce ulic Dukelských hrdinů a u Výstaviště, která navazuje na práce DPP.
■ Pokračování rekonstrukce ulice Ďáblická a mostního objektu v ulici Türkova.
■ Rozšíření komunikace v ulicích Radlická a Za Ženskými domovy.
■ Výměna povrchu komunikací v ulicích Českobrodská, Karlovarská a Cínovecká.
■ Úprava protismykových vlastností povrchu ve Strahovském tunelu.

Tyto projekty jsou klíčové pro zajištění plynulé a bezpečné dopravy v hlavním městě a pro zlepšení kvality života jeho 
obyvatel.

DALšÍ ROZVOJ INTELIgENTNÍCH DOPRAVNÍCH SySTéMů
V uplynulých letech jsme přistoupili ke změně modelu servisu světelných signalizačních zařízení (SSZ) a zavedli 
přímou spolupráci s městskými společnostmi, technologickými partnery a výrobci. 

V roce 2025 budeme pokračovat v rozvoji a implementaci inteligentních dopravních systémů (ITS) s cílem moderni-
zovat dopravu v Praze a zvýšit její efektivitu, bezpečnost a udržitelnost. Zaměříme se na využití moderních technolo-
gií, jako je 5g, C-ITS a mobilní telematické systémy, pro inteligentní monitoring, ovlivňování a řízení dopravy.



26 I VII. Předpokládaný vývoj činnosti TSK v roce 2025

Projekty v oblasti ITS
■ Demonstrativní aplikace využití 5g pro inteligentní monitoring, ovlivňování a řízení dopravy na území HMP:
 –  Tento projekt, který bude probíhat od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2025, je zaměřen na implementaci inteligentní-

ho monitoringu a řízení dopravy s podporou 5g sítí.   
 –  Cílem je řešit problémy s nedostatečnou konektivitou a daty pro moderní dopravní systémy, malým po-

čtem C-ITS zařízení a omezenými možnostmi regulace dopravy.   
 –  V rámci projektu plánujeme pořízení HW a SW vybavení pro sběr a analýzu dopravních dat, nasazení C-ITS 

pro informování řidičů v reálném čase a zajištění konektivity 5g.   
 –  Projekt přinese efektivnější řízení dopravy, sdílení informací s řidiči v reálném čase, inteligentní regulaci 

vjezdů a výjezdů a lepší datovou základnu pro plánování dopravy.   

■ Rozvoj C-ITS v Praze
 –  Tento projekt, plánovaný od 1. 11. 2024 do 31. 12. 2026, je zaměřen na zavedení kooperativních inteligent-

ních dopravních systémů (C-ITS) v Praze.   
 –  Cílem je zvýšit plynulost a bezpečnost dopravy, snížit emise a hluk a efektivněji řídit dopravu.   
 –  V rámci projektu plánujeme implementaci C-ITS Back Office a stanic na infrastruktuře (RSu), napojení na 

centrální prvky C-ITS a další systémy a budování komunikační sítě C-ITS.   
 –  Projekt přinese úsporu času pro řidiče i cestující MHD, zvýší bezpečnost a umožní efektivnější reakce na ne-

hody. Dále povede ke snížení dopravních kongescí a emisí, k optimalizaci tras a lepší informovanosti řidičů.  

■ Mobilní systém liniového řízení a provozních dopravních informací, Praha
 –  Tento projekt, plánovaný od 1. 7. 2024 do 31. 12. 2026, je zaměřen na pořízení mobilního telematického 

systému pro řízení dopravy v Praze.   
 –  Cílem je zvýšit plynulost a bezpečnost dopravy, zlepšit řízení dopravního proudu, snížit nehodovost a ne-

gativní dopady dopravních uzavírek a postupně vybavovat silniční infrastrukturu systémy ITS.   
 –  V rámci projektu plánujeme pořízení dvou mobilních telematických setů, které zahrnují mobilní informační 

systém, systém pro řízení dopravního proudu, systém pro řízení křižovatek a transportní přípojné vozidlo.   
 –  Projekt přinese harmonizaci dopravního proudu, varování před kolonami, informování o nehodách a nepří-

znivých podmínkách, nabídku alternativních tras, efektivní informování řidičů a získávání dat pro plánování 
a výzkum.   

UDRžITELNÁ MObILITA
V roce 2025 budeme také aktivně podporovat rozvoj udržitelné mobility v Praze. Zaměříme se na budování infra-
struktury pro alternativní paliva, zejména pro elektromobily.

■ Vybudování dobíjecích stanic na území Prahy v rámci parkovacích ploch a garáží ve správě TSK
 –  Cílem je nabídnout dobíjecí služby návštěvníkům parkovišť, rozšířit nabídku parkování a snížit emise z dopravy.   
 –  V rámci projektu plánujeme vybudovat 30 pomalých dobíjecích stanic (60 dobíjecích bodů) na parkoviš-

tích TSK a rozvíjet provázaný systém parkování a dobíjení.   
 –  Projekt přinese rozšíření dobíjecí infrastruktury v Praze, podporu elektromobility a zavedení systému ve-

řejného dobíjení v souladu s parkováním. 

NOVÝ KLIENTSKÝ SERVIS
Naše ambice je jasná – zvyšovat laťku všeho, co je jakkoliv orientováno na zákazníka. uvědomujeme si, že služby, 
které poskytujeme, mají přímý dopad na každodenní život obyvatel hlavního města. Lidé od nás očekávají, že jim 
pomůžeme řešit jejich životní situace rychle, spolehlivě a s maximálním ohledem na jejich potřeby.

 V roce 2025 se zaměříme na tyto klíčové oblasti:
■  Modernizace klientské obsluhy: Zavedeme nový webový portál s intuitivním designem a snadným ovládáním. 

Poskytneme vám také portál pro sledování průběhu řešení vašich nahlášených závad. umožníme vám elektro-
nické podepisování žádostí prostřednictvím Bank ID a zavedeme interaktivní formuláře žádostí, které zjedno-
duší zadávání žádostí o pronájem veřejného prostoru atp.



VII. Předpokládaný vývoj činnosti TSK v roce 2025 I 27

■  Optimalizace interních procesů: Zrychlíme řešení požadavků a snížíme administrativní zátěž při podávání žá-
dostí. Optimalizujeme a zefektivníme interní procesy, nasadíme nová SLA pro všechny klíčové procesy, které mají 
přímý dopad na zákaznický servis. Změníme také proces refundace škod, aby byl pro klienty jednodušší a klienti 
získali prostředky rychleji. Budeme aktivně zkoumat možnosti využití umělé inteligence (AI) pro další zrychlení 
klientské obsluhy.

■  Integrace do celoměstských řešení: Budeme aktivně spolupracovat na klíčových projektech Magistrátu hlav-
ního města Prahy, které mají přímý dopad na kvalitu života v Praze. Konkrétně se zapojíme do projektů zaměřených 
na elektronizaci a zjednodušení žádostí o zábory. Naším cílem je, aby v roce 2025 bylo možné podat jednotnou 
žádost prostřednictvím Portálu Pražana a aby si všechny zainteresované úřady potřebné informace a stanoviska 
předávaly elektronicky.

Tato vize představuje nejen náš závazek k zajištění vyššího standardu klientských služeb, ale také nastavuje nové 
měřítko pro veřejné služby v hlavním městě.

SPOLUPRÁCE S DALšÍMI SUbJEKTy MĚSTA A STŘEDOČESKéHO KRAJE – DOPRAVNÍ INžENÝRSTVÍ
Technická správa komunikací (TSK) také klade důraz na realizaci klíčových projektů a aktivit, které mají zásadním 
způsobem přispět k posílení efektivity a celkové modernizaci dopravní infrastruktury v hlavním městě Praze a Stře-
dočeském kraji. Klademe důraz na aktivity zaměřené na zlepšení plynulosti dopravy, zvýšení bezpečnosti a podporu 
udržitelného rozvoje. Mezi hlavní priority TSK, na které klademe zvláštní důraz, patří následující:

■  Modernizace Strahovského automobilového tunelu (SAT) – spolupráce na opatřeních (DIO) 
Intenzivní spolupráce s budoucím zhotovitelem na dílčích pracích: Klademe důraz na intenzivní spolupráci se 
Zhotovitelem na realizaci dílčích prací, které jsou nezbytné pro budoucí úspěšnou rekonstrukci SAT. 
 
■  Konzultační činnost pro implementaci umělé inteligence (AI) na SSZ
TSK klade důraz na poskytování odborné konzultační činnosti v oblasti implementace umělé inteligence na systémy 
světelné signalizace. Věříme, že využití AI má potenciál pro další optimalizaci řízení dopravy, zvýšení bezpečnosti 
a snížení negativních dopadů dopravy na životní prostředí.
 –  Poskytování odborných rad a doporučení: Klademe důraz na poskytování odborných rad a doporučení 

pro výběr a implementaci vhodných AI řešení pro SSZ. To zahrnuje posouzení různých AI technologií, 
jejich vhodnosti pro specifické aplikace a doporučení pro jejich implementaci.

 –  Hodnocení a analýza potenciálních přínosů a rizik: Klademe důraz na hodnocení a analýzu potenciál-
ních přínosů a rizik spojených s implementací AI na SSZ. To zahrnuje analýzu dopadů na plynulost dopra-
vy, bezpečnost, emise a další relevantní faktory.

 –  Spolupráce s externími partnery a dodavateli: Klademe důraz na spolupráci s externími partnery a do-
davateli na realizaci pilotních projektů a testování AI aplikací v reálných podmínkách.

■  Dopravní průzkumy
TSK klade důraz na realizaci dopravních průzkumů pro získání relevantních dat a podkladů pro plánování a rozvoj 
dopravní infrastruktury. Tyto průzkumy jsou pro nás klíčové pro pochopení dopravního chování a pro efektivní pláno-
vání dopravních opatření.
 –  Výběrová šetření charakteristik dopravního chování obyvatel hlavního města Prahy a Středočeského 

kraje: Klademe důraz na tento průzkum, který je zaměřen na získání komplexních informací o cestovních 
zvyklostech obyvatel hlavního města Prahy a Středočeského kraje. To zahrnuje informace o preferovaných 
způsobech dopravy, frekvenci cestování, účelu cestování, cestovních časech a dalších relevantních údajích. 
Výsledky tohoto průzkumu budou využity pro optimalizaci dopravní obslužnosti, plánování dopravních inves-
tic a rozvoj udržitelné mobility.

 –  Stanovení podílu hospodářské dopravy vozidly do 3,5 t: Klademe důraz na tento průzkum, který je zamě-
řen na zjištění podílu lehké nákladní dopravy (vozidla do 3,5 t) na celkovém objemu dopravy. Získané údaje 
budou využity pro plánování opatření pro efektivnější a udržitelnější hospodářskou dopravu ve městě, včetně 
optimalizace tras, zón pro zásobování a podpory alternativních způsobů dopravy pro hospodářské účely.



28 I VIII. Výroční zpráva za rok 2024 o činnosti Technické správy komunikací  hl. m. Prahy, a.s.

VIII.  Výroční zpráva za rok 2024 o činnosti 
Technické správy komunikací  
hl. m. Prahy, a.s., v oblasti poskytování 
informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, 
v platném znění (Informační zákon)

a)  počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti,   
148 podaných žádostí, z toho 8 vydaná rozhodnutí o odmítnutí žádosti

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí, 
 6

c)  opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného 
subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které povinný subjekt vyna-
ložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů 
na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení, 

 0
 
d)  výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní licence,  

0
 
e)  počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení, 
 3
 Stížnost 1:
 Důvod podání: částečné poskytnutí informace, nevydání rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti
  Způsob vyřízení: vydání rozhodnutí o odmítnutí části žádosti dle § 15 odst. 1 ve spojení s § 8a odst. 1  

Informačního zákona

 Stížnost 2:
 Důvod podání: částečné poskytnutí informace, nevydání rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti
  Způsob vyřízení: postoupení stížnosti dle § 16a odst. 5 nadřízenému orgánu určenému dle § 20 odst. 5  

Informačního zákona

 Stížnost 3:
 Důvod podání: neposkytnutí požadované informace
 Způsob vyřízení: povinný subjekt doložil, že informaci poskytl, stížnost nebyla důvodná

f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona.

Veškeré informace lze nalézt na webových stránkách Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s.: 
https://www.tsk-praha.cz/wps/portal/root/o-spolecnosti/o-spolecnosti-TSK-Praha

V Praze dne 24. 2. 2025  Mgr. Martina Zdeňková, MBA 
 Vedoucí oddělení právního a corporate governance



IX. Zpráva o vztazích za rok 2024 I 29

IX. Zpráva o vztazích za rok 2024

IX. 1. ÚVOD
Představenstvo společnosti Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., IČO: 03447286, se sídlem na adrese  
Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7-Holešovice, jako statutární orgán ovládané osoby, vypracovalo v souladu s § 82 
zákona č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních korporacích (dále jen „ZOK“), tuto zprávu o vztazích mezi společností 
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., jako ovládanou osobou, a ovládající osobou a osobami ovládanými 
stejnou ovládající osobou (dále jen „Propojené osoby“), a to za účetní období roku 2024, tedy za období od 1. ledna 
2024 do 31. prosince 2024 (dále jen „Účetní období“).

Vztahy jsou popsány způsobem přihlížejícím k nutnosti respektovat ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občan-
ský zákoník, týkající se obchodního tajemství.

IX. 2. OVLáDANá OSOBA
Ovládanou osobou je: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
IČO: 03447286
se sídlem společnosti na adrese Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 – Holešovice
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20059
(dále jen „Ovládaná osoba“)

IX. 3. OVLáDAJÍCÍ OSOBA
Ovládající osobou je: HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
IČO: 00064581
sídlem Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha 1 – Staré Město
(dále jen „Ovládající osoba“)

IX. 4.  SEZNAM DALŠÍCH OSOB OVLáDANÝCH STEJNOu OVLáDAJÍCÍ OSOBOu
Ovládající osoba Ovládané osoby v Účetním období současně ovládala i další osoby.
Seznam dalších přímo ovládaných osob tvoří přílohu č. 1 této zprávy.

Ovládající osoba Ovládané osoby v Účetním období současně nepřímo ovládala i další osoby. Seznam dalších nepří-
mo ovládaných osob tvoří přílohu č. 2 této zprávy.

IX. 5.  STRuKTuRA VZTAHů, ÚLOHA OVLáDANÉ OSOBy,  
ZPůSOB A PROSTŘEDKy OVLáDáNÍ

Představenstvo konstatuje, že Ovládající osoba je jediným akcionářem Ovládané osoby a Ovládaná osoba byla Ovlá-
dající osobou jako svým jediným akcionářem ovládána prostřednictvím zástupců Ovládající osoby v představenstvu 
a dozorčí radě, jakož i prostřednictvím výkonu hlasovacích práv na valné hromadě Ovládané osoby.

Představenstvo dále konstatuje, že Ovládající osoba je na základě ustanovení § 9 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, výlučným vlastníkem silnic II. a III. třídy, místních komuni-
kací a dále i vybraných účelových komunikací na území hlavního města Prahy.

Ovládaná osoba byla založena především za účelem správy (majetkové, technické, obchodní a finanční), údržby, 
opravy a rozvoje silnic II. a III. třídy, místních komunikací a dále i vybraných účelových komunikací na území hlavního 
města Prahy, k nakládání s tímto nemovitým majetkem a poskytování služeb s tím spojených, jakož i k výkonu činnos-
tí dopravněinženýrských, stavebněinženýrských a projektových a dalších činností.



30 I IX. Zpráva o vztazích za rok 2024

Ovládající osoba zajistila výkon práv a povinností souvisejících se správou, údržbou, opravami a rozvojem předmět-
ných silnic II. a III. třídy, místních komunikací a dále i vybraných účelových komunikací na území hlavního města 
Prahy, nakládání s tímto majetkem a všeobecnou péčí o tento majetek uzavřením smlouvy o zajištění správy majetku 
a o výkonu dalších činností s Ovládanou osobou za užití ustanovení § 18 odst. 1 písm. e) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), ve znění pozdějších předpisů (tzv. in-house výjimky).

Vzhledem k této skutečnosti uzavírá Ovládající osoba s Ovládanou osobou nové smlouvy na konkrétní předměty 
činnosti či jednotlivé akce (smlouvy o dílo či objednávky) plně v souladu se ZZVZ.

Ostatní propojené osoby, má-li s nimi Ovládaná osoba smluvní vztah, fungují vůči Ovládané osobě převážně jako 
dodavatelé, resp. zhotovitelé.

IX. 6.  PŘEHLED JEDNáNÍ TÝKAJÍCÍCH SE MAJETKu, KTERÝ PŘESAHuJE  
10 % KAPITáLu OVLáDANÉ OSOBy, KTERá ByLA uČINĚNA NA POPuD  
NEBO V ZáJMu OVLáDAJÍCÍ OSOBy NEBO JÍ OVLáDANÝCH OSOB

V průběhu Účetního období nebylo Ovládající osobou učiněno žádné jednání na popud nebo v zájmu Ovládající 
osoby nebo jí ovládaných osob, které by se týkalo majetku, který přesahuje 10 % vlastního kapitálu Ovládané osoby 
zjištěného podle poslední účetní uzávěrky.

IX. 7.  PŘEHLED VZáJEMNÝCH SMLuV uZAVŘENÝCH MEZI OVLáDANOu OSOBOu  
A OVLáDAJÍCÍ OSOBOu NEBO MEZI OSOBAMI OVLáDANÝMI

Smlouvy uzavřené v Účetním období mezi Ovládanou osobou a Ovládající osobou jsou uvedeny v příloze č. 3 této zprávy.

Smlouvy uzavřené v Účetním období mezi Ovládanou osobou a Propojenými osobami jsou uvedeny v příloze č. 4 této 
zprávy.

IX. 8. POSOuZENÍ VZNIKu ÚJMy OVLáDANÉ OSOBĚ A ZPůSOB VyROVNáNÍ ÚJMy
Představenstvo konstatuje, že Ovládané osobě nevznikla ze vztahu s Ovládající osobou žádná újma.

Představenstvo dále konstatuje, že Ovládané osobě nevznikla ze vztahu s Propojenými osobami žádná újma.

IX. 9.  ZHODNOCENÍ VÝHOD A NEVÝHOD ZE VZTAHů S OVLáDAJÍCÍ OSOBOu  
A S PROPOJENÝMI OSOBAMI, VČETNĚ PŘÍPADNÝCH RIZIK

Představenstvo zhodnotilo výhody a nevýhody plynoucí ze vztahů s Ovládající osobou a Propojenými osobami 
a konstatuje, že převážily výhody plynoucí z těchto vztahů pro Ovládanou osobu a pro Ovládanou osobu neplynula 
z těchto vztahů žádná významná rizika nad rámec běžného charakteru.

IX. 10. ZáVĚR
Členové představenstva jako statutárního orgánu Ovládané osoby prohlašují, že údaje obsažené v této zprávě 
o vztazích jsou správné a úplné, a že při vypracování této zprávy o vztazích dle § 82 a násl. ZOK bylo postupováno 
dle všech údajů a informací, které má představenstvo k dispozici či které byly při jednání s péčí řádného hospodáře 
zjištěny. Tato zpráva o vztazích byla zpracována statutárním orgánem Ovládané osoby dne 11.4.2025.

Přílohy:
Příloha č. 1 – Přehled přímo ovládaných společností k 31. 12. 2024
Příloha č. 2 – Přehled nepřímo ovládaných společností k 31. 12. 2024
Příloha č. 3 – Smlouvy uzavřené v Účetním období mezi Ovládanou osobou a Ovládající osobou
Příloha č. 4 – Smlouvy uzavřené v Účetním období mezi Ovládanou osobou a Propojenými osobami



IX. Zpráva o vztazích za rok 2024 I 31

PŘÍLOHA Č. 1
PŘEHLED AKCIOVÝCH SPOLEČNOSTÍ OVLáDANÝCH HL.M. PRAHOu K 31. 12. 2024  
    

Obchodní firma % podíl  
HMP na ZK Sídlo IČO Předmět činnosti / podnikání

Dopravní podnik  
hl. m. Prahy,  
akciová společnost

100% Sokolovská 42/217,  
Vysočany, 
190 00 Praha 9

000 05 886  ■  provozování tramvajové dráhy, speciální dráhy (metro)  
a lanové dráhy (Petřín a ZOO) a provozování drážní dopravy 
v hlavním městě Praze

 ■ opravy silničních vozidel

 ■ provozování autoškoly

 ■ psychologické poradenství a diagnostika

 ■ hostinská činnost

 ■ poskytování zdravotních služeb

 ■ provozování stanice technické kontroly

 ■ provozování stanice měření emisí

 ■ provádění staveb, jejich změn a odstraňování

 ■  poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

 ■ technicko-organizační činnost v oblasti požární ochrany

 ■  silniční motorová doprava  
–  nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami 

o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny,  
jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, 

 –  osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu  
více než 9 osob včetně řidiče, 

 –  nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami 
o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny,  
jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí

 ■  výroba měřicích, zkušebních, navigačních, optických 
a fotografických přístrojů a zařízení

 ■ zprostředkování obchodu a služeb

 ■ velkoobchod a maloobchod

 ■ údržba motorových vozidel a jejich příslušenství

 ■  skladování, balení zboží, manipulace s nákladem  
a technické činnosti v dopravě

 ■ ubytovací služby

 ■ nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí

 ■  poradenská a konzultační činnost,  
zpracování odborných studií a posudků

 ■  mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení,  
včetně lektorské činnosti

 ■  provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních 
zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, 
přehlídek, prodejních a obdobných akcí

 ■  opravy a údržba potřeb pro domácnost, předmětů kulturní 
povahy, výrobků jemné mechaniky, optických přístrojů a měřidel

 ■ opravy ostatních dopravních prostředků a pracovních strojů

 ■ klempířství a oprava karoserií

 ■ zámečnictví, nástrojářství

 ■  výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, 
elektronických a telekomunikačních zařízení

 ■ montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení

 ■ provozování drážní dopravy na dráze trolejbusové

 ■ provozování dráhy trolejbusové

 ■  revize, prohlídky a zkoušky určených technických zařízení v provozu 

 ■ testování, měření, analýzy a kontroly

Kolektory  
Praha, a.s.

100% Pešlova 341/3, 
Vysočany, 
190 00 Praha 9

267 14 124  ■ montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení

 ■ zámečnictví, nástrojářství

 ■  výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, 
elektronických a telekomunikačních zařízení

 ■  činnost účetních poradců, vedení účetnictví,  
vedení daňové evidence



32 I IX. Zpráva o vztazích za rok 2024

Obchodní firma % podíl  
HMP na ZK Sídlo IČO Předmět činnosti / podnikání

Kolektory  
Praha, a.s.

100% Pešlova 341/3, 
Vysočany, 
190 00 Praha 9

267 14 124  ■ projektová činnost ve výstavbě

 ■ výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků

(pokračování)  ■  výroba elektronických součástek, elektrických zařízení  
a výroba a opravy elektrických strojů, přístrojů a elektronických 
zařízení pracujících na malém napětí

 ■ výroba strojů a zařízení

 ■  přípravné a dokončovací stavební práce,  
specializované stavební činnosti

 ■ zprostředkování obchodu a služeb

 ■ velkoobchod a maloobchod

 ■ nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí

 ■ pronájem a půjčování věcí movitých

 ■ testování, měření, analýzy a kontroly

 ■  služby v oblasti administrativní správy  
a služby organizačně hospodářské povahy

 ■ poskytování technických služeb

 ■  poradenská a konzultační činnost,  
zpracování odborných studií a posudků

 ■ reklamní činnost

 ■ pořádání kurzů a školení

 ■ provádění staveb, jejich změn a odstraňování

 ■ poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

Kongresové 
centrum Praha, a.s.

45,65% 5. května 1640/65, 
Nusle, 140 00 Praha 4

630 80 249  ■ hostinská činnost

 ■ pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor

 ■ prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin

 ■  vydavatelské činnosti, polygrafická výroba,  
knihařské a kopírovací práce

 ■ zprostředkování obchodu a služeb

 ■ velkoobchod a maloobchod

 ■  skladování, balení zboží, manipulace s nákladem  
a technické činnosti v dopravě

 ■ ubytovací služby

 ■  poskytování software, poradenství v oblasti informačních 
technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti 
a webové portály

 ■ nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí

 ■ pronájem a půjčování věcí movitých

 ■ reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení

 ■  provozování cestovní agentury a průvodcovská činnost  
v oblasti cestovního ruchu

 ■  mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení,  
včetně lek torské činnosti

 ■  provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních 
zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, 
přehlídek, prodejních a obdobných akcí

 ■  provozování tělovýchovných a sportovních zařízení 
a organizování sportovní činnosti

 ■ směnárenská činnost

 ■ ostraha majetku a osob

Obecní dům, a.s. 100% náměstí Republiky 
1090/5, Staré Město, 
110 00 Praha 1

272 51 918  ■  výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách  
1 až 3 živnostenského zákona

 Obory činností:
 –   vydavatelské činnosti, polygrafická výroba,  

knihařské a kopírovací práce
 –   výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových 

a zvukově-obrazových záznamů a výroba nenahraných nosičů 
údajů a záznamů

 –  zprostředkování obchodu a služeb
 –  velkoobchod a maloobchod



IX. Zpráva o vztazích za rok 2024 I 33

Obchodní firma % podíl  
HMP na ZK Sídlo IČO Předmět činnosti / podnikání

Obecní dům, a.s. 
 
(pokračování)

100% náměstí Republiky 
1090/5, Staré Město, 
110 00 Praha 1

272 51 918  –  ubytovací služby
 –  nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí
 –  pronájem a půjčování věcí movitých
 –  reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení
 –   provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních 

zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, 
přehlídek, prodejních a obdobných akcí

 –   hostinská činnost
 –   pronájem nemovitostí a nebytových prostor

Operátor ICT, a.s. 100% Dělnická 213/12, 
Holešovice, 
170 00 Praha 7

027 95 281  ■ poskytování služeb elektronických komunikací

 ■  vydavatelské činnosti, polygrafická výroba,  
knihařské a kopírovací práce

 ■  poskytování software, poradenství v oblasti informačních 
technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti 
a webové portály

 ■ velkoobchod a maloobchod

 ■ zprostředkování obchodu a služeb

 ■ pronájem a půjčování věcí movitých

 ■  poradenská a konzultační činnost,  
zpracování odborných studií a posudků

 ■  příprava a vypracování technických návrhů,  
grafické a kresličské práce

 ■  výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd  
nebo společenských věd

 ■  služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně 
hospodářské povahy

 ■  mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení,  
včetně lektorské činnosti

 ■ reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení

 ■  výroba elektronických součástek, elektrických zařízení a výroba 
a opravy elektrických strojů, přístrojů a elektronických zařízení 
pracujících na malém napětí

 ■ činnost informačních a zpravodajských kanceláří

 ■ překladatelská a tlumočnická činnost

 ■  provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních 
zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, 
přehlídek, prodejních a obdobných akcí

 ■ poskytování technických služeb

 ■ poskytování služeb pro právnické osoby a svěřenské fondy

PPF banka, a.s. 6,73% Evropská 2690/17, 
160 41 Praha 6

471 16 129  ■  činnosti banky dle zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění 
pozdějších předpisů, činnosti banky  dle zákona č. 21/1992 Sb., 
o bankách,  ve znění pozdějších předpisů, uvedené v § 1 odst.  
1. písmena:

 a) přijímání vkladů od veřejnosti
 b)  poskytování úvěrů 

–  činnosti banky dle zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve 
znění pozdějších předpisů, uvedené v § 1 odst. 3 písmena:

  a) investování do cenných papírů na vlastní účet
  b) finanční pronájem (finanční leasing)
  c) platební styk a zúčtování
  d) vydávání a správa platebních prostředků
  e) poskytování záruk
  f) otvírání akreditivů,
  g) obstarávání inkasa,
  h)  poskytování investičních služeb podle zvláštního 

právního předpisu
  i) finanční makléřství
  j) výkon funkce depozitáře
  k) směnárenskou činnost (nákup devizových prostředků)
  l) poskytování bankovních informací
  m)  obchodování na vlastní účet nebo na účet klienta 

s devizovými hodnotami a se zlatem:
   –  obchodování na vlastní účet nebo na účet 

klienta s peněžními prostředky v cizí měně,
   –  obchodování na vlastní účet nebo na účet 

klienta se zahraničními cennými papíry,
   –  obchodování na vlastní účet nebo na 

účet klienta s penězi ocenitelnými právy 
a závazky od nich odvozenými

  n) pronájem bezpečnostních schránek
  o)  činnosti, které přímo souvisejí s činnostmi uvedenými 

v bankovní licenci PPF banky a.s.



34 I IX. Zpráva o vztazích za rok 2024

Obchodní firma % podíl  
HMP na ZK Sídlo IČO Předmět činnosti / podnikání

Prague City 
Tourism a.s.

100% Žatecká 110/2,  
Staré Město, 
110 00 Praha 1

073 12 890  ■  vydavatelské činnosti, polygrafická výroba,  
knihařské a kopírovací práce

 ■  výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových 
a zvukově-obrazových záznamů a výroba nenahraných nosičů 
údajů a záznamů

 ■ zprostředkování obchodu a služeb

 ■ velkoobchod a maloobchod

 ■ činnost informačních a zpravodajských kanceláří

 ■  poradenská a konzultační činnost,  
zpracování odborných studií a posudků

 ■ reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení

 ■ překladatelská a tlumočnická činnost

 ■  provozování cestovní agentury a průvodcovská činnost  
v oblasti cestovního ruchu

 ■  mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení,  
včetně lektorské činnosti

 ■  provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních 
zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, 
přehlídek, prodejních a obdobných akcí

 ■ poskytování služeb osobního charakteru a pro osobní hygienu

 ■ nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)

 ■ nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí

 ■ pronájem a půjčování věcí movitých

 ■ fotografické služby

 ■  služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně 
hospodářské povahy

 ■  skladování, balení zboží, manipulace s nákladem  
a technické činnosti v dopravě

Pražská energetika 
Holding a.s.

51% Na Hroudě 1492/4, 
Vršovice,  
100 00 Praha 10

264 28 059  ■  správa podílů v dceřiných společnostech  
a dalšího vlastního majetku

Pražská 
plynárenská, a.s.

100% Národní 37,  
Nové Město, 
110 00 Praha 1

601 93 492  ■  činnost účetních poradců, vedení účetnictví,  
vedení daňové evidence

 ■ pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor

 ■ obchod s plynem

 ■  Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách  
1 až 3 živnostenského zákona

 ■  vydavatelské činnosti, polygrafická výroba,  
knihařské a kopírovací práce

 ■ velkoobchod a maloobchod

 ■ pronájem a půjčování věcí movitých

 ■  poradenská a konzultační činnost,  
zpracování odborných studií a posudků

 ■  provozování kulturních, kulturně vzdělávacích a zábavních 
zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, přehlídek, 
prodejních a obdobných akcí

 ■ poskytování technických služeb

 ■ zprostředkování obchodu a služeb

 ■  poskytování software, poradenství v oblasti informačních 
technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti 
a webové portály

 ■ reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení

 ■  služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně 
hospodářské povahy

 ■  mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení,  
včetně lektorské činnosti

 ■ poskytování služeb pro právnické osoby a svěřenské fondy

 ■ poskytování služeb spojených s virtuálním aktivem

 ■  poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, 
lesnictví a myslivost

 ■ povrchové úpravy a svařování kovů a dalších materiálů

 ■ provozování vodovodů a kanalizací a úprava a rozvod vody



IX. Zpráva o vztazích za rok 2024 I 35

Obchodní firma % podíl  
HMP na ZK Sídlo IČO Předmět činnosti / podnikání

Pražská 
plynárenská, a.s. 
 
(pokračování)

100% Národní 37,  
Nové Město, 
110 00 Praha 1

601 93 492  ■ nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)

 ■ zastavárenská činnost a maloobchod s použitým zbožím

 ■ údržba motorových vozidel a jejich příslušenství

 ■  potrubní a pozemní doprava  
(vyjma železniční a silniční motorové dopravy)

 ■  skladování, balení zboží, manipulace s nákladem  
a technické činnosti v dopravě

 ■ nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí

 ■  příprava a vypracování technických návrhů,  
grafické a kresličské práce

 ■  praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů,  
bytového textilu a osobního zboží

 ■  výroba tepelné energie a rozvod tepelné energie, nepodléhající 
licenci realizovaná ze zdrojů tepelné energie s instalovaným 
výkonem jednoho zdroje nad 50 kW

 ■ obchod s elektřinou

 ■  montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení  
a plnění nádob plyny

 ■ technicko-organizační činnost v oblasti požární ochrany

 ■  poskytování služeb voblasti bezpečnosti  
a ochrany zdraví při práci

 ■  silniční motorová doprava 
 –   nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami 

o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny,  
jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, 

 –   osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu nejvýše 
9 osob včetně řidiče

 ■ opravy silničních vozidel

 ■ opravy ostatních dopravních prostředků a pracovních strojů

 ■ podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady

 ■ montáž, opravy, revize a zkoušky zdvihacích zařízení

 ■ provádění staveb, jejich změn a odstraňování

 ■ speciální ochranná dezinfekce, dezinsekce a deratizace  
 –   bez použití toxických nebo vysoce toxických chemických látek 

a chemických směsí s výjimkou speciální ochranné dezinfekce, 
dezinsekce a deratizace v potravinářských a zemědělských 
provozech

 ■ ostraha majetku a osob

 ■ hostinská činnost

 ■ prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin

 ■ výkon komunikačních činností na území České republiky: 

 ■  ostatní hlasové služby  
(služba není poskytovaná jako veřejně dostupná) 

 ■  pronájem okruhů  
(služba není poskytovaná jako veřejně dostupná) 

 ■  služba přenosu dat  
(služba není poskytovaná jako veřejně dostupná) 

 ■  služby přístupu k síti Internet  
(služba není poskytovaná jako veřejně dostupná)

 ■  výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, 
elektronických a telekomunikačních zařízení

Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s.

100% Evropská 866/67,  
Vokovice,  
160 00 Praha 6

256 56 112  ■ projektová činnost ve výstavbě

 ■  činnost účetních poradců, vedení účetnictví,  
vedení daňové evidence

 ■ provádění staveb, jejich změn a odstraňování

 ■ provozování vodovodů a kanalizací a úprava a rozvod vody

 ■ zprostředkování obchodu a služeb

 ■ velkoobchod a maloobchod

 ■  poskytování software, poradenství v oblasti informačních 
technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti 
a webové portály

 ■ nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí



36 I IX. Zpráva o vztazích za rok 2024

Obchodní firma % podíl  
HMP na ZK Sídlo IČO Předmět činnosti / podnikání

Pražská 
vodohospodářská 
společnost a.s.
(pokračování)

100% Evropská 866/67,  
Vokovice,  
160 00 Praha 6

256 56 112  ■  poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií 
a posudků

 ■  služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně 
hospodářské povahy

Pražské služby, a.s. 100% Pod Šancemi 444/1 
Praha 9 

601 94 120  ■ opravy silničních vozidel

 ■ provádění staveb, jejich změn a odstraňování

 ■ podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady

 ■  silniční motorová doprava 
 –  nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami 

o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny,  
jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, 

 –  nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami 
o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny,  
jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí

 ■  poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, 
lesnictví a myslivost

 ■  vydavatelské činnosti, polygrafická výroba,  
knihařské a kopírovací práce

 ■  výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových 
a zvukově-obrazových záznamů a výroba nenahraných nosičů 
údajů a záznamů

 ■ výroba hnojiv

 ■ výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků

 ■ povrchové úpravy a svařování kovů a dalších materiálů

 ■  výroba elektronických součástek, elektrických zařízení  
a výroba a opravy elektrických strojů, přístrojů a elektronických 
zařízení pracujících na malém napětí

 ■ výroba strojů a zařízení

 ■ výroba a opravy zdrojů ionizujícího záření

 ■ výroba dalších výrobků zpracovatelského průmyslu

 ■ provozování vodovodů a kanalizací a úprava a rozvod vody

 ■ nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)

 ■  přípravné a dokončovací stavební práce,  
specializované stavební činnosti

 ■ zprostředkování obchodu a služeb

 ■ velkoobchod a maloobchod

 ■ údržba motorových vozidel a jejich příslušenství

 ■  skladování, balení zboží, manipulace s nákladem  
a technické činnosti v dopravě

 ■  poskytování software, poradenství v oblasti informačních 
technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti 
a webové portály

 ■ nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí

 ■ pronájem a půjčování věcí movitých

 ■  poradenská a konzultační činnost,  
zpracování odborných studií a posudků

 ■  příprava a vypracování technických návrhů,  
grafické a kresličské práce

 ■ projektování elektrických zařízení

 ■  výzkum a vývoj v oblasti přírodních  
a technických věd nebo společenských věd

 ■ testování, měření, analýzy a kontroly

 ■ reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení

 ■  služby v oblasti administrativní správy  
a služby organizačně hospodářské povahy

 ■  mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení,  
včetně lektorské činnosti

 ■  provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních 
zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, 
přehlídek, prodejních a obdobných akcí

 ■ poskytování technických služeb

 ■ výroba tepelné energie

 ■ výroba elektřiny



IX. Zpráva o vztazích za rok 2024 I 37

Obchodní firma % podíl  
HMP na ZK Sídlo IČO Předmět činnosti / podnikání

Technická správa 
komunikací  
hl. m. Prahy, a.s.

100% Veletržní 1623/24, 
Holešovice, 
170 00 Praha 7

034 47 286  ■ nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)

 ■  přípravné a dokončovací stavební práce,  
specializované stavební činnosti

 ■ zprostředkování obchodu a služeb

 ■ velkoobchod a maloobchod

 ■  skladování, balení zboží, manipulace s nákladem  
a technické činnosti v dopravě

 ■  poskytování software, poradenství v oblasti informačních 
technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti 
a webové portály

 ■ nákup, prodej a správa a údržba nemovitostí

 ■ pronájem a půjčování věcí movitých

 ■  poradenská a konzultační činnost,  
zpracování odborných studií a posudků

 ■ testování, měření, analýzy a kontroly

 ■ reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení

 ■ poskytování technických služeb

 ■ provádění staveb, jejich změn a odstraňování

 ■  činnost účetních poradců, vedení účetnictví,  
vedení daňové evidence

Technologie 
hlavního města 
Prahy, a.s.

100% Dělnická 213/12, 
Holešovice, 
170 00 Praha 7

256 72 541  ■  vydavatelské činnosti, polygrafická výroba,  
knihařské a kopírovací práce

 ■ výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků

 ■  výroba elektronických součástek, elektrických zařízení a výroba 
a opravy elektrických strojů, přístrojů a elektronických zařízení 
pracujících na malém napětí

 ■ výroba strojů a zařízení

 ■ nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)

 ■  přípravné a dokončovací stavební práce,  
specializované stavební činnosti

 ■ zprostředkování obchodu a služeb

 ■ velkoobchod a maloobchod

 ■  skladování, balení zboží, manipulace s nákladem  
a technické činnosti v dopravě

 ■ ubytovací služby

 ■  poskytování software, poradenství v oblasti informačních 
technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti 
a webové portály

 ■ nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí

 ■ pronájem a půjčování věcí movitých

 ■  poradenská a konzultační činnost,  
zpracování odborných studií a posudků

 ■  příprava a vypracování technických návrhů,  
grafické a kresličské práce

 ■ projektování elektrických zařízení

 ■ testování, měření, analýzy a kontroly

 ■  služby v oblasti administrativní správy  
a služby organizačně hospodářské povahy

 ■ poskytování technických služeb

 ■ montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zřízení

 ■  výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, 
elektronických a telekomunikačních zařízení

 ■ provádění staveb, jejich změn a odstraňování

 ■  činnost účetních poradců, vedení účetnictví,  
vedení daňové evidence

 ■ projektová činnost ve výstavbě

 ■ poskytování technických služeb k ochraně majetku a osob

 ■  montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení  
a plnění nádob plyny

 ■ obchod s elektřinou



38 I IX. Zpráva o vztazích za rok 2024

Obchodní firma % podíl  
HMP na ZK Sídlo IČO Předmět činnosti / podnikání

Technologie 
hlavního města 
Prahy, a.s.
(pokračování)

100% Dělnická 213/12, 
Holešovice, 
170 00 Praha 7

256 72 541  ■ obchod s plynem

 ■ reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení

Teplo  
pro Prahu a.s.

49% u plynárny 500/44, 
Michle,  
140 00 Praha 4

171 38 558  ■ výroba tepelné energie

 ■ rozvod tepelné energie

 ■  montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení  
a plnění nádob plyny

 ■ vodoinstalatérství, topenářství

 ■ provádění staveb, včetně jejich změn a odstraňování

 ■ montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení

 ■ projektová činnost ve výstavbě

 ■  montáž, opravy, revize a zkoušky tlakových zařízení  
a nádob na plyny (expanzní nádoby)

 ■  montáž, opravy a rekonstrukce chladicích zařízení  
a tepelných čerpadel (tepelná čerpadla a chladící jednotky)

 ■  výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách  
1 až 3 živnostenského zákona, obory činnosti:

 –  zprostředkování obchodu a služeb 
 – velkoobchod a maloobchod
  –  poskytování software, poradenství v oblasti informačních 

technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti 
a webové portály

 –  nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí
 –  pronájem a půjčování věcí movitých
 –   poradenská a konzultační činnost,  

zpracování odborných studií a posudků
  –  služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně 

hospodářské povahy
 –  poskytování technických služeb
  –  opravy a údržba potřeb pro domácnost, předmětů kulturní 

povahy, výrobků jemné mechaniky, optických přístrojů a měřidel

TRADE CENTRE 
PRAHA a.s.

100% Blanická 1008/28, 
120 00 Praha 2

004 09 316  ■ zprostředkování obchodu a služeb

 ■ velkoobchod a maloobchod

 ■ nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí

 ■ pronájem a půjčování věcí movitých

 ■  poradenská a konzultační činnost,  
zpracování odborných studií a posudků

 ■ projektování pozemkových úprav

 ■  služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně 
hospodářské povahy

 ■  provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních 
zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, 
přehlídek, prodejních a obdobných akcí

 ■  provozování tělovýchovných a sportovních zařízení 
a organizování sportovní činnosti

 ■ poskytování technických služeb

 ■ činnost účetních poradců, vedení účetnictví

 ■ poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti plavání

 ■ montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení

 ■  výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, 
elektronických a telekomunikačních zařízení

VODA želivka, a.s. 90,04% K Horkám 16/23,  
Hostivař,  
102 00 Praha 10

264 96 224  ■ provádění staveb, jejich změn a odstraňování

 ■  činnost účetních poradců, vedení účetnictví,  
vedení daňové evidence

 ■ projektová činnost ve výstavbě

 ■ provozování vodovodů a kanalizací a úprava a rozvod vody

 ■ zprostředkování obchodu a služeb

 ■  poskytování software, poradenství v oblasti informačních 
technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti 
a webové portály

 ■ pronájem a půjčování věcí movitých



IX. Zpráva o vztazích za rok 2024 I 39

Obchodní firma % podíl  
HMP na ZK Sídlo IČO Předmět činnosti / podnikání

VODA želivka, a.s.

(pokračování)

90,04% K Horkám 16/23,  
Hostivař,  
102 00 Praha 10

264 96 224  ■  poradenská a konzultační činnost,  
zpracování odborných studií a posudků

 ■ testování, měření, analýzy a kontroly

 ■ reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení

 ■  služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně 
hospodářské povahy

 ■ poskytování technických služeb

 ■ výroba elektřiny

Výstaviště  
Praha, a.s.

100% Výstaviště 67,  
Bubeneč,  
170 00 Praha 7

256 49 329  ■  výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách  
1 až 3 živnostenského zákona

 Obory činnosti:
 –  vydavatelské činnosti, polygrafická výroba,  

knihařské a kopírovací práce
 –  výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových 

a zvukově-obrazových záznamů a výroba nenahraných nosičů 
údajů a záznamů

 –  výroba stavebních hmot, porcelánových, keramických 
a sádrových výrobků

 –  umělecko-řemeslné zpracování kovů
 –  přípravné a dokončovací stavební práce,  

specializované stavební činnosti
 –  zprostředkování obchodu a služeb
 –  velkoobchod a maloobchod
 –  skladování, balení zboží, manipulace s nákladem  

a technické činnosti v dopravě
 –  ubytovací služby
 –  poskytování software, poradenství v oblasti informačních 

technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti 
a webové portály

 –  nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí
 –  pronájem a půjčování věcí movitých
 –  poradenská a konzultační činnost,  

zpracování odborných studií a posudků
 –  projektování pozemkových úprav
 –  příprava a vypracování technických návrhů,  

grafické a kresličské práce
 –  reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení
 –  fotografické služby
 –  služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně 

hospodářské povahy
 –  mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, 

včetně lektorské činnosti
 –  provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních 

zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, 
přehlídek, prodejních a obdobných akcí

 –  provozování tělovýchovných a sportovních zařízení 
a organizování sportovní činnosti

 –  poskytování technických služeb
 –  výroba, obchod a služby jinde nezařazené
 –  projektová činnost ve výstavbě 
 –  provádění staveb, jejich změn a odstraňování
 –  rozvod tepelné energie
 –  distribuce elektřiny
 –  obchod s elektřinou
 –  pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor

Zdroj pitné vody 
Káraný, a.s.

97,25% Podolská 15/17,  
Podolí, 147 00 Praha 4

264 96 402  ■  výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách  
1 až 3 živnostenského zákona:

 Obory činnosti:
 –  nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí
 –  pronájem a půjčování věcí movitých



40 I IX. Zpráva o vztazích za rok 2024

PŘÍLOHA Č. 2
PŘEHLED NEPŘÍMO OVLáDANÝCH AKCIOVÝCH SPOLEČNOSTÍ K 31. 12. 2024  
VČ. SPOLEČNOSTÍ S KAPITáLOVOu ÚČASTÍ AKCIOVÝCH SPOLEČNOSTÍ  
OVLáDANÝCH PŘÍMO ČI NEPŘÍMO HL. M. PRAHOu 

Nepřímo ovládané společnosti a dceřiné společnosti

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost
Společnosti 
s kapitálovou účastí DP % podíl DP na ZK Sídlo IČO Předmět činnosti / podnikání

Pražská 
strojírna a.s.

100% Mladoboleslavská 133
190 17 Praha 9 – Vinoř

601 93 298 ■  výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, 
elektronických a telekomunikačních zařízení 

■  montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 

■  výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách  
1 až 3 živnostenského zákona; a tyto obory:

 –  výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků
 –  povrchové úpravy a svařování kovů a dalších materiálů
 –  výroba elektronických součástek, elektrických 

zařízení a výroba a opravy elektrických strojů, přístrojů 
a elektronických zařízení pracujících na malém napětí

 –  výroba strojů a zařízení
 –  výroba motorových a přípojných vozidel a karoserií
 –  výroba drážních hnacích vozidel a drážních vozidel  

na dráze tramvajové, trolejbusové a lanové  
a železničního parku

 –  výroba jízdních kol, vozíků pro invalidy a jiných 
nemotorových dopravních prostředků

 –  nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)
 –  přípravné a dokončovací stavební práce,  

specializované stavební činnosti
 –  zprostředkování obchodu a služeb
 –  velkoobchod a maloobchod
 –  údržba motorových vozidel a jejich příslušenství
 –  skladování, balení zboží, manipulace s nákladem 

a technické činnosti v dopravě
 –  pronájem a půjčování věcí movitých
 –  poradenská a konzultační činnost,  

zpracování odborných studií a posudků
 –  testování, měření, analýzy a kontroly
 –  poskytování technických služeb
 –  výroba, obchod a služby jinde nezařazené
 –  kovářství, podkovářství 
 –  obráběčství 
 –  klempířství a oprava karoserií 
 –  opravy ostatních dopravních prostředků  

a pracovních strojů 
 –  zámečnictví, nástrojářství 
 –  zednictví 
 –  provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
 –  projektová činnost ve výstavbě 

RENCAR 
PRAHA, a. s.

28% Rohanské 
nábřeží 678/25, Karlín, 
186 00 Praha 8

005 06 397 ■  výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 
1 až 3 živnostenského zákona v těchto oborech činnosti 
uvedených v příloze 4 živnostenského zákona:

 a) zprostředkování obchodu a služeb
 b)  skladování, balení zboží, manipulace s nákladem 

a technické činnosti v dopravě
 c)  poskytování software, poradenství v oblasti informačních 

technologií, zpracování dat, hostingové a související 
činnosti a webové portály

 d) pronájem a půjčování věcí movitých
 e)  příprava a vypracování technických návrhů, grafické 

a kresličské práce
 f) reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení
 g)  služby v oblasti administrativní správy a služby 

organizačně hospodářské povahy
 h)  mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, 

školení, včetně lektorské činnosti
 i)  provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích 

a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, 
výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí

 j) poskytování technických služeb
 k) výroba, obchod a služby jinde nezařazené

Střední průmyslová 
škola dopravní, a.s.

100% Plzeňská 298/217a, 
150 00 Praha 5

256 32 141 ■  a) výuka , výchova a vzdělávání
 –  ve Střední průmyslové škole dopravní 
 –  ve Středním odborném učilišti 
 –  v učilišti

■  aa) v rámci odborné výuky učňů jsou prováděny : 
 –  výroba, instalace a opravy elektrických strojů a přístrojů 
 –  opravy motorových vozidel



IX. Zpráva o vztazích za rok 2024 I 41

Střední průmyslová 
škola dopravní, a.s.

(pokračování)

100% Plzeňská 298/217a, 
150 00 Praha 5

256 32 141  –  aranžérské práce 
 –  malířské práce 
 –  lakýrnické práce 
 –  svářečské práce 
 –  montáž, opravy, údržba a revize vyhrazených  

elektrických zařízení 

■  b) pořádání vzdělávacích kursů 
 –  klempířství a oprava karoserií

Nové 
Holešovice, a.s.

25% Sokolovská 42/217, 
Vysočany, 
190 00 Praha 9

119 26 384 ■  výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 zákona 
č. 455/1991 Sb. živnostenského zákona, v platném znění,  
a to obory: 

 (a)  přípravné a dokončovací stavební práce,  
specializované stavební činnosti;

 (b) zprostředkování obchodu a služeb;
 (c)  poradenská a konzultační činnost,  

zpracování odborných studií a posudků;
 (d) projektování pozemkových úprav; 
 (e) nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí;
 (f) poskytování technických služeb.

■  pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor.

Pražská energetika Holding a.s.
Nepřímo ovládaná 
společnost

% podíl PREH 
v PRE Sídlo IČO Předmět činnosti / podnikání

Pražská 
energetika, a.s.

58,046% Na hroudě 1492/4, 
Vršovice, 
100 00 Praha 10

601 93 913 ■  obchod s elektřinou 

■  poskytování služeb v oblasti bezpečnosti  
a ochrany zdraví při práci 

■  technicko-organizační činnost v oblasti požární ochrany 

■  zajišťování veřejných komunikačních sítí a poskytování  
služeb elektronických komunikací v rozsahu osvědčení  
č. 1205 ze dne 16.5.2006 č.j. 18293/2006-631 vydané 
Českým telekomunikačním úřadem 

■  výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, 
elektronických a telekomunikačních zařízení 

■  činnost účetních poradců, vedení účetnictví,  
vedení daňové evidence 

■  montáž, opravy, revize a zkoušky tlakových zařízení  
a nádob na plyny 

■  montáž, opravy, revize a zkoušky zdvihacích zařízení 

■  vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské 
a kopírovací práce 

■  nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)

■  zprostředkování obchodu a služeb

■  velkoobchod a maloobchod

■  zastavárenská činnost a maloobchod s použitým zbožím 

■  ubytovací služby 

■  poskytování software, poradenství v oblasti informačních 
technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti 
a webové portály 

■  nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí 

■  pronájem a půjčování věcí movitých

■  poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných 
studií a posudků

■  reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 

■  služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně 
hospodářské povahy

■  mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, 
včetně lektorské činnosti

■  obchod s plynem 

■  montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení

■  silniční motorová doprava 
 –  nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly  

o největší povolené hmotnosti do 3,5 tuny včetně
 –  nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly  

o největší povolené hmotnosti nad 3,5 tuny,
 –  nákladní mezinárodní provozovaná vozidly o největší 

povolené hmotnosti do 3,5 tuny včetně, 
 –  vnitrostátní příležitostná osobní, 
 –  mezinárodní příležitostná osobní



42 I IX. Zpráva o vztazích za rok 2024

Společnosti 
s kapitálovou 
účastí PRE

% podíl PRE 
v dceřin.spol. Sídlo IČO Předmět činnosti / podnikání

eyello CZ, k.s. 90% Kubánské 
náměstí 1391/11, 
Vršovice, 
100 00 Praha 10

250 54 040 ■  výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách  
1 až 3 živnostenského zákona 

■  obchod s elektřinou 

■  obchod s plynem 

PREenergo, a.s. 100% Na Hroudě 2149/19, 
Praha 10, 100 05

256 77 063 ■  Následující předměty podnikání spadající pod živnost 
označenou jako výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, a to:

 –  výroba měřicích, zkušebních, navigačních, optických 
a fotografických přístrojů a zařízení

 –  provozování vodovodů a kanalizací a úprava a rozvod vody 
 –  přípravné a dokončovací stavební práce, specializované 

stavební činnosti 
 –  zprostředkování obchodu a služeb 
 –  velkoobchod a maloobchod 
 –  zasilatelství a zastupování v celním řízení 
 –  poskytování software, poradenství v oblasti informačních 

technologií, zpracování dat, hostingové a související 
činnosti a webové portály 

 –  pronájem a půjčování věcí movitých 
 –  poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných 

studií a posudků 
 –  příprava a vypracování technických návrhů, grafické 

a kresličské práce 
 –  projektování elektrických zařízení 
 –  testování, měření, analýzy a kontroly 
 –  mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, 

včetně lektorské činnosti 
 –  provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních 

zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, 
veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí 

 –  poskytování technických služeb 
 –  opravy a údržba potřeb pro domácnost, předmětů kulturní 

povahy, výrobků jemné mechaniky, optických přístrojů 
a měřidel

 –  výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, 
elektronických a telekomunikačních zařízení

 –  montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení
 –  výroba elektřiny 
 –  provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
 –  distribuce elektřiny 
 –  montáž, opravy a rekonstrukce chladicích zařízení 

a tepelných čerpadel
 –  vodoinstalatérství, topenářství
 –  montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění 

nádob plyny
 –  projektová činnost ve výstavbě
 –  výroba tepelné energie a rozvod tepelné energie, 

nepodléhající licenci realizovaná ze zdrojů tepelné energie 
s instalovaným výkonem jednoho zdroje nad 50 kW

 –  výroba tepelné energie
 –  rozvod tepelné energie

KORMAK Praha a.s. 100% náměstí Bratří 
Jandusů 34/34, 
uhříněves, 
104 00 Praha 10

485 92 307 ■  projektová činnost ve výstavbě

■  výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, 
elektronických a telekomunikačních zařízení

■  montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení

■  provádění staveb, jejich změn a odstraňování

■  výroba měřicích, zkušebních, navigačních, optických 
a fotografických přístrojů a zařízení, 

■  výroba elektronických součástek, elektrických 
zařízení a výroba a opravy elektrických strojů, přístrojů 
a elektronických zařízení pracujících na malém napětí, 

■  přípravné a dokončovací stavební práce, specializované 
stavební činnosti, 

■  zprostředkování obchodu a služeb, 

■  velkoobchod a maloobchod, 

■  poskytování software, poradenství v oblasti informačních 
technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti 
a webové portály, 

■  pronájem a půjčování věcí movitých, 

■  poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných 
studií a posudků, 

■  projektování elektrických zařízení, 

■  opravy a údržba potřeb pro domácnost, předmětů kulturní 
povahy, výrobků jemné mechaniky, optických přístrojů a měřidel



IX. Zpráva o vztazích za rok 2024 I 43

PREservisní, s.r.o. 100% Na hroudě 
1492/4, Vršovice, 
100 00 Praha 10

020 65 801 ■  pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor

■  montáž, opravy, revize a zkoušky tlakových zařízení  
a nádob na plyny

■  montáž, opravy, revize a zkoušky zdvihacích zařízení

■  montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení

■  výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, 
elektronických a telekomunikačních zařízení

■  provádění staveb, jejich změn a odstraňování

■  silniční motorová doprava
 –  nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami 

o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny,  
jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, 

 –  nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami 
o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny,  
jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, 

 –  osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu  
nejvýše 9 osob včetně řidiče

■  vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské 
a kopírovací práce 

■  nakládání s odpady (vyjma nebezpečných) 

■  zprostředkování obchodu a služeb 

■  velkoobchod a maloobchod 

■  zastavárenská činnost a maloobchod s použitým zbožím 

■  ubytovací služby 

■  poskytování software, poradenství v oblasti informačních 
technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti 
a webové portály 

■  nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí 

■  pronájem a půjčování věcí movitých 

■  poradenská a konzultační činnost,  
zpracování odborných studií a posudků 

■  příprava a vypracování technických návrhů,  
grafické a kresličské práce 

■  testování, měření, analýzy a kontroly 

■  reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 

■  služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně 
hospodářské povahy 

■  mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, 
včetně lektorské činnosti 

■  opravy a údržba potřeb pro domácnost, předmětů kulturní 
povahy, výrobků jemné mechaniky, optických přístrojů a měřidel

■  poskytování služeb v oblasti bezpečnosti  
a ochrany zdraví při práci

PREzákaznická, a.s. 100% Na hroudě 
1492/4, Vršovice, 
100 00 Praha 10

065 32 438 ■  zprostředkování obchodu a služeb 

■  poskytování software, poradenství v oblasti informačních 
technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti 
a webové portály 

■  služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně 
hospodářské povahy 

■  mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, 
včetně lektorské činnosti

■  pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor

PREdistribuce, a.s. 100% Svornosti 3199/19a, 
Praha 5, 150 00

273 76 516 ■  distribuce elektřiny 

■  montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 

■  nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí 

■  pronájem a půjčování věcí movitých 

■  poradenská a konzultační činnost,  
zpracování odborných studií a posudků 

■  příprava a vypracování technických návrhů,  
grafické a kresličské práce

■  testování, měření, analýzy a kontroly

■   provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních 
zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů,  
přehlídek, prodejních a obdobných akcí



44 I IX. Zpráva o vztazích za rok 2024

PREdistribuce, a.s.

(pokračování)

100% Svornosti 3199/19a, 
Praha 5, 150 00

273 76 516 ■  opravy a údržba potřeb pro domácnost, předmětů kulturní 
povahy, výrobků jemné mechaniky, optických přístrojů a měřidel

■  výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, 
elektronických a telekomunikačních zařízení 

■  provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

VOLTCOM,  
spol. s r.o.

100% Otevřená 1092/2, 
Praha 6, 169 00

447 94 274 ■  projektová činnost ve výstavbě

■  montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení

■  provádění staveb, jejich změn a odstraňování

■  výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových 
a zvukově-obrazových záznamů a výroba nenahraných nosičů 
údajů a záznamů 

■  velkoobchod a maloobchod 

■  poskytování software, poradenství v oblasti informačních 
technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti 
a webové portály 

■  poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných 
studií a posudků 

■  projektování elektrických zařízení 

■  služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně 
hospodářské povahy

■  výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, 
elektronických a telekomunikačních zařízení

Společnosti 
s kapitálovou účastí 
PREdistribuce, a.s.

% podíl PRE 
distribuce, a.s. 
v dceřin. spol.

Sídlo IČO Předmět činnosti / podnikání

PREnetcom, a.s. 100% Na hroudě 
1492/4, Vršovice, 
100 00 Praha 10

067 14 366 ■  přípravné a dokončovací stavební práce, specializované 
stavební činnosti

■   zprostředkování obchodu a služeb

■  velkoobchod a maloobchod

■  poskytování software, poradenství v oblasti informačních 
technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti 
a webové portály

■  pronájem a půjčování věcí movitých

■  poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných 
studií a posudků

■  příprava a vypracování technických návrhů, grafické 
a kresličské práce; projektování elektrických zařízení

■  testování, měření, analýzy a kontroly

■  reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení

■  služby v oblasti administrativní správy  
a služby organizačně hospodářské povahy

■  výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, 
elektronických a telekomunikačních zařízení

■  montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení

■  projektová činnost ve výstavbě

■  provádění staveb, jejich změn a odstraňování

Společnosti 
s kapitálovou účastí 
PREenergo, a.s.

% podíl 
PREměření, a.s. 
v dceřin. spol.

Sídlo IČO Předmět činnosti / podnikání

PRE FVE  
Světlík, s.r.o.

100% Na hroudě 
2149/19, Strašnice, 
100 00 Praha 10

280 80 378 ■  zprostředkování obchodu a služeb

■  nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí

■  reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení

■  výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků

■  výroba měřicích, zkušebních, navigačních, optických 
a fotografických přístrojů a zařízení

■  výroba elektronických součástek, elektrických 
zařízení a výroba a opravy elektrických strojů, přístrojů 
a elektronických zařízení pracujících na malém napětí

■  velkoobchod a maloobchod

■  údržba motorových vozidel a jejich příslušenství

■  skladování, balení zboží, manipulace s nákladem  
a technické činnosti v dopravě

■  zasilatelství a zastupování v celním řízení



IX. Zpráva o vztazích za rok 2024 I 45

PRE FVE  
Světlík, s.r.o.

(pokračování)

100% Na hroudě 
2149/19, Strašnice, 
100 00 Praha 10

280 80 378 ■  poskytování software, poradenství v oblasti informačních 
technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti 
a webové portály

■  činnost informačních a zpravodajských kanceláří

■  pronájem a půjčování věcí movitých

■  poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných 
studií a posudků

■  příprava a vypracování technických návrhů,  
grafické a kresličské práce

■  projektování elektrických zařízení

■  výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd  
nebo společenských věd

■  testování, měření, analýzy a kontroly

■  fotografické služby

■  služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně 
hospodářské povahy

■  mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, 
včetně lektorské činnosti

■  provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních 
zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, 
přehlídek, prodejních a obdobných akcí

■  poskytování technických služeb

■  opravy a údržba potřeb pro domácnost, předmětů kulturní 
povahy, výrobků jemné mechaniky, optických přístrojů a měřidel

■  výroba elektřiny

SOLARINVEST  
– gREEN  
ENERgy, s.r.o. 

100% Na hroudě 
2149/19, Strašnice, 
100 00 Praha 10

289 23 405 ■  nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin

■  zpracování dřeva, výroba dřevěných, korkových,  
proutěných a slaměných výrobků

■  vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské 
a kopírovací práce

■  výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových 
a zvukově-obrazových záznamů a výroba nenahraných nosičů 
údajů a záznamů

■  výroba koksu, surového dehtu a jiných pevných paliv

■  výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků

■  výroba elektronických součástek, elektrických 
zařízení a výroba a opravy elektrických strojů, přístrojů 
a elektronických zařízení pracujících na malém napětí

■  výroba strojů a zařízení 

■  nakládání s odpady (vyjma nebezpečných) 

■  přípravné a dokončovací stavební práce, specializované 
stavební činnosti

■  zprostředkování obchodu a služeb 

■  velkoobchod a maloobchod

■  údržba motorových vozidel a jejich příslušenství 

■  poskytování software, poradenství v oblasti informačních 
technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti 
a webové portály 

■  činnost informačních a zpravodajských kanceláří 

■  nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí 

■  pronájem a půjčování věcí movitých 

■  poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných 
studií a posudků 

■  příprava a vypracování technických návrhů,  
grafické a kresličské práce 

■  projektování elektrických zařízení

■  testování, měření, analýzy a kontroly

■  reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 

■  fotografické služby 

■  překladatelská a tlumočnická činnost 

■  služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně 
hospodářské povahy



46 I IX. Zpráva o vztazích za rok 2024

SOLARINVEST  
– gREEN  
ENERgy, s.r.o. 

(pokračování)

100% Na hroudě 
2149/19, Strašnice, 
100 00 Praha 10

289 23 405 ■  poskytování technických služeb

■  výroba měřicích, zkušebních, navigačních, optických 
a fotografických přístrojů a zařízení

■  skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické 
činnosti v dopravě

■  zasilatelství a zastupování v celním řízení

■  výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo 
společenských věd 

■  mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, 
včetně lektorské činnosti 

■  provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních 
zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, 
přehlídek, prodejních a obdobných akcí 

■  opravy a údržba potřeb pro domácnost, předmětů kulturní 
povahy, výrobků jemné mechaniky, optických přístrojů a měřidel

■  montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení

■  činnost účetních poradců, vedení účetnictví,  
vedení daňové evidence

■  provádění staveb, jejich změn a odstraňování

■  montáž, opravy a rekonstrukce chladicích zařízení  
a tepelných čerpadel

■  projektová činnost ve výstavbě

■  vodoinstalatérství, topenářství

■  výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, 
elektronických a telekomunikačních zařízení

FRONTIER 
TECHNOLOgIES, s.r.o.

100% Na hroudě 
2149/19, Strašnice, 
100 00 Praha 10

272 34 835 ■  výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, 
elektronických a telekomunikačních zařízení

■  montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení

■  pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 

■  výroba elektronických součástek, elektrických 
zařízení a výroba a opravy elektrických strojů, přístrojů 
a elektronických zařízení pracujících na malém napětí 

■  výroba strojů a zařízení

■  zprostředkování obchodu a služeb

■  velkoobchod a maloobchod

■  poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných 
studií a posudků

■  projektování elektrických zařízení

■  výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo 
společenských věd

■  služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně 
hospodářské povahy

■  testování, měření, analýzy a kontroly

■  mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, 
včetně lektorské činnosti

■  výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků

■  výroba měřicích, zkušebních, navigačních, optických 
a fotografických přístrojů a zařízení

■  údržba motorových vozidel a jejich příslušenství

■  skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické 
činnosti v dopravě

■  zasilatelství a zastupování v celním řízení

■  poskytování software, poradenství v oblasti informačních 
technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti 
a webové portály

■  činnost informačních a zpravodajských kanceláří

■  nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí

■  pronájem a půjčování věcí movitých

■  příprava a vypracování technických návrhů,  
grafické a kresličské práce

■  reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení

■  fotografické služby



IX. Zpráva o vztazích za rok 2024 I 47

FRONTIER 
TECHNOLOgIES, s.r.o.

(pokračování)

100% Na hroudě 
2149/19, Strašnice, 
100 00 Praha 10

272 34 835 ■  provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních 
zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, 
přehlídek, prodejních a obdobných akcí

■  poskytování technických služeb

■  opravy a údržba potřeb pro domácnost, předmětů kulturní 
povahy, výrobků jemné mechaniky, optických přístrojů a měřidel

■  projektová činnost ve výstavbě

■  provádění staveb, jejich změn a odstraňování

PRE VTE 
Částkov, s.r.o.

100% Na hroudě 
2149/19, Strašnice, 
100 00 Praha 10

279 66 216 ■  zprostředkování obchodu a služeb

■  nákup, prodej, sp ráva a údržba nemovitostí

■  reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení

■  výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků

■  výroba měřicích, zkušebních, navigačních,  
optických a fotografických přístrojů a zařízení

■  výroba elektronických součástek, elektrických 
zařízení a výroba a opravy elektrických strojů, přístrojů 
a elektronických zařízení pracujících na malém napětí

■  velkoobchod a maloobchod

■  údržba motorových vozidel a jejich příslušenství

■  skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické 
činnosti v dopravě

■  zasilatelství a zastupování v celním řízení

■  poskytování software, poradenství v oblasti informačních 
technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti 
a webové portály

■  činnost informačních a zpravodajských kanceláří

■  pronájem a půjčování věcí movitých

■  poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných 
studií a posudků

■  příprava a vypracování technických návrhů,  
grafické a kresličské práce

■  projektování elektrických zařízení

■  výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo 
společenských věd

■  testování, měření, analýzy a kontroly

■  fotografické služby

■  služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně 
hospodářské povahy

■  mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, 
včetně lektorské činnosti

■  provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních 
zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, 
přehlídek, prodejních a obdobných akcí

■  poskytování technických služeb

■  opravy a údržba potřeb pro domácnost, předmětů kulturní 
povahy, výrobků jemné mechaniky, optických přístrojů a měřidel

■  pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor  
bez poskytování jiných než základních služeb

■  výroba elektřiny

PRE FVE  
Nové Sedlo, s.r.o.

100% Na hroudě 
2149/19, Strašnice, 
100 00 Praha 10

119 11 913 ■  pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor

■  správa vlastního majetku

Pražská plynárenská a.s.
Společnosti 
s kapitálovou účastí PP

% podíl PP  
v dceřin. spol. Sídlo IČO Předmět činnosti / podnikání

Pražská plynárenská 
Distribuce, a.s.

100% u Plynárny 500,  
Praha 4, 145 08

210 31 088 ■  distribuce plynu 

■  pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 

Pražská plynárenská 
Servis distribuce, a.s.,  
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s.

100% u Plynárny 1450/2a, 
Praha 4-Michle, 
140 00

471 16 471 ■  projektová činnost ve výstavbě 

■  provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

■  montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění 
nádob plyny 

■  montáž, opravy, revize a zkoušky vyhrazených elektrických 
zařízení



48 I IX. Zpráva o vztazích za rok 2024

Pražská plynárenská 
Servis distribuce, a.s.,  
člen koncernu 
Pražská 
plynárenská, a.s.

(pokračování)

100% u Plynárny 1450/2a, 
Praha 4-Michle, 
140 00

471 16 471 ■  výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, 
elektronických a telekomunikačních zařízení 

■  Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách  
1 až 3 živnostenského zákona 

■  poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, 
lesnictví a myslivost

■  výroba měřicích, zkušebních, navigačních, optických 
a fotografických přístrojů a zařízení

■   výroba elektronických součástek, elektrických 
zařízení a výroba a opravy elektrických strojů, přístrojů 
a elektronických zařízení pracujících na malém napětí

■   nakládání s odpady (vyjma nebezpečných) 

■   přípravné a dokončovací stavební práce, specializované 
stavební činnosti 

■   zprostředkování obchodu a služeb 

■   velkoobchod a maloobchod 

■  skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické 
činnosti v dopravě 

■  poskytování software, poradenství v oblasti informačních 
technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti 
a webové portály

■  pronájem a půjčování věcí movitých 

■  poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných 
studií a posudků

■  projektování elektrických zařízení

■  výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo 
společenských věd 

■  testování, měření, analýzy a kontroly 

■  služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně 
hospodářské povahy

■  poskytování technických služeb 

■  opravy a údržba potřeb pro domácnost, předmětů kulturní 
povahy, výrobků jemné mechaniky, optických přístrojů 
a měřidel

■  vodoinstalatérství, topenářství

■  silniční motorová doprava nákladní, provozovaná vozidly nebo 
jízdními soupravami o nejvyšší povol. hmotnosti přes 3,5t, 
jsou-li určeny k přepravě zvířat a věcí 

Prometheus, 
energetické 
služby, a.s., člen 
koncernu Pražská 
plynárenská, a.s.

100% u Plynárny 500,  
Praha 4, 140 00

630 72 599 ■  montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění 
nádob plyny 

■  výroba tepelné energie a rozvod tepelné energie, 
nepodléhající licenci realizovaná ze zdrojů tepelné energie 
s instalovaným výkonem jednoho zdroje nad 50 kW 

■  Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách  
1 až 3 živnostenského zákona 

■  výroba měřicích, zkušebních, navigačních, optických 
a fotografických přístrojů a zařízení

■  výroba elektronických součástek, elektrických 
zařízení a výroba a opravy elektrických strojů, přístrojů 
a elektronických zařízení pracujících na malém napětí

■  nakládání s odpady (vyjma nebezpečných) 

■  zprostředkování obchodu a služeb 

■  velkoobchod a maloobchod 

■  poskytování software, poradenství v oblasti informačních 
technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti 
a webové portály

■  pronájem a půjčování věcí movitých 

■  poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných 
studií a posudků

■  testování, měření, analýzy a kontroly 

■  služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně 
hospodářské povahy

■  opravy a údržba potřeb pro domácnost, předmětů kulturní 
povahy, výrobků jemné mechaniky, optických přístrojů 
a měřidel



IX. Zpráva o vztazích za rok 2024 I 49

Prometheus, 
energetické 
služby, a.s., člen 
koncernu Pražská 
plynárenská, a.s.

(pokračování)

100% u Plynárny 500,  
Praha 4, 140 00

630 72 599 ■  výroba tepelné energie dle licence na výrobu tepelné energie 

■  rozvod tepelné energie dle licence na rozvod tepelné energie 

■  ostraha majetku a osob

■  montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení

■  vodoinstalatérství, topenářství

■  provádění staveb, jejich změn a odstraňování

■  montáž, opravy a rekonstrukce chladících zařízení a tepelných 
čerpadel

■  montáž, opravy, revize a zkoušky tlakových zařízení a nádob 
na plyny

■  projektová činnost ve výstavbě

MONTSERVIS  
PRAHA, a.s.

100% u Plynárny 500/44, 
Michle, 140 00 Praha 4

005 51 899 ■  projektová činnost ve výstavbě

■  montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení  
a plnění nádob plyny

■  vodoinstalatérství, topenářství

■  provádění staveb, jejich změn a odstraňování

■  montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení

■  speciální ochranná dezinfekce, dezinsekce a deratizace 
 –  bez použití toxických nebo vysoce toxických chemických 

látek a chemických přípravků s výjimkou speciální ochranné 
dezinfekce, dezinsekce a deratizace v potravinářských 
a zemědělských provozech, 

 –  v potravinářských nebo zemědělských provozech, 
 –  toxickými nebo vysoce toxickými chemickými látkami 

nebo chemickými přípravky, s výjimkou speciální ochranné 
dezinsekce a deratizace v potravinářských  
nebo zemědělských provozech

■  výroba tepelné energie a rozvod tepelné energie 
nepodléhající licenci, realiz. ze zdrojů tepelné energie  
s instal. výkonem jednoho zdroje nad 50 kW

■  ostraha majetku a osob

■  výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách  
1 až 3 živnostenského zákona

■  výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, 
elektronických a telekomunikačních zařízení

■  malířství, lakýrnictví, natěračství

■  poskytování tělovýchovných a sportovních služeb  
v oblasti plavání

■  hostinská činnost

■  masérské, rekondiční a regenerační služby

■  vodní záchranářská služba

Společnosti 
s kapitálovou 
účastí Prometheus, 
energetické služby, a.s., 
člen koncernu Pražská 
plynárenská, a.s.

% podíl 
Prometheus, 
energetické 

služby, a.s., člen 
koncernu Pražská 
plynárenská, a.s. 

v dceřin. spol.

Sídlo IČO Předmět činnosti / podnikání

Teplo pro Kbely a.s. 75% u plynárny 500/44, 
Michle, 140 00 Praha 4

097 83 172 ■  výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách  
1 až 3 živnostenského zákona

Teplo pro Prahu a.s. 51% u plynárny 500/44, 
Michle, 140 00 Praha 4

171 38 558 ■  výroba tepelné energie

■  rozvod tepelné energie

■  montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění 
nádob plyny

■  vodoinstalatérství, topenářství

■  provádění staveb, včetně jejich změn a odstraňování

■  montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení

■  projektová činnost ve výstavbě

■  montáž, opravy, revize a zkoušky tlakových zařízení a nádob 
na plyny (expanzní nádoby)

■  montáž, opravy a rekonstrukce chladicích zařízení a tepelných 
čerpadel (tepelná čerpadla a chladící jednotky)

■  Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách  
1 až 3 živnostenského zákona, obory činnosti:

 –  zprostředkování obchodu a služeb 



50 I IX. Zpráva o vztazích za rok 2024

Teplo pro Prahu a.s.

(pokračování)

51% u plynárny 500/44, 
Michle, 140 00 Praha 4

171 38 558  –  velkoobchod a maloobchod
 –  poskytování software, poradenství v oblasti informačních 

technologií, zpracování dat, hostingové a související 
činnosti a webové portály

 –  nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí
 –  pronájem a půjčování věcí movitých
 –  poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných 

studií a posudků
 –  služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně 

hospodářské povahy
 –  poskytování technických služeb
 –  opravy a údržba potřeb pro domácnost, předmětů kulturní 

povahy, výrobků jemné mechaniky, optických přístrojů 
a měřidel

Pražská vodohospodářská společnost a.s.
Společnost 
s kapitálovou 
účastí PVS, která 
není ovládaná PVS 
a nepřímo HMP

% podíl PVS 
na ZK Sídlo IČO Předmět činnosti / podnikání

Pražské vodovody 
a kanalizace, a.s.

49% Ke Kablu 971/1, 
Hostivař,  
102 00 Praha 10

256 56 635 ■  projektová činnost ve výstavbě

■  vodoinstalatérství, topenářství

■  zámečnictví, nástrojářství

■  opravy silničních vozidel

■  montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení

■  výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, 
elektronických a telekomunikačních zařízení

■  montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení  
a plnění nádob plyny

■  montáž, opravy, revize a zkoušky zdvihacích zařízení

■  silniční motorová doprava 
 –  nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami 

o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny,  
jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, 

 –  nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami 
o největší povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny,  
jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, 

 –  osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu nejvýše 
9 osob včetně řidiče

■  činnost účetních poradců, vedení účetnictví,  
vedení daňové evidence

■  výkon zeměměřických činností

■  provádění staveb, jejich změn a odstraňování

■  speciální ochranná dezinfekce, dezinsekce a deratizace  
– bez použití nebezpečných chemických látek nebo 
chemických směsí klasifikovaných jako toxické nebo 
vysoce toxické, s výjimkou speciální ochranné dezinfekce, 
dezinsekce a deratizace v potravinářských a zemědělských 
provozech

■  výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách  
1 až 3 živnostenského zákona

 obory činnosti:
 –  povrchové úpravy a svařování kovů a dalších materiálů
 –  výroba měřících, zkušebních, navigačních, optických 

a fotografických přístrojů a zařízení
 –  provozování vodovodů a kanalizací a úprava  

a rozvod pitné vody
 –  nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)
 –  zprostředkování obchodu a služeb
 –  velkoobchod a maloobchod
 –  ubytovací služby
 –  poskytování software, poradenství v oblasti informačních 

technologií, zpracování dat, hostingové a související 
činnosti a webové portály

 –  nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí
 –  pronájem a půjčování věcí movitých
 –  poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných 

studií a posudků
 –  testování, měření, analýzy a kontroly
 –  služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně 

hospodářské povahy
 –  mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, 

včetně lektorské činnosti
 –  provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních 

zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, 
veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí



IX. Zpráva o vztazích za rok 2024 I 51

Pražské vodovody 
a kanalizace, a.s.

(pokračování)

49% Ke Kablu 971/1, 
Hostivař,  
102 00 Praha 10

256 56 635  –  poskytování technických služeb
 –  opravy a údržba potřeb pro domácnost, předmětů kulturní 

povahy, výrobků jemné mechaniky, optických přístrojů 
a měřidel

 –  výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd  
nebo společenských věd

 –  výroba plynu

Pražské služby, a.s.
Společnosti 
s kapitálovou účastí 
Pražských služeb 

% podíl PS na ZK Sídlo IČO Předmět činnosti / podnikání

AKROP s.r.o. 100% Ke Špejcharu 392, 
Tuchoměřice, 252 67

264 32 331 ■  opravy silničních vozidel 

■  podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady 

■  výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách  
1 až 3 živnostenského zákona, a to v rozsahu níže  
uvedených oborů živnosti volné: 

 –  poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, 
rybníkářství, lesnictví a myslivost

 –  nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)
 –  přípravné a dokončovací stavební práce, specializované 

stavební činnosti
 –  zprostředkování obchodu a služeb
 –  velkoobchod a maloobchod
 –  zastavárenská činnost a maloobchod s použitým zbožím
 –  údržba motorových vozidel a jejich příslušenství
 –  nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí
 –  pronájem a půjčování věcí movitých
 –  poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných 

studií a posudků
 –  poskytování technických služeb

EVOK, o.p.s. 100% Mečislavova 165/3, 
Nusle, 140 00 Praha 4

241 23 90 ■  Druh obecně prospěšných služeb:
 –  podpora studentských projektů
 –  podpora studentů – pracoviště pro studenty
 –  projektová a poradenská činnost v neziskovém sektoru
 –  pořádání konferencí, seminářů, prezentací a výstav
 –  vzdělávací a školící aktivity
 –  poskytování informací v oblasti nakládání s odpady a péče 

o životní prostředí

EVOK, o.p.s.

(pokračování)

100% Mečislavova 165/3, 
Nusle, 140 00 Praha 4

241 23 90  –  vydavatelská činnost
 –  provoz informačního střediska ve vazbě na legislativu ČR 

a Eu
 –  projektová činnost pro Eu
 –  informační středisko o nových technologiích a trendech 

v odpadovém hospodářství a ekologii

Pražský  
EKOservis, s.r.o.

100% Revoluční 1082/8, 
Nové Město, 
110 00 Praha 1

032 98 973 ■  pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor

VODA želivka, a.s.
Společnosti 
s kapitálovou účastí Vž % podíl Vž na ZK Sídlo IČO Předmět činnosti / podnikání

želivská  
provozní a.s.

100% K Horkám 16/23, 
Praha 10-Hostivař, 
102 00

291 31 804 ■  Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách  
1 až 3 živnostenského zákona v těchto oborech činnosti:

 –  provozování vodovodů a kanalizací a úprava a rozvod vody
 –  nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)
 –  přípravné a dokončovací stavební práce, specializované 

stavební činnosti
 –  zprostředkování obchodu a služeb
 –  velkoobchod a maloobchod
 –  údržba motorových vozidel a jejich příslušenství
 –  potrubní a pozemní doprava (vyjma železniční a silniční 

motorové dopravy)
 –  poskytování software, poradenství v oblasti informačních 

technologií, zpracování dat, hostingové a související 
činnosti a webové portály

 –  nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí
 –  poradenská a konzultační činnost,  

zpracování odborných studií a posudků
 –  poskytování technických služeb
 –  opravy a údržba potřeb pro domácnost, předmětů kulturní 

povahy, výrobků jemné mechaniky, optických přístrojů 
a měřidel

 –  testování, měření, analýzy a kontroly
 –  pronájem a půjčování věcí movitých
 –   činnost účetních poradců, vedení účetnictví,  

vedení daňové evidence
 –  opravy ostatních dopravních prostředků a pracovních strojů
 –  vodoinstalatérství, topenářství
 –  zámečnictví, nástrojářství



52 I IX. Zpráva o vztazích za rok 2024

želivská  
provozní a.s.

(pokračování)

100% K Horkám 16/23, 
Praha 10-Hostivař, 
102 00

291 31 804  –   provádění staveb, jejich změn a odstraňování
 –  projektová činnost ve výstavbě
 –   výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, 

elektronických a telekomunikačních zařízení
 –   montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení
 –   montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení  

a plnění nádob plyny
 –  malířství, lakýrnictví, natěračství
 –   poskytování technických služeb k ochraně majetku a osob
 –   výroba elektřiny

želivská dálniční a.s. 100% K Horkám 16/23, 
Hostivař,  
102 00 Praha 10

108 95 868 ■  správa vlastního majetku

■  výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách  
1 až 3 živnostenského zákona

■  provádění staveb, jejich změn a odstraňování

želivská  
rozvojová a.s.

100% K Horkám 16/23, 
Hostivař,  
102 00 Praha 10

108 96 562 ■  správa vlastního majetku

■  provozování vodovodů a kanalizací a úprava a rozvod vody

■  přípravné a dokončovací stavební práce, specializované 
stavební činnosti

■  poskytování software, poradenství v oblasti informačních 
technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti 
a webové portály

■  nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí

■  poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných 
studií a posudků

■  reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení

■  výroba elektřiny

Zdroj pitné vody Káraný, a.s.
Společnosti 
s kapitálovou účastí 
ZPVK

% podíl ZPVK 
na ZK Sídlo IČO Předmět činnosti / podnikání

Vodárna Káraný, a.s. 100% Podolská 15/17, 
Podolí, 147 00 Praha 4

291 48 995 ■  pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor

■  výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách  
1 až 3 živnostenského zákona, a to v oboru činnosti:

 –  (i) úprava nerostů, dobývání rašeliny a bahna
 –  (ii) provozování vodovodů a kanalizací a úprava a rozvod vody
 –  (iii) nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)
 –  (iv) přípravné a dokončovací stavební práce, specializované 

stavební činnosti
 –  (v) zprostředkování obchodu a služeb
 –  (vi) velkoobchod a maloobchod
 –  (vii) nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí
 –  (viii) pronájem a půjčování věcí movitých
 –  (ix) poradenská a konzultační činnost, zpracování 

odborných studií a posudků
 –  (x) výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd 

nebo společenských věd
 –  (xi) testování, měření, analýzy a kontroly
 –  (xii) služby v oblasti administrativní správy a služby 

organizačně hospodářské povahy
 –  (xiii) poskytování technických služeb

■  podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady 

■  geologické práce



IX. Zpráva o vztazích za rok 2024 I 53

PŘÍLOHA Č. 3
SMLOuVy PLATNÉ A ÚČINNÉ V ÚČETNÍM OBBDOBÍ uZAVŘENÉ 
MEZI OVLáDANOu OSOBOu A OVLáDAJÍCÍ OSOBOu 

Předmět smlouvy Datum uzavření  Název protistrany IČO

O zajištění správy majetku a o výkonu dalších činností 12.01.17 Hlavní město Praha, Praha 1 – Staré město, 
Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00 00064581

Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění správy majetku 
a o výkonu dalších činností 19.04.17 Hlavní město Praha, Praha 1 – Staré město, 

Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00 00064581

Dodatek č. 2 ke smlouvě o zajištění správy majetku 
a o výkonu dalších činností 19.04.17 Hlavní město Praha, Praha 1 – Staré město, 

Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00 00064581

Dodatek č. 3 ke smlouvě o zajištění správy majetku 
a o výkonu dalších činností 12.12.17 Hlavní město Praha, Praha 1 – Staré město, 

Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00 00064581

Dodatek č. 4 ke smlouvě o zajištění správy majetku 
a o výkonu dalších činností 09.02.18 Hlavní město Praha, Praha 1 – Staré město, 

Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00 00064581

Dodatek č. 5 ke smlouvě o zajištění správy majetku  
a o výkonu dalších činností 18.12.18 Hlavní město Praha, Praha 1 – Staré město, 

Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00 00064581

Dodatek č. 6 ke smlouvě o zajištění správy majetku  
a o výkonu dalších činností 21.12.18 Hlavní město Praha, Praha 1 – Staré město, 

Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00 00064581

Dodatek č. 7 ke smlouvě o zajištění správy majetku  
a o výkonu dalších činností 25.06.18 Hlavní město Praha, Praha 1 – Staré město, 

Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00 00064581

Dodatek č. 8 ke smlouvě o zajištění správy majetku  
a o výkonu dalších činností 16.12.19 Hlavní město Praha, Praha 1 – Staré město, 

Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00 00064581

Dodatek č. 9 ke smlouvě o zajištění správy majetku  
a o výkonu dalších činností 21.12.20 Hlavní město Praha, Praha 1 – Staré město, 

Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00 00064581

Dodatek č. 10 ke smlouvě o zajištění správy majetku  
a o výkonu dalších činností 13.12.22 Hlavní město Praha, Praha 1 – Staré město, 

Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00 00064581

Dodatek č. 11 ke smlouvě o zajištění správy majetku  
a o výkonu dalších činností 18.12.23 Hlavní město Praha, Praha 1 – Staré město, 

Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00 00064581

Dodatek č. 12 ke smlouvě o zajištění správy majetku  
a o výkonu dalších činností 10.12.24 Hlavní město Praha, Praha 1 – Staré město, 

Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00 00064581

Smlouva o zřízení věcného břemene  
– pozemenk parc. č. 782/40 v k. ú. Hloubětín 09.12.22 Hlavní město Praha, Praha 1 – Staré město, 

Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00 00064581

Rekonstrukce ulice Klapkova I. fáze, P8 č. akce 1000278  
– Dohoda o předání a převzetí práv a závazků investora 
– (příkazní smlouva 7/24/5800/001)

06.10.23 Hlavní město Praha, Praha 1 – Staré město, 
Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00 00064581

Smlouva o zřízení věcného břemene – „Praha 13 – Stodůlky, 
bucharova, MKÚ, přel. kVN, kNN – akce Rozvedovská  
spojka, Nájezdová rampa č. akce 1000229

15.02.24 Hlavní město Praha, Praha 1 – Staré město, 
Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00 00064581

Smlouva o výpůjčcce SÚ beranových  
– parkoviště u lesoparku Letňany. číslo akce: 13578 26.02.24 Hlavní město Praha, Praha 1 – Staré město, 

Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00 00064581

Rekonstrukce soumostí Libeňský most, Praha 7 a 8 02.04.24 Hlavní město Praha, Praha 1 – Staré město, 
Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00 00064581

SMLOUVA O UMOžNĚNÍ ZÁSAHU DO DOPRAVNÍ  
A TECHNICKé SÍTĚ  – “ Podnikatelská, rek. komunikace, 
P21 – č. akce 999095“

29.04.24 Hlavní město Praha, Praha 1 – Staré město, 
Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00 00064581

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  
č. SOb/36/03/005793/2024 – „Dukelských hrdinů,  
U Výstaviště, č. akce 1000111“

20.05.24 Hlavní město Praha, Praha 1 – Staré město, 
Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00 00064581

Most, Ohrada X-607, Praha 3, č. akce 1000078 10.06.24 Hlavní město Praha, Praha 1 – Staré město, 
Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00 00064581

Dukelských hrdinů a U Výstaviště č. akce 1000111  
– smlouva o výpůjčce – zveřejnění zajistí půjčitel  
– Hl.m.Praha

02.09.24 Hlavní město Praha, Praha 1 – Staré město, 
Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00 00064581

Smlouva o koordinaci staveb a o změně stavebníka včetně 
převodu licenčních práv k užití příslušné dokumenatce 01.10.24 Hlavní město Praha, Praha 1 – Staré město, 

Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00 00064581

Smlouva o výpůjčce – rek. soumostí LIbEňSKÝ MOST,  
č. akce 999984 18.10.24 Hlavní město Praha, Praha 1 – Staré město, 

Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00 00064581

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
č. SOb/36/03/005792/2024 – „Dukelských hrdinů  
a U Výstaviště č. akce 1000111“

12.11.24 Hlavní město Praha, Praha 1 – Staré město, 
Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 00 00064581



54 I IX. Zpráva o vztazích za rok 2024

PŘÍLOHA Č. 4
SMLOuVy PLATNÉ A ÚČINNÉ V ÚČETNÍM OBBDOBÍ uZAVŘENÉ 
MEZI OVLáDANOu OSOBOu A PROPOJENÝMI OSOBAMI

Předmět smlouvy Datum uzavření

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost IČO: 000 05 886

Smlouva o nájmu prostor pro ODŘÚ. 25.07.97

T005 Strahovský tunel – monitorování jednoúčelového zařízení OS SAT, údržba části technologických zařízení a zajištění technické 
pomoci při provozu ochranného systému SAT 15.09.08

Nájemné Štěrboholská radiála – zkapacitnění – převod z PO na a.s. 23.02.09

Nájemní smlouva na věcné břemeno SSZ 6.193 Slánská – Žalanského 30.07.09

Smlouva o poskytnutí médií pro oblastní dopravní řídicí ústředny umístěné v prostorách metra ve stanicích Dejvická, Skalka, Ládví, 
Pankrác, Nové Butovice, Českomoravská a Vltavská 25.06.10

Smlouva o údržbě počítačových programových systémů 07.05.14

Dodatek č. 1 – T005 Strahovský tunel – Monitorování jednoúčelového zařízení OS SAT, údržba části technologických zařízení 
a zajištění technické pomoci při provozu ochranného systému SAT + Dohoda 09.02.15

Nájemní smlouva – nebytové prostory TSK Na Bojišti 01.04.17

Nájemní smlouva – nebytové prostory TSK Na Bojišti 6NP 01.04.17

Dohoda o postoupení smlouvy – nájemní smlouva DP Na Bojišti 01.04.17

Nájem pozemků P+R Holešovice 01.04.17

Dohoda o postoupení smlouvy – nájemní smlouva – úhrada nájmu a služeb nebytových prostor – DP Na Bojišti 01.04.17

Nájemní smlouva – nebytové prostory Na Bojišti 8NP 01.04.17

Smlouva o poskytnutí médií na AS Černý Most – voda, elektřina, teplo 13.06.17

Dodatek č.2 – změna fakturačních údajů – Monitorování jednoúčelového zařízení OS SAT, údržba části technologických zařízení 
a zajištění technické pomoci při provozu ochranného systému SAT 25.10.17

Praha bez bariér – Jablonského, č. akce 999412/31 – nájemní smlouva – roční nájemné 5 400,- Kč 14.11.17

Smlouva o zřízení věcného břemene pro umístění optické páteřní sítě v prostorách metra 23.11.17

Prosecká ( u Pekařky – Na Rozhraní), Praha 8 a 9, – nájemné – roční nájemné ve výši 120 000,- Kč 11.01.18

BESIP Blatovská, Praha 10, č. akce 2970309 – nájemní smlouva (4995,-Kč/měsíc) 19.01.18

BESIP Náchodská – geoprogres, Praha 20, č. akce 2970334 – 370Kč/měsíc 24.04.18

Nájemní smlouva – pronájem telefonních linek ve vlastnictví DPP 15.06.18

Nájemní smlouva – pronájem telefonních linek ve vlastnictví DPP 15.06.18

Smlouva o umístění a používání prodejních automatů na jízdenky a parkovné na záchytných parkovištích P+R 03.06.19

Nájemní smlouva akce Budějovická, Praha 4 – číslo akce: 13407 14.02.20

u Sluncové, Praha 8 – Nájemní smlouva 31.03.20

Nám. I. P. Pavlova, jižní část, P2, č. akce 1000 – nájemní smlouva 07.05.21

D 076 u Sadu, oprava mostu, č.akce 1033 – nájemní smlouva ( 10000,- Kč/měs.) – Doba nájmu není delší než 5 měsíců  
(osvobozeno od DPH) 17.06.21

Nájemní smlouva Rekonstrukce SSZ Praha 9 – Sokolovská – Ćeskomoravská, 5. etapa – Nájemní smlouva (10000,- Kč/měs).  
Doba nájmu není delší než 5 měsíců (osvobozeno od DPH) 12.07.21

Smlouva o přeložce zařízení pro tramvajovou dopravu: „Badeniho – hluk, 2. etapa“ 21.02.22

PBB Smetanovo nábřeží, Praha 1, č.akce 999412/75 – smlouva o uzavření sml.budoucí o zřízení věcného břemene 23.02.22

Smlouva o zajištění přeložky napájecích kabelů trakčního vedení tram. tratě k akce: Na Slupii, Jaromírova, Křesomyslova, 3. Etapa,  
č. akce 999066/3 05.04.22

Nájemní smlouva nebytových prostor v budově DP Na Bojišti – dodatek č.1 15.07.22

Cyklo Drážní promenáda, Praha 10, č.akce 1000059 – nájemní smlouva (75m2 =134 Kč/m2/rok = 10050,- Kč/rok) 02.01.23

Na Slupi, Jaromírova, Křesomyslova, 3. etapa, Praha 2, č. akce 999066/3 – smlouva o zřízení věcného břemene 27.03.23

Rekonstrukce SSZ Poděbradská – Průmyslová –– Kbelská, číslo 1000096/50 – na křižovatce SSZ 9.223 ochrana dráhových kabelů 
DPP, materiál, technická podpora a revize při realizaci přeložky 21.11.23

„Badeniho – hluk, 2. etapa, č. akce 999690“ – smlouva o zřízení věcného břemene 16.01.24

Rekonstrukce SSZ Poděbradská – Průmyslová –– Kbelská, číslo 1000096/50 20.02.24

Cyklo Kačerov – Kamýk, etapa Kačerov – u Labutě, Praha 4, č. akce 2950061 – smlouva o výpůjčce 13.03.24

BESIP Oistrachova – Fantova – Vackova, Praha 13, č. akce2970486 – smlouva o výpůjčce – zveřejněno DP 27.03.24

Most Ohrada X607, Praha 3, č. akce 1000078 16.04.24

Libeňský most , č. akce 999984 – Montáž a demontáž provizorního kolejového přejezdu s úpravou trolejového vedení 29.07.24

PBB Terminál Černý most , Praha 14, č. akce 999412/77 – smlouva o výpůjčce – zveřejněno DP 12.09.24

Smlouva o zřízenívěcného břemene – osobní služebnosti 17.10.24



IX. Zpráva o vztazích za rok 2024 I 55

Předmět smlouvy Datum uzavření

Akce Pobřežní III. – 2 etapa – VÝPOVĚĎ NáJEMNÍ SMLOuVy 31.10.24

Smlouva o zřízení věcného břemene – pozemkové služebnosti 05.11.24

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – pozemkové služebnosti 01.12.24

RáMCOVá SMLOuVA KuPNÍ – dodávka posypových inertních materiálů – volně ložené soli. 13.12.24

Kolektory Praha, a.s. IČO: 267 14 124

Pronájem kolektorů z důvodu umístění optických kabelů 21.06.95

Dodatek č. 9 – Pronájem kolektorů z důvodu umístění optických kabelů – navýšení ceny ročního pronájmu 07.02.23

SMLOuVA O SPOLuPRáCI v rámci investiční výstavby 28.02.23

Kolektory-Boschung. 15.01.24

Kongresové centrum Praha, a.s. IČO: 630 80 249

Pachtovní smlouva parkoviště KCP na P+R 27.09.18

Provoz parkoviště P+R KC od 1.5. 2019 do 30.4.2024 01.04.19

Provoz parkoviště P+R KC od 1.5. 2019 do 30.4.2024 01.05.19

Smlouva o vzájemné spolupráci a poskytování služeb. Provoz parkoviště P+R KC od 1.5. 2019 do 30.4.2024 – dodatek č. 3 01.05.19

Operátor ICT, a.s. IČO: 027 95 281

Smlouva o spolupráci a poskytování služeb v rámci projektu městského parkování v hl. m. Praze 28.02.19

Smlouva o správě a provozu síťové infrastruktury 26.08.20

Smlouva o poskytování služeb aplikace "PID LÍTAČKA" pro úhradu parkovného 08.03.21

Rámcová smlouva o zpracování dat a poskytování souvisejících služeb 17.03.21

Poskytování dat o poloze mobilních vozíků pro manuální čištění ulic na území hl. m. Prahy pomocí low-power trackovací technologie. 30.06.23

Poskytování dat o poloze mobilních vozíků pro manuální čištění ulic na území hl. m. Prahy pomocí low-power trackovací technologie. 07.12.23

Poskytování služby testování technologie určené pro monitoring svozů košů na území hlavního města Prahy. 22.04.24

PID Lítačka – zajištění realizace, provozu a rozvoje webového portálu pro platbu za parkování na zónách placeného stání  
v hl. m. Praze, na parkovištích P+R či dalších definovaných parkovištích, provozovaných Objednatelem. 26.09.24

SMLOuVA O POSKyTOVáNÍ EXPERTNÍCH A KONZuLTAČNÍCH SLuŽEB V RáMCI PROJEKTu „DEMONSTRATIVNÍ APLIKACE 
VyuŽITÍ 5g PRO INTELIgENTNÍ MONITORINg, OVLIVŇOVáNÍ A ŘÍZENÍ DOPRAVy NA ÚZEMÍ HMP“ 26.11.24

DOHODA O VyPOŘáDáNÍ VZáJEMNÝCH ZáVAZKů A O KuMuLATIVNÍ NOVACI 11.12.24

PPF banka, a.s. IČO: 471 16 129

Rámcová smlouva o platebních a bankovních službách mezi PPF bankou a.s. a TSK a.s. 12.04.17

Pražská vodohospodářská společnost a.s. IČO: 256 56 112

Úprava vzájemných vztahů pži přeložce vodovodu pro veřejnou potřebu – Most Poděbradská R 018, Praha 9  
– číslo akce: 1000052 – I a II etapa 07.02.23

SMLOuVA O ÚPRAVĚ VZáJEMNÝCH VZTAHů MEZI STRANAMI 26.07.23

Smlouva o spolupráci při vzájemném poskytování dat a datových výstupů gIS 11.01.24

Smlouva o úpravě vzájemných vztahů mezi stranami – Most Statenická S034 – rekonstrukce, Praha 6, č. akce 999098, DSP, 02.02.24

„Peroutkova, rek. komunikace, P5, č. akce 999033 – Smlouva o společném zadávání 14.02.24

Strakonická, podchod D4, P5, č. akce: 1000237 02.04.24

Most Přílepská S033, Praha 6, č. akce 1000072 03.06.24

„Peroutkova, rek. komunikace, P5, č. akce 999033 + Obnova vodovodního řadu, ul. Peroutkova, P5 (1/4T10/00) – Správce stavby“, 18.06.24

Slivenecká – rek. komunikace, P5 , č. akce . 999753 – SMLOuVA O ÚPRAVĚ VZáJEMNÝCH VZTAHů MEZI STRANAM Ievid. č. 0413/24 08.11.24

Pražské služby, a.s. IČO: 601 94 120

Smlouva o údržbě počítačových programových systémů 22.11.06

Smlouva o správě a provozu mapové aplikace na webovém serveru 22.11.06

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o údržbě počítačových programových systémů 01.04.11

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o údržbě počítačových programových systémů 05.06.20

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o správě a provozu mapové aplikace na webovém serveru 14.02.23

Dodatek č. 1 ke smlouvě na označování a odstraňování havarijních závad 31.03.23

Barrandovský most – návazná opatření, č. 1121 07.08.23

1200 – Pražské služby, a.s. – SMLOuVA O OCHRANĚ DÚVĚRNÝCH INFORMACÍ 17.08.23

Veselská III. Praha 9, č. akce: 13533 22.08.23

Zajištění pronájmu dopravního značení v ulici Veselská III, Praha 9. 13.10.23

MK – K Poště – VČ ZÚK 30.10.23

MK – Miloše Havla – VČ ZÚK 30.10.23



56 I IX. Zpráva o vztazích za rok 2024

Předmět smlouvy Datum uzavření

MK – Basilejské náměstí – VČ ZÚK 30.10.23

MK – Do Lipan/V listnáčích – VČ ZÚK 30.10.23

MK – Hornbach – Strakonická/Mezichuchelská – VČ – ZÚK 30.10.23

MK – trasa linky minibusu Křivoklátské, Šumperské, Krnovské, Vítkovické, Rýmařovské, Havířovské, Vratimovské, Chlebovické, 
Příborské, NN2093 – VČ ZÚK 30.10.23

MK – Lidl – Strakonická/Mezichuchelská – VĆ ZÚK 30.10.23

MK – Aviatická/Lipská – VČ ZÚK 30.10.23

MK – Hartenberská/Stoliňská-NN-2082 – VČ ZÚK 30.10.23

MK – Lnářská – VČ ZÚK 31.10.23

MK – Vladycká/Rychtáře Petříka – VČ ZÚK 31.10.23

NMK – autobusová zastávka Ryšánka – VČ ZÚK 31.10.23

NMK – část chodníku na Basilejském náměstí a Malešické ul. – VČ ZÚK 31.10.23

NMK – část chodníku na rohu Václavského náměstí a Washingtonovy ul. – VČ ZÚK 31.10.23

MK – Fojtova/u Forstu – VČ – ZÚK 31.10.23

NMK – Rajská zahrada – přemostění – VČ ZÚK 08.12.23

NMK – podchody pod železiniční tratí u Kbelské ul. – VČ ZÚK 21.12.23

Smlouva o správě a provozu mapové aplikace na webovém serveru 26.02.24

SMLOuVA O PROVáDĚNÍ VyBRANÝCH ČINNOSTÍ ÚDRŽBy POZEMNÍCH KOMuNICKACÍ NA ÚZEMÍ HLAVNÍHO MĚSTA PRAHy 20.03.24

SMLOuVA O SPOLEČNÉM ZADáVáNÍ 20.03.24

Dohoda o vypořádání vzájemných vztahů – zajištění vyznačení vyhrazených jízdních pruhů v ulicích Modřanská, Ke Krči, 
Jeremenkova a Opatovská – (Váže se k SOD: 3/22/6000/036 ) Barrandovský most – návazná opatření – číslo akce:1121 20.03.24

Smlouva o spolupráci při zajišťování LÚK. 12.04.24

Dodatek č.1 ke smlouvě o spolupráci při zajišťování LÚK. 18.04.24

Převedení vlastnického práva k předmětu koupě – odpadkové koše 25.06.24

Opravy, údržba a realizace dopravního značení“ 02.07.24

Smlouvu o provádění letní a zimní údržby pozemních komunikacína území hlavního města Prahy 19.07.24

Smlouvu o provádění letní a zimní údržby pozemních komunikacína území hlavního města Prahy – 226 043 932,22 – celková roční cena 22.07.24

Smlouva o poskytování služeb – svoz odpadu 23.10.24

Technologie hlavního města Prahy, a.s. IČO: 256 72 541

Dílčí smlouva k rámcové smlouvě o převzetí servisu a údržby vybraných technologií, zařízení vybraných technologií a dalších 
zařízení ve správě Technické správy komunikací Hl.m. Prahy, a.s. 30.06.20

Rámcová smlouva o převzetí servisu a údržby vybraných technologií, zařízení vybraných technologií a dalších zařízení ve správě 
Technické správy komunikací Hl.m. Prahy, a.s. 30.06.20

Rámcová smlouva o převzetí servisu a údržby vybraných technologií, zařízení vybraných technologií a dalších zařízení ve správě 
Technické správy komunikací Hl.m. Prahy, a.s. 30.06.20

Dohoda o spolupráci – umisťování telematických zařízení na sloupy VO 07.12.20

Přeložka veřejného osvětlení – akce Rekonstrukce SSZ, Praha 4 č. akce: 1000096/3 – 3. etapa Michelská – Budějovická 15.02.21

Dohoda o narovnání uveřejnění Rámcové a Dílčí smlouvy do registru smluv 18.02.21

Servis a údržba kamer telematického dohledového systému (TDS) a strategických dopravních detektorů řezových (SDDŘ) 01.04.21

BESIP Filosofská, Praha 4, č.akce 2970375 – smlouva o umožnění zásahu do dopravní a technické sítě 01.06.21

BESIP Klánova x Filosofská x Vavřenova, Praha 4, č.akce 2970373 – smlouva o umožnění zásahu do dopravní a technické sítě 01.06.21

PID u Prioru, Drnovská, zast. Nádraží Ruzyně, Praha 6, č.akce 2960084 a 2960086 – smluva o umožnění zásahu do dopravní 
a technické sítě 15.10.21

Dílčí smlouva na provádění údržby a servisu zařízení pro měření rychlosti MÚR a MOR. 03.11.21

SMLOuVA O PROVEDENÍ PŘELOŽKy VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ 03.12.21

Badeniho – hluk, 2. etapa, č. akce 999690 – Smlouva o provedení přeložky veřejného osvětlení 12.01.22

SMLOuVA O ZAJIŠTĚNÍ SERVISu A ÚDRŽBy VyBRANÝCH TECHNOLOgIÍ SVĚTELNÝCH SIgNALIZAČNÍCH ZAŘÍZENÍ 28.02.22

BESIP Mladoboleslavská – Chaltická, OK, Praha 9, č.akce 2970422 – přeložka VO 21.04.22

Na Florenci, rekonstrukce komunikace P1, č. akce 1000172 – Smlouva o provedení přeložky veřejného osvětlení 25.05.22

Smlouva o přeložce – Úprava SSZ 9.223 – Poděbradská – Průmyslová – Kbelská, Praha 9 – číslo akce: 1000096/50 02.08.22

Smlouva o provedení přeložky veřejného osvětlení: Most K-008 – K Šeberáku 19.08.22

SMLOuVA O PROVEDENÍ PŘELOŽKy VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ 15.11.22

SMLOuVA O ZAJIŠTĚNÍ SERVISu A ÚDRŽBy VyBRANÝCH TECHNOLOgIÍ SVĚTELNÝCH SIgNALIZAČNÍCH ZAŘÍZENÍ 28.11.22

SMLOuVu O PROVEDENÍ PŘELOŽKy VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ 04.12.22

Dodatek č. 2 – smlouva o zajištění servisu a údržby vybraných technologií světelných signalizačních zařízení 17.02.23



IX. Zpráva o vztazích za rok 2024 I 57

Předmět smlouvy Datum uzavření

BESIP Na Pankráci – u Jedličkova ústavu, Praha 4, č.akce 2970046 – smlouva o umožnění zásahu do dopravní a technické sítě 17.10.23

Cyklo Kačerov – Kamýk, etapa I, Kačerov – u Labutě, Praha 4, č.akce 2950061 – provedení přeložky VO 22.11.23

Cyklo Přístup pro pěší k jižnímu nástupišti Praha – Sedlec, Praha 6, č.akce 2950214 – smlouva o umožnění zásahu do dopravní 
a technické sítě 01.12.23

BESIP Ke Kolodějskému zámku – MHD Dubeč, Praha 15, č.akce 2970046 – provedení přeložky VO 22.02.24

BESIP OK Lednická – Broumarská, Praha 14, č.akce 2970414 – smlouva o umožnění zásahu do dopravní a technické sítě 21.03.24

BESIP Budějovická – Kunžacká, Praha 4, č.akce 2970046 – smlouva o umožnění zásahu do dopravní a technické sítě 21.03.24

Cyklo Nádražní – u Královské louky (A1), Praha 5, č.akce 2950193 – provedení přeložky VO 29.04.24

Strakonická, podchod D4, P5, č. akce: 1000237, SMLOuVA O uMOŽNĚNÍ ZáSAHu DO DOPRAVNÍ A TECHNICKÉ SÍTĚ 29.04.24

PID Slévačská, zastávka Sídliště Lehovec, Praha 14, č. akce 2960104 – smlouva o umožnění zásahu do dopravní a technické sítě 02.07.24

Dodatek-Dílčí smlouva na provádění údržby a servisu zařízení pro měření rychlosti MÚR a MOR. 27.09.24

Cyklostezka A42 Hoštická – Na Okruhu, Praha 4, č.akce 2950243 – dohoda o převodu práv a povinností 22.10.24

Františka Křížka, revitalizace, P7, č. akce 1000248 – Projektant 13.12.24

Výstaviště Praha, a.s. IČO: 256 49 329

Smlouva o výpůjčce – „Dukelských hrdinů a u Výstaviště“ 05.09.24

Pražská energetika, a.s. IČO: 601 93 913

Smlouva o údržbě počítačových programových systémů 01.12.14

Mikrodepo Florenc – Smlouva o dodávce elektřiny 01.01.22

SoSSE/8169325 – Elišky Přemyslovny (9873) 15.08.22

P+R Kotlářka – Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny 08.09.22

SoSSE/8191861 – u Parkánu (4152) 04.10.22

SoSSE/8204482 – Beranových (7150) 01.11.22

SoSSE/8205141 – Nad Kajetánkou (7216) 02.11.22

SoSSE/8212405 – Starokolínská (8496) 22.11.22

SoSSE/8203622 – Korunní (7044) 02.12.22

SoSSE/8216961 – Dobronická (9309) 05.12.22

SoSSE/8216926 – Ve Žlíbku (9299) 05.12.22

SoSSE/8216834 – Korunní (9298) 05.12.22

P+R Zličín 1 – Smlouva o dodávce elektrické energie 08.12.22

P+R Zličín 2 – Smlouva o dodávce elektrické energie 08.12.22

P+R Holešovice – Smlouva o dodávce elektrické energie 08.12.22

SoSSE/8225539 – Zenklova (0801) 02.01.23

SoSSE/8262056 – Štěchovická (5593) 20.03.23

SoSSE/8258874 – Smetanovo nábřeží (4895) 20.03.23

30476153 Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny SoSSE/8264405 – u Motelu 0, 252 43 Průhonice, ostatní 13.04.23

30479625 Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny SoSSE/8289288, Ruská-Bělocerekevská, parcela:2483/1,  
Vršovice, přechod semafor SSZ 3.325, Praha 10, 110 00. 07.06.23

30479623 Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny SoSSE/8289281, Semafor SSZ 3.324, přechod,  
u zdravotního ústavu – Benešovská:parcela 4312/1, Vinohrady, Praha 10, 100 00 26.06.23

P+R Nové Butovice – Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny – parkovací dům 29.06.23

P+R Skalka 1 – Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny 04.07.23

P+R Černý Most 2 – Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny 04.07.23

F022 pítko Na Florenci – užitkový objekt, technologie pro vodní prvek – SoSSE/8311321 Smlouva o sdružených službách dodávky 
elektřiny – Na Florenci, parcela: 2334/1, Nové Mesto, 110 00 Praha 1, 10.07.23

Na Florenci 1332/23, Nové Město, 1100 00 Praha 1, veřejné osvětlení – Sml o sdr. služ. dod. el. (3995) 23.08.23

F015 Park Marie Terezie – Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny – Milady Horákové, parcela: 457/5, Hradčany, 
160 00 Praha 6, ostatní, fontána 13.10.23

SoSSE/8386901 – Nebušická (4209) 13.12.23

SoSSE/8381301 – Ambrožova (3536) 14.12.23

Dukelských hrdinů, u Výstaviště, č.akce 1000111 19.12.23

P+R Černý Most, garáže letná, garáže Muzeum, garáže Hlavní nádraží – Smlouva o sdružených dodávkách elektřiny  
č. 3000537005/2024-2025 NN 03.01.24

SoSSE/8414498 – Formanská (8910) 30.01.24

VP galandova – Smlouva o dodávce elektrické energie 14.02.24

VP Na Chobotě – Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny 14.02.24



58 I IX. Zpráva o vztazích za rok 2024

Předmět smlouvy Datum uzavření

VP Cíglerova 1 – Smlouva o dodávce elektrické energie 14.02.24

VP Na Moklině – Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny 14.02.24

VP Drahoňovského – Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny 14.02.24

VP Florenc – smlouva o sdruž. sl. dodávky elektřiny 12.03.24

garáže Nové Butovice – Smlouva o provozování a servisu dobíjecích stanic 07.05.24

Dodávka elektřiny 17.06.24

Smlouva o poskytnutí uživatelských práv k programu WINSDEKO 22.07.24

P+R Opatov – Smlouva o sdružených dodávkách elektřiny SoSSE/8510903 30.08.24

SoSSE/8512866 – Úvalská (1997) 03.09.24

SoSSE/8516746 – Úvalská (2381) 03.09.24

SoSSE/8553504 – K Běchovicům (6268) 24.10.24

SoSSE/8564039 – Jana Želivského (7360) 18.11.24

SoSSE/8576643 – Kašperská (8789) 28.11.24

SoSSE/8582966 – Elišky Přemyslovny (9378) 16.12.24

PREenergo, a.s. IČO: 256 77 063

Smlouva o připojení ze sítí nn – OC Stromovka 04.05.21

Smlouva o připojení ze sítí nn – OC Stromovka 04.05.21

Smlouva o připojení ze sítí nn – OC Stromovka 04.05.21

Smlouva o připojení ze sítí nn – OC Stromovka 03.05.21

Smlouva o připojení ze sítí nn – OC Stromovka 04.05.21

Smlouva o připojení ze sítí nn – OC Stromovka 04.05.21

Smlouva o připojení ze sítí nn – OC Stromovka 04.05.21

Smlouva o připojení ze sítí nn – OC Stromovka 04.05.21

KORMAK Praha a.s. IČO: 256 77 063

DOHODA O NAROVNáNÍ, Praha 11, Újezd u Průhonic, D1 Přípolož kabelů pro VO a čerpací stanici“, Most, Formanská X697,  
č. akce 1000065 05.11.24

VBÚ Východ, Kolovratská ke Strašnické, P10, č. akce 700002/62 10.12.24

PREdistribuce, a.s. IČO: 273 76 516

Smlouva o zajištění přeložky – Revitalizace Jižního náměstí v N. Hloubětíně, Poděbradská x Chvalská, č. a. 999431 19.01.16

Smlouva o připojení odběrného elektrického zařízení na akci Ocelkova, číslo akce 999 08.10.18

Fiktivní dodatek – Smlouva o připojení odběrného elektrického zařízení na akci Ocelkova, číslo akce 999 22.08.19

Zkapacitnění křižovatky Karlická x Pod Klapicí, Praha 16, akce č. 1000018 – smlouva o zajištění přeložky zařízení distr. soustavy 12.03.20

Smlouva o zajištění přeložky – Revitalizace Jižního náměstí v N. Hloubětíně, Poděbradská x Chvalská, č. a. 999431  
– dodatek ke smlouvě 08.10.20

VHP – Smlouva o připojení PRE – garáže Letná 06.01.21

Dohoda o převodu práv a povinností ke stavbě – Velká Chuchle, Strakonická, Praha 5 – rozšíření, přel. kVN, kNN  
(dále jen energetické dílo) 04.06.21

Smlouva o zajištění přeložky zařízení distribuční soustavy – Praha – Nebušice, Tuchoměřická. přeožky kVN, kNN 09.06.21

Smlouva o připojení P+R ČM 16.11.21

Smlouva o připojení. Semafor 3.378, Šrobárova, parcela 4314/1, Vinohrady, 101 00 Praha 10 22.11.21

Smlouva o zajištění přeložky kVN, kNN – Badeniho, Praha 7, Holešovice 30.11.21

Lumiérů – Skalní, Praha 5, č. akce 999441 – Smlouva o zajištění přeložky zařízení distr. soustavy 19.01.22

Strakonická – Zbraslavská, č. akce 999170/2 – Smlouva o zajištění přeložky zařízení distribuční soustavy 31.03.22

Smlouva o zajištění přeložky distribuční soustavy: akce Prvního pluku 779, Praha 8, Karlín 10.06.22

Dohoda o postoupení práv a převzetí povinností: Na Florenci, rekonstrukce kom. P-1, Č. AKCE 1000172 – Přeložka kabelů PREdi 23.06.22

Smlouva o připojení č. 8145009 – Ke kolodějskému zámku (6545) 18.07.22

Smlouva o připojení č. 8148346 – K Běchovicům (parcela 319/1) – 6484 18.07.22

garáže Muzeum – PRE smlouva o připojení 27.07.22

Na Florenci, rek. komunikace, P 1, č. akce 1000172 – Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene v souvislosti 
s přeložkou v zařízení distr. soustavy 01.08.22

Tuchoměřická, chodníky, Praha 6 Nebušice, č. akce 1000082 23.08.22

VP Motol, Za opravnou – Smlouva o připojení 30.08.22

Praha 13, Stodůllky, Bucharova, MÚK – smlouva o zajištění přeložky zařízení distribuční soustavy s pověřením žadatele 07.10.22

„Peroutkova, Praha 5 – Smíchov“- Smlouva o zajištění přeložky zařízení distribuční soustavy s pověřením žadatele 25.10.22



IX. Zpráva o vztazích za rok 2024 I 59

Předmět smlouvy Datum uzavření

Smlouva o zajištění přeložky zařízení Kbelská x Kolbenova 15.11.22

Smlouva o zřízení věcného břemene – pozemenk parc. č. 782/40 v k. ú. Hloubětín 09.12.22

Smlouva o smlouvě budoucí o připojení na NN (přípojka) – Na Florenci, rek. komunikace, P1, č. akce 1000172 12.12.22

Smlouva o smlouvě budoucí o připojení napěťové hladině NN T č. 8832203065, Šárecká Praha 6 , č. Parcely: 3103 04.01.23

Smlouva o postoupení smlouvy o přeložce a smlouvy o předání práce a povinností stavebníka – Rekonstrukce ul. Komořanská, P12 05.01.23

Smlouva o smlouvě budoucí, připojení na stavbu Šárecká, Praha 6 – napěťová hladina NN – Todbočka č. 8832003067  
– přisvětlení přechodu. Parcela č. 3462/1 13.01.23

Smlouva o zřízení věcného břemene – pozemenk parc. č. 782/40 v k. ú. Hloubětín 20.02.23

Smlouva o smlouvě budoucí – Šárecká, parcela 3083/133, Praha 6 – Dejvice 16.03.23

„BADENIHO – HLuK, č. akce 999690/2“ – přeložka kVN, kNN, SDK, opto 13.04.23

Cyklo A50 Satalice – Horní Počernice, Praha 20, č.akce 2950239 – zajištění přeložky zařízení distribuční soustavy 15.04.23

Cyklo Kačerov – Kamýk, I. etapa Kačerov – u Labutě, Praha 4, č.akce 2950061 – dohoda o převodu práv a povinností 28.04.23

Cyklo Letňanská, historické cyklopasy, Praha 9, č.akce 2950181 – přeložka zařízení distribuční soustavy č. 99/S24/ZD/2156305 04.05.23

Smlouva o připojení 8275968, Odběrné místo: Ruská, parcela: 2483/1, Vršovice, 110 00 Praha 10, přechod, semafor SSZ 3.325 15.05.23

Smlouva o připojení 8275960, Odběrné místo: u zdravotního ústavu, parcela: 4312/1, Vinohrady, 100 00 Praha 10, přechod, 
semafor SSZ 3.324 15.05.23

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – „Praha 13 – Stodůlky, Bucharova, MKÚ, přel. kVN, kNN 15.08.23

Smlouva o zajištění přeložky bez finančního plnění, P+R Čakovice, č. akce 2930043 18.10.23

BESIP OK Lednická – Broumarská, Praha 14, č.akce 2970414 – zajištění přeložky zařízení distribuční soustavy 30.10.23

SMLOuVA o zajištění přeložky zařízení distribuční soustavy, Dukelských hrdinů, u Výstaviště č. akce 1000111 30.10.23

Dukelských hrdinů a u Výstaviště č. akce 1000111 30.11.23

Smlouva o zřízení věcného břemene – „Rekonstrukce ulice Michelská v Praze 4 – přeložka kVN, kNN, SDK" 12.12.23

Cyklo Kačerov – Kamýk, etapa I, Kačerov – u Labutě, Praha 4, č.akce 2950061 – smlouva o zajištění přeložky zařízení distrubiční 
soustavy č. 99/S24/ZD/1944408 – termín provádění 20.12.23

DOHODA O VyPOŘáDáNÍ BEZDůVODNÉHO OBOHACENÍ 15.01.24

Rekonstrukce ul. Komořanská, P12, č. akce 1000231 – Sml o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 23.01.24

Smlouva i zřízení věcného břemene – Na Florenci, P1, N. Město, přel. Kvn, km, sdk a opto. 25.01.24

BESIP Mladoboleslavská – Chaltická, OK, Praha 9, č.akce 2970422 – smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene v souvislosti s přeložkou zařízení distribuční soustavy 29.01.24

Elsnicovo náměstí – revitalizace, P-8, č. akce 999311 – Smlouva o zajištění přeložky zařízení distr. soustavy 13.02.24

Dohoda o převodu práv a povinností ke stavbě – Kbelská – Kolbenova, prodl. odboč. pruhu, P9, č. akce 1000176 26.02.24

Smlouva o sml. budoucí č. 8832309544 – Šárecká 28.02.24

Dohoda o převodu práv a povinností ke stavbě „Lumiérů, rek. ul. – 2. část, Kříženeckého náměstí, Praha 5, č. akce 999441“ 15.03.24

Lumiérů – Skalní, Praha 5, č. akce 999441 – Smlouva o zajištění přeložky zařízení distr. soustavy – změna termínu realizace 15.03.24

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – Dukelských hrdinů, u Výstaviště, č. akce 1000111 17.04.24

SMLOuVA o zajištění přeložky zařízení distribuční soustavy s pověřením žadatele – Praha 4 – Krč, V podzámčí přeložka kNN, TSK 
„Opatření k metru D – Nádraží Krč, P4“ č.a. 1000127/2 15.05.24

Smlouva o sml. budoucí č. 8832402556 – Výstavní 17.05.24

PID Slévačská – zast. Žárská, Praha 14, č. akce 2960145 – dohoda o převodu práv a povinností 13.06.24

Smlouva o zajištění přeložky – Českobrodská, most y514, přeložky kVN, kNN, Praha 9 – Hloubětín 24.06.24

Smlouva o připojení č.8832101548 – Úvalská – Donatellova 03.07.24

BESIP Mladoboleslavská – Chaltická, OK, č. akce 2970422 – dohoda o převodu práv a povinností 15.07.24

Návrh smlouvy PRE – Peroutkova, rek. komunikace, P5, č. akce 999033 22.07.24

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě – Dukelských hrdinů, u Výstaviště, č. akce 1000111 30.07.24

Smlouva o připojení č. 8503436 – Hornoměcholupská (PID) 30.07.24

Smlouva o připojení č. 8508258 – Výstavní 08.08.24

Dohoda o převodu práv a povinností ke stavběč. 10000744660 – „ Peroutkova, Praha 5, humanizace ulice“, č. akce 999033 26.08.24

Lotyšské nám, č.a. 999037 – Smlouva o smlouvě budoucí o připojení na napěťové hladině NN 26.08.24

Smlouva o připojení č. 8510440 – Opatovská 02.09.24

Smlouva o připojení č. 8516647 – Vackova 03.09.24

Smlouva o sml. budoucí č.8832406025 – Ke Stáčírně 27.09.24

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – Dukelských hrdinů, u Výstaviště, č. akce 1000111 08.10.24

Smlouva o připojení č. 8537626 – Československého exilu 10.10.24

Smouva o sml. budoucí č. 8832406034 – Zapova (PID) 14.10.24

Smlouva o zřízení věcného břemene – „Praha 12 – Modřeny, Komořanská – Skanska, přeložky kv VN, kNN“ 15.10.24



60 I IX. Zpráva o vztazích za rok 2024

Předmět smlouvy Datum uzavření

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – Praha 5, Zbraslav, ul. Strakonická, – křížení D4, přel., kVN, kNN,  
akce 1000237 30.10.24

SMLOuVAo smlouvě budoucí o připojení lokality na napěťové hladině NN/VN 11.11.24

SMLOuVA o zajištění přeložky zařízení distribuční soustavy s pověřením žadatele, 13.11.24

Strakonická, podchod D4, P5, č. akce 1000237 18.11.24

Smlouva o sml. budoucí č. 8832408037 – Na Hřebenech II (PID) 21.11.24

Smlouva o připojení č. 8575786 – Elišky Přemyslovny 27.11.24

Smlouva o připojení nového zařízení – Jitřní, rek. komunikace, P4, č. akce 500042 12.12.24

VOLTCOM, spol. s r.o. IČO: 447 94 274

Periodická revizní a servisní činnost technologického zařízení trafostanice VN – LAT (TS 5725) 22.08.96

Periodická revizní a servisní činnost technologického zařízení trafostanice VN – TAT (TS 8067) + Dohoda 22.08.96

Periodická revizní a servisní činnost technologického zařízení trafostanice VN – SAT střed Šermířská (TS 8700) 17.04.98

Periodická revizní a servisní činnost technologického zařízení VN – SAT (4415) sever Patočkova + Dohoda 17.04.98

Periodická revizní a servisní činnost technologického zařízení VN SAT – jih Kartouzská (4046) + Dohoda 17.04.98

Dodatek č.1 – změna ceny  Periodická revizní a servisní činnost technologického zařízení trafostanice VN  
– SAT střed Šermířská (TS 8700) 10.03.17

Servisní, revizní a poruchové opravárenské činnosti na rozvodných zařízení elektrických stanic VN 26.03.24

Dohoda o ukončení smlouvy Servisní, revizní a poruchové opravárenské činnosti na rozvodných zařízení elektrických stanic VN 09.07.24

Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s. IČO: 274 03 505

Smlouva o zajištění provedení přeložky plynárenského zařízení 17.10.24

Pražská plynárenská Servis distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s. IČO: 471 16 471

Smlouva o pronájmu 3 ks mobilních trakčních stožárů, akce: Rekonstrukce SSZ 9.223 Poděbradská – Orůmyslová – Kbelská,  
Praha 9, č. akce: 1000096/50 05.01.23

Smlouva o kontrolní činnosti PPSD 2024 24.01.24

Pražské vodovody a kanalizace, a.s. IČO: 256 56 635

F021 pítko Na Florenci – Dodávka vody a odvádění odpadních vod č.34100853/1 – Na Florenci, Praha , ev.č. OM 300276380 15.08.23

F022 vodní prvek Na Florenci – Dodávka vody a odvádění odpadních vod č.34100854/1 – Na Florenci, Praha , ev.č. OM 300276379 15.08.23

Mikrodepo Anděl- Smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod 12.09.23

Mikrodepo Florenc – Smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod 12.09.23

Tunel Blanka, stavba 0065, Střešovice – odběrné místo Na Hubálce č. 300264437 – dodávka vody TKB 24.10.23

Tunel Blanka – TKB – Milady Horákové, odb. místo 300258868 – dodávka vody a odvádění odpadních vod . 24.10.23

Smlouva o provedení přeložky vodovodu nebo kanalizace – Rekonstrukce soumostí Libeňský most, Praha 7 a 8,  
SO 3503 Vodovod DN 200 – přeložka mezi ul. Voctářovou a Štorchovou 24.11.23

Tunel Blanka – Povltavská, P 7, odb. místo 300262929, Povltavská, Praha 8 – Trója, k. ú. Trója, č. pare. 1645/5 – dodávka vody TKB 15.12.23

Smlouva o spolupráci při vzájemném poskytování dat a datových výstupů gIS 11.01.24

Smlouva o spolupráci při vzájemném poskytování dat a datových výstupů gIS 11.01.24

Smlouva o úpravě vzájemných vztahů mezi stranami – Most Statenická S034 – rekonstrukce, Praha 6, č. akce 999098, DSP, 02.02.24

Smlouva o provedení přeložky vodovodu nebo kanalizace – Opěrná zeď Podleská, Praha 22, č. akce 1075 20.02.24

Smlouva o provedení přeložky vodovodu nebo kanalizace – Most v ul. Kamýcká y015, P6, č.akce 1000183 14.05.24

Most Přílepská S033, Praha 6, č. akce 1000072 03.06.24

Smlouva o provedení přeložky vodovodu nebo kanalizace – Most v ul. Českobrodská, y 514 – rekonstrukce 21.06.24

Mikrodepo Florenc – Smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod SO240239 16.08.24

Mikrodepo Anděl – Smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod SO240238 16.08.24

F024 pítko Heřmanova – Dodávka vody a odvádění odpadních vod č.34106021/1 – Dukelských hrdinů, Praha 7 , ev.č. OM 300277458 20.09.24

Smlouva o provedení přeložky vodovodu nebo kanalizace – Slivenecká – rek.komunikace, č.a. 999 753, P-5 16.10.24

Smlouva o provedení přeložky vodovodu nebo kanalizace, Opatření k metru D, Nádraží Krč, P4, č. akce 1000127/2 06.11.24

Slivenecká – rek. komunikace, P5 , č. akce . 999753 – SMLOuVA O ÚPRAVĚ VZáJEMNÝCH VZTAHů MEZI STRANAMI evid. č. 0413/24 08.11.24

Smlouva o provedení přeložky vodovodu nebo kanalizace – Rekonstrukce SSZ Broumarská x Českobrodská, č. akce 100096/58 26.11.24

Smlouva o provedení přeložky vodovodu nebo kanalizace – Rekonstrukce SSZ Broumarská x Rožmberská, č. akce 1000096/57 26.11.24

AKROP s.r.o. IČO: 264 32 331

Smlouva o poskytování služeb při provádění vybraných činností letní údržby komunikací na území hl. m. Prahy 12.04.24



X. Rozvaha I 61

X. Rozvaha – aktiva
Rozvaha v plném rozsahu ke dni 31. 12. 2024 (v celých tisících Kč)

běžné
účetní období

Minulé 
účetní období 

brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM 2 040 491 96 114 1 944 377 1 440 179 

A. POHLEDÁVKy ZA UPSANÝ ZÁKLADNÍ KAPITÁL 0 0 0 0

b. STÁLÁ AKTIVA 168 003 96 114 71 889 72 334 

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 27 676 18 860 8 816 6 928 

2. Ocenitelná práva 27 676 18 860 8 816 6 928 

1. Software 26 862 18 046 8 816 6 820 

2. Ostatní ocenitelná práva 814 814 0 108 

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek 140 327 77 254 63 073 65 406 

1. Pozemky a stavby 8 915 3 862 5 053 6 461 

2. Stavby 8 915 3 862 5 053 6 461 

2. Hmotné movité věci a jejich soubory 131 163 73 392 57 771 58 638 

5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 
a nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 249 0 249 307 

2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 249 0 249 307 

C. ObĚžNÁ AKTIVA 1 835 760 0 1 835 760 1 346 222 

C. I. Zásoby 413 0 413 413 

1. Materiál 413 0 413 413 

C. II. Pohledávky 900 511 0 900 511 220 053 

1. Dlouhodobé pohledávky 12 538 0 12 538 9 458 

5. Pohledávky ostatní 12 538 0 12 538 9 458 

2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 12 538 0 12 538 9 458 

2. Krátkodobé pohledávky 887 973 0 887 973 210 595 

1. Pohledávky z obchodních vztahů 10 918 0 10 918 9 471 

4. Pohledávky – ostatní 877 055 0 877 055 201 124 

3. Stát – daňové pohledávky 148 300 0 148 300 183 270 

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 719 660 0 719 660 15 709 

5. Dohadné účty aktivní 8 929 0 8 929 1 990 

6. Jiné pohledávky 166 0 166 155 

C. IV. Peněžní prostředky 934 836 0 934 836 1 125 756 

1. Peněžní prostředky v pokladně 154 0 154 154 

2. Peněžní prostředky na účtech 934 682 0 934 682 1 125 602 

D. ČASOVé ROZLIšENÍ AKTIV 36 728 0 36 728 21 623 

1. Náklady příštích období 36 706 0 36 706 21 623 

3. Příjmy příštích období 22 0 22 0 



62 I X. Rozvaha

X. Rozvaha – pasiva
Rozvaha v plném rozsahu ke dni 31. 12. 2024 (v celých tisících Kč)

běžné účetní období Minulé účetní období 

PASIVA CELKEM 1 944 377 1 440 179 

A. VLASTNÍ KAPITÁL 303 742 296 703 

A. I. Základní kapitál 159 000 159 000 

1. Základní kapitál 159 000 159 000 

A. II. Ážio a kapitálové fondy 263 263 

1. ážio 263 263 

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 137 440 119 622 

1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 137 440 119 622 

A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 7 039 17 818 

b. + C. CIZÍ ZDROJE 1 640 612 1 143 476 

b. Rezervy 52 293 17 348 

2. Rezerva na daň z příjmů 8 036 1 915 

4. Ostatní rezervy 44 257 15 433 

C. Závazky 1 588 319 1 126 128 

C. I. Dlouhodobé závazky 996 494 

3. Dlouhodobé přijaté zálohy 374 374 

8. Odložený daňový závazek 622 120 

C. II. Krátkodobé závazky 1 587 323 1 125 634 

3. Krátkodobé přijaté zálohy 404 786 465 367 

4. Závazky z obchodních vztahů 366 700 539 184 

8. Závazky – ostatní 815 837 121 083 

3. Závazky k zaměstnancům 25 560 37 034 

4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 16 786 22 860 

5. Stát – daňové závazky a dotace 5 308 7 572 

6. Dohadné účty pasivní 733 986 16 146 

7. Jiné závazky 34 197 37 471 

D. ČASOVé ROZLIšENÍ PASIV 23 0 

1. Výdaje příštích období 23 0 

Sestaveno dne: 17. 4. 2025   

Jméno a podpis statutárního orgánu:

PhDr. Filip Hájek
Předseda představenstva

Ing. Marcel Homolka
Místopředseda představenstva



XI. Výkaz zisku a ztráty I 63

XI. Výkaz zisku a ztráty
V plném rozsahu (v druhovém členění) za období končící k 31. 12. 2024 (v celých tisících Kč)

běžné účetní období Minulé účetní období 

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 6 718 731 6 312 672 

A. Výkonová spotřeba 6 174 860 5 816 062 

2. Spotřeba materiálu a energie 93 298 85 000 

3. Služby 6 081 562 5 731 062 

D. Osobní náklady 542 677 505 553 

1. Mzdové náklady 382 895 360 797 

2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 159 782 144 756 

1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 127 958 118 585 

2. Ostatní náklady 31 824 26 171 

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 25 394 23 050 

1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 25 394 23 050 

1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku – trvalé 25 394 23 050 

III. Ostatní provozní výnosy 5 354 4 421 

1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 1 867 621 

2. Tržby z prodaného materiálu 0 297 

3. Jiné provozní výnosy 3 487 3 503 

F. Ostatní provozní náklady 48 630 10 045 

1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 474 0 

2. Prodaný materiál 0 303 

3. Daně a poplatky 296 623 

4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 28 824 -6 509 

5. Jiné provozní náklady 19 036 15 628 

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) -67 476 -37 617 

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 88 387 60 709 

2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 88 387 60 709 

VII. Ostatní finanční výnosy 359 428 

K. Ostatní finanční náklady 1 307 1 316 

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) 87 439 59 821 

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 19 963 22 204 

L. Daň z příjmů 12 924 4 386 

1. Daň z příjmů splatná 12 422 4 266 

2. Daň z příjmů odložená  (+/-) 502 120 

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 7 039 17 818 

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 7 039 17 818 

* Čistý obrat za účetní období 6 718 731   

Sestaveno dne: 17. 4. 2025  

Jméno a podpis statutárního orgánu:

PhDr. Filip Hájek
Předseda představenstva

Ing. Marcel Homolka
Místopředseda představenstva



64 I XII. Přehled o peněžních tocích

XII. Přehled o peněžních tocích
Za období končící k 31. 12. 2024 (v celých tisících Kč)

běžné účetní období Minulé účetní období

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období 1 125 756 805 440 

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

Z. Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 19 963 22 204 

A. 1. Úpravy o nepeněžní operace -35 504 -44 789 

A. 1. 1. Odpisy stálých aktiv (+) s výjimkou zůstatkové ceny prodaných stálých aktiv,  
a dále umořování oceňovacího rozdílu k nabytému majetku a goodwillu (+/-) 25 394 23 050 

A. 1. 2. Změna stavu opravných položek, rezerv 28 824 -6 509 

A. 1. 3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv (-/+) -1 393 -621 

A. 1. 4. Výnosy z podílů na zisku (-)

A. 1. 5. Vyúčtované nákladové úroky (+) s výjimkou úroků zahrnovaných do ocenění 
dlouhodobého majetku, a vyúčtované výnosové úroky (-) -88 387 -60 709 

A. 1. 6. Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace 58 0 

A * Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pracovního kapitálu -15 541 -22 585 

A. 2. Změny stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu -238 999 305 155 

A. 2. 1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti (+/-),  
aktivních účtů časového rozlišení a dohadných účtů aktivních -695 563 -73 919 

A. 2. 2. Změna stavu závazků z provozní činnosti (+/-),  
pasivních účtů časového rozlišení a dohadných účtů pasivních 456 564 378 772 

A. 2. 3. Změna stavu zásob (+/-) 0 302 

A ** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním -254 540 282 570 

A. 4. Přijaté úroky (+) 88 387 60 709 

A. 5. Zaplacená daň z příjmů a za doměrky daně za minulá období (-) -6 301 -3 503 

A *** Čistý peněžní tok z provozní činnosti -172 454 339 776 

Peněžní toky z investiční činnosti

b. 1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -20 333 -20 081 

b. 2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 1 867 621 

b *** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -18 466 -19 460 

Peněžní toky z finanční činnosti

C *** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti 0 0 

F. Čisté zvýšení nebo snížení peněžních prostředků -190 920 320 316 

R. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na konci účetního období  934 836  1 125 756 

Sestaveno dne: 17. 4. 2025
Jméno a podpis statutárního orgánu:

PhDr. Filip Hájek
Předseda představenstva

Ing. Marcel Homolka
Místopředseda představenstva



XIII. Přehled o změnách vlastního kapitálu I 65

XIII. Přehled o změnách vlastního kapitálu
Ke dni 31. 12. 2024 (v celých tisících Kč)

Základní 
kapitál

Ážio 
a kapitálové 

fondy

Nerozdělený 
zisk nebo 

neuhrazená 
ztráta 

minulých let

Jiný výsledek 
hospodaření 
minulých let

Výsledek 
hospodaření 

běžného 
účetního 
období

Vlastní kapitál 
celkem

Stav k 31.12.2022 159 000 263 110 000 3 935 5 687 278 885

Dosažený VH běžného období 17 818 17 818

Použití výsledku hospodaření minulých let 5 687 -5 687 0

Převod Jiného VH m.l. do Nerozděleného zisku m.l. 3 935 -3 935 0

Stav k 31. 12. 2023 159 000 263 119 622 0 17 818 296 703

Dosažený VH běžného období 7 039 7 039

Použití výsledku hospodaření minulých let 17 818 -17 818 0

Stav k 31. 12. 2024 159 000 263 137 440 0 7 039 303 742

Sestaveno dne: 17. 4. 2025

Jméno a podpis statutárního orgánu:

PhDr. Filip Hájek
Předseda představenstva

Ing. Marcel Homolka
Místopředseda představenstva



66 I XIV. Příloha v účetní závěrce

XIV. Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2024

1 POPIS SPOLEČNOSTI 

1.1 ZáKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

NÁZEV: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
SÍDLO:  Veletržní 1623/24, 170 00  Praha 7 – Holešovice
IČO:  03447286
PRÁVNÍ FORMA:  akciová společnost

PŘEDMĚT PODNIKÁNÍ:
■  nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)
■  přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti
■  zprostředkování obchodu a služeb
■  velkoobchod a maloobchod
■  skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě
■  poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat,  

hostingové a související činnosti a webové portály
■  nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí
■  pronájem a půjčování věcí movitých
■  poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků
■  testování, měření, analýzy a kontroly
■  reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení
■  poskytování technických služeb
■  provádění staveb, jejich změn a odstraňování
■  činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence

DATUM VZNIKU:   30. 9. 2014 byla společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
 u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20059

ZÁKLADNÍ KAPITÁL: 159 000 000 Kč

AKCIE: 10 ks akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 10 000 000,- Kč
  59 ks akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1 000 000,- Kč 
 a emisním ážiem 4 460,08 Kč
 Splaceno 100%

JEDINÝ AKCIONÁŘ:  HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
 IČO: 00064581 
 Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha 1 – Staré Město



XIV. Příloha v účetní závěrce I 67

1.2 ORgáNy SPOLEČNOSTI K 31. 12. 2024

Představenstvo  
předseda představenstva místopředseda představenstva místopředseda představenstva 
PhDr. Filip Hájek Ing. Josef Richtr Ing. Marcel Homolka 

člen představenstva člen představenstva
Ing. Martin Pípa Ing. Petr Kožíšek 

Společnost zastupují vždy nejméně dva členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou 
anebo místopředsedou představenstva.

Dozorčí rada  
předseda dozorčí rady místopředseda dozorčí rady místopředseda dozorčí rady
Marek Paris, M.A. bc. Martin Jedlička Mgr. Pavel Dobeš

člen dozorčí rady člen dozorčí rady člen dozorčí rady
Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D. Ing. Luděk Dostál Ing. gabriela Lněničková, MbA

člen dozorčí rady člen dozorčí rady člen dozorčí rady
Mgr. Martin Duška     Mgr. Ing. Jaromír beránek Tomáš Holeček 

Výbor pro audit  
předseda výboru pro audit místopředseda výboru pro audit člen výboru pro audit
Ing. Jan Motejzík Ing. Jan Kavalírek Ing. Libor šíma

1.3 ORgáNy SPOLEČNOSTI K DATu SESTAVENÍ ÚČETNÍ ZáVĚRKy

Představenstvo  
předseda představenstva místopředseda představenstva místopředseda představenstva 
PhDr. Filip Hájek Ing. Josef Richtr Ing. Marcel Homolka 

člen představenstva člen představenstva
Ing. Martin Pípa Ing. Petr Kožíšek 

Společnost zastupují vždy nejméně dva členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou 
anebo místopředsedou představenstva.

Dozorčí rada  
předseda dozorčí rady místopředseda dozorčí rady místopředseda dozorčí rady
Marek Paris, M.A. bc. Martin Jedlička Mgr. Pavel Dobeš

člen dozorčí rady člen dozorčí rady člen dozorčí rady
Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D. Ing. Luděk Dostál Ing. gabriela Lněničková, MbA

člen dozorčí rady člen dozorčí rady člen dozorčí rady
Mgr. Martin Duška Mgr. Ing. Jaromír beránek Tomáš Holeček

Výbor pro audit  
předseda výboru pro audit místopředseda výboru pro audit člen výboru pro audit
Ing. Jan Motejzík Ing. Libor šíma neobsazeno



68 I XIV. Příloha v účetní závěrce

2 ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VyPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKy

2.1 RáMEC ÚČETNÍ ZáVĚRKy
Přiložená individuální účetní závěrka (nekonsolidovaná) byla připravena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví“) a prováděcí vyhláškou č. 500/2002 Sb., kte-
rou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní 
jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, ve znění 
platném pro rok 2024 (dále jen „prováděcí vyhláška k zákonu o účetnictví“).

Účetní jednotka je podle zákona o účetnictví v kategorii velké účetní jednotky.

Účetní závěrka k 31. prosinci 2024 byla sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání společnosti. Přiložená účetní 
závěrka tudíž neobsahuje žádné úpravy, které by mohly z této nejistoty vyplývat.

Veškeré částky v účetní závěrce jsou uváděny v celých tisících Kč, není-li konkrétně uvedeno jinak.

2.2 ROZSAH ÚČETNÍ ZáVĚRKy
Účetní závěrka byla sestavena v plném rozsahu a tvoří ji:
■  Rozvaha k 31.12.2024
■  Výkaz zisku a ztráty za období končící 31.12.2024
■  Přehled o peněžních tocích za období končící 31.12.2024
■  Přehled o změnách vlastního kapitálu k 31.12.2024
■  Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2024

3  ObECNé ÚČETNÍ ZÁSADy, ÚČETNÍ METODy  
A JEJICH ZMĚNy A ODCHyLKy

Způsoby oceňování, které společnost používala při sestavení účetní závěrky za rok 2024 jsou následující.

3.1 DLOuHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK A JEHO ODPISy
Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a náklady s pořízením 
související.

Dlouhodobý nehmotný majetek nad 60 tis. Kč se odepisuje do nákladů po dobu ekonomické životnosti.

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek nad 7 tis. Kč do 60 tis. Kč se odepisuje do nákladů po dobu ekonomické 
životnosti. 

Pokud dochází k přechodnému poklesu účetní hodnoty u dlouhodobého nehmotného majetku, tvoří společnost 
opravnou položku např. z důvodu dočasného nepoužívání, atd.

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého nehmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. Opravy a údržba 
se účtují do nákladů.

Stanovení dob odpisování nehmotného majetku Doba odpisování

Druh majetku od do

Software 36 měsíců indiv.

Ostatní nehmotný majetek 72 měsíců indiv.



XIV. Příloha v účetní závěrce I 69

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku. Odpisový 
plán je v průběhu používání dlouhodobého nehmotného majetku aktualizován na základě očekávané doby život-
nosti. V případě, že je použitelnost konkrétního nehmotného majetku určena smluvním vztahem nebo specifickými 
podmínkami použití tohoto majetku, je doba odpisování stanovena individuálně.

3.2 DLOuHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK A JEHO ODPISy
DDlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, náklady na dopravu, 
clo a další náklady s pořízením související. 

Dlouhodobý hmotný majetek nad 40 tis. Kč se odepisuje do nákladů po dobu ekonomické životnosti.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek nad 3 tis. Kč do 40 tis. Kč se odepisuje do nákladů po dobu ekonomické životnosti. 

Pokud dochází k přechodnému poklesu účetní hodnoty u dlouhodobého hmotného majetku, tvoří společnost oprav-
nou položku např. z důvodu dočasného nepoužívání, atd. 

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. Opravy a údržba 
se účtují do nákladů.

Stanovení dob odpisování hmotného majetku Doba odpisování

Druh majetku od do

Dopravní prostředky a příslušenství 60 měsíců 60 měsíců

IT vybavení 36 měsíců 60 měsíců

Přístroje, stroje a nářadí 60 měsíců 72 měsíců

Vybavení budov 60 měsíců 60 měsíců

Kancelářská technika a vybavení 60 měsíců 120 měsíců

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku. Odpisový 
plán je v průběhu používání dlouhodobého hmotného majetku aktualizován na základě očekávané doby životnosti. 
V případě, že je použitelnost konkrétního hmotného majetku určena specifickými podmínkami použití tohoto majet-
ku, je doba odpisování stanovena individuálně.

3.3 FINANČNÍ MAJETEK
Krátkodobý finanční majetek tvoří cenné papíry k obchodování, dluhové cenné papíry se splatností do 1 roku držené 
do splatnosti, nakoupené opční listy a ostatní krátkodobé cenné papíry a podíly, u nichž zpravidla v okamžiku poříze-
ní není znám záměr účetní jednotky.

Dlouhodobý finanční majetek tvoří zejména zápůjčky a úvěry s dobou splatnosti delší než jeden rok, majetkové účasti, 
realizovatelné cenné papíry a podíly a dluhové cenné papíry držené do splatnosti.
 

3.4 PENĚŽNÍ PROSTŘEDKy
Peněžní prostředky tvoří ceniny, peníze v hotovosti a na bankovních účtech.

3.5 ZáSOBy
Zásoby se oceňují při pořízení pořizovací cenou, jejich úbytek je oceňován individuální pořizovací cenou.



70 I XIV. Příloha v účetní závěrce

3.6 POHLEDáVKy
Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Nakoupené pohledávky se oceňují pořizovací cenou. 
Ocenění pochybných pohledávek se snižuje pomocí opravných položek na vrub nákladů na jejich realizační hodno-
tu, a to na základě individuálního posouzení jednotlivých dlužníků a věkové struktury pohledávek. 

Dohadné účty aktivní se oceňují na základě odborných odhadů a propočtů. 

Pohledávky i dohadné účty aktivní se rozdělují na krátkodobé a dlouhodobé. Krátkodobé jsou takové, které jsou 
splatné do jednoho roku od rozvahového dne. Dlouhodobé jsou takové, které jsou splatné po uplynutí jednoho roku 
od rozvahového dne.

3.7 VLASTNÍ KAPITáL
Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku městského soudu. Případné zvýšení 
nebo snížení základního kapitálu na základě rozhodnutí valné hromady, které nebylo ke dni účetní závěrky zaregist-
rováno, se vykazuje jako změny základního kapitálu. 

Vklady přesahující základní kapitál se vykazují jako ážio. 

Ostatní kapitálové fondy jsou tvořeny peněžitými či nepeněžitými vklady nad hodnotu základního kapitálu, dary 
hmotného majetku apod.

Podle stanov společnosti se nevytváří rezervní ani jiný fond.

3.8 CIZÍ ZDROJE
Společnost tvoří rezervy na ztráty a rizika v případech, kdy lze s vysokou mírou pravděpodobnosti stanovit titul, výši 
a termín plnění při dodržení věcné a časové souvislosti.

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách.

Dohadné účty pasivní jsou oceňovány na základě odborných odhadů a propočtů. Rozdělují se na krátkodobé 
a dlouhodobé.

3.9 LEASINg
Společnost nevyužívá finanční leasing.

Pokud společnost využívá operativní leasing, účtuje o najatém majetku tak, že zahrnuje leasingové splátky do nákladů.

3.10 DEVIZOVÉ OPERACE
MMajetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách pevným kurzem platným k prvnímu dni 
účetního období a k rozvahovému dni jsou položky peněžité povahy oceněny kurzem platným k 31. 12. vyhlášeným 
Českou národní bankou.

Realizované i nerealizované kurzové zisky a ztráty se účtují do finančních výnosů nebo finančních nákladů běžného roku.



XIV. Příloha v účetní závěrce I 71

3.11 POuŽITÍ ODHADů
Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a předpoklady, jež mají vliv na vykazo-
vané hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období. 
Vedení společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu dostupných relevantních informací. 
Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat.

3.12 ÚČTOVáNÍ VÝNOSů A NáKLADů 
Společnost provádí vlastní správní činnost správce komunikací a souvisejícího majetku, z níž jí plynou výnosy od 
jejího majoritního odběratele, hl. m. Prahy, z titulu odměny za správní činnosti a dále výnosy od ostatních odbě-
ratelů. Náklady na realizaci správní činnosti jsou převážně režijního charakteru. Druhou činností společnosti je 
vlastní zajištění realizace investic, oprav, údržby a provozu spravovaného majetku, přitom tato činnost je zajišťována 
subdodavatelsky.

O výnosech a nákladech je účtováno ve věcné a časové souvislosti a v případě realizační činnosti na základě pravidel 
sjednaných s hl. m. Praha a dalšími odběrateli.

3.13 DAŇ Z PŘÍJMů
Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo sníženého  
o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. tvorba a zúčtování ostatních rezerv 
a opravných položek, náklady na reprezentaci, rozdíl mezi účetními a daňovými odpisy atd.). Dále se zohledňují po-
ložky snižující základ daně (dary), odčitatelné položky (daňová ztráta, náklady na realizaci projektů výzkumu a vývoje) 
a slevy na dani z příjmů.

Odložená daňová povinnost odráží daňový dopad přechodných rozdílů mezi zůstatkovými hodnotami aktiv a pasiv 
z hlediska účetnictví a stanovení základu daně z příjmu s přihlédnutím k období realizace.

V případě, že účetní závěrka předchází konečnému výpočtu daně z příjmů, vytváří účetní jednotka rezervu na daň z příjmů.

3.14 DOTACE / INVESTIČNÍ POBÍDKy
Přijaté dotace jsou účtovány na základě uzavřených smluv o poskytnutí dotací ve věcné a časové souvislosti  
s příslušným účetním obdobím jejich poskytnutí.

3.15 ČISTÝ OBRAT ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ
Čistým obratem se pro účely účetnictví rozumí výše výnosů z prodeje výrobků a zboží a z poskytování služeb za 
účetní období. Pro účely určení čistého obratu se výnosy z prodeje výrobků a zboží a z poskytování služeb rozumí vý-
nosy, na kterých je založen obchodní model účetní jednotky. Při určování těchto výnosů se přihlíží zejména k odvětví 
a trhu, na kterém účetní jednotka působí, a k podstatě činnosti účetní jednotky pro její zákazníky.

V případě Společnosti je za čistý obrat považován součet položek I. Tržby z prodeje výrobků a služeb a II. Tržby za 
prodej zboží.

3.16 NáSLEDNÉ uDáLOSTI
Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen v účetních výka-
zech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, které existovaly k rozvahovému dni.
V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem zohledňujícím 
skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány v příloze v účetní závěrce, ale 
nejsou zaúčtovány v účetních výkazech.



72 I XIV. Příloha v účetní závěrce

3.17 VZáJEMNá ZÚČTOVáNÍ A SOuHRNNá VyKáZáNÍ
Společnost neprovedla žádná významná vzájemná zúčtování ani souhrnná vykázání.

3.18 ZMĚNy ÚČETNÍCH METOD
Následkem změny účetních předpisů upravujících způsob výpočtu a vykázání čistého obratu za účetní období pro 
období r. 2024 není ve výkazu zisku a ztráty čistý obrat za minulé období vykázán z důvodu nesrovnatelnosti tohoto 
údaje s údajem za běžné období.

Čistý obrat pro účely kategorizace účetní jednotky za srovnávací období, tj. k 31. 12. 2023 zůstal nezměněn a činil  
6 378 230 tis. Kč.

Kromě výše popsané změny, Společnost neprovedla žádné další významné změny účetních metod.

3.19 ODCHyLKA OD ÚČETNÍCH METOD
Společnost neprovedla žádné odchylky od účetních metod.



XIV. Příloha v účetní závěrce I 73

4 DLOUHODObÝ MAJETEK

4.1  DLOuHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK, ODPISy A OPRAVNÉ POLOŽKy  
K DL. NEHMOTNÉMu MAJETKu

Dlouhodobý nehmotný majetek brutto

Druh majetku Počáteční
zůstatek

Přeúčtování Přírůstky Vyřazení Konečný 
zůstatek

Software 22 843  6 593 2 574 26 862 

Ostatní ocenitelná práva 958  0 144 814 

Nedokončený dl. nehmotný majetek 0  6 571 6 571 0 

Celkem 2024 23 801 0 13 164 9 289 27 676

Celkem 2023 22 010 0 3 956 2 165 23 801 

Korekce
NettoDruh majetku Počáteční 

zůstatek
Přeúčtování Odpisy Vyřazení Opravné 

položky
Konečný 
zůstatek

Software 16 023  4 597 2 574 0 18 046 8 816 

Ostatní ocenitelná práva 849  109 144 0 814 0 

Nedokončený dl. nehmotný majetek      0 0 

Celkem 2024 16 872 0 4 706 2 718 0 18 860 8 816 

Celkem 2023 13 349 0 3 524 0 0 16 873 6 928 

4.2  DLOuHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK, ODPISy A OPRAVNÉ POLOŽKy  
K DL. HMOTNÉHO MAJETKu

Dlouhodobý hmotný majetek brutto

Druh majetku Počáteční
zůstatek

Přeúčtování Přírůstky Vyřazení Konečný 
zůstatek

Stavby 8 915  0 0 8 915 

Hmotné movité věci a jejich soubory 127 810  18 889 15 536 131 163 

Nedokončený dl. hmotný majetek 307  18 911 18 969 249 

Celkem 2024 137 032 0 37 800 34 505 140 327 

Celkem 2023 121 989 0 37 279 22 236 137 032 

Korekce
NettoDruh majetku Počáteční 

zůstatek
Přeúčtování Odpisy Vyřazení Opravné 

položky
Konečný 
zůstatek

Stavby 2 454  1 408 0  3 862 5 053 

Hmotné movité věci a jejich soubory 69 172  19 756 15 536 0 73 392 57 771 

Nedokončený dl. hmotný majetek      0 249 

Celkem 2024 71 626 0 21 164 15 536 0 77 254 63 073 

Celkem 2023 55 267 0 20 339 3 980 0 71 626 65 406 



74 I XIV. Příloha v účetní závěrce

5 KRÁTKODObÝ MAJETEK

5.1 ZáSOBy A OPRAVNÉ POLOŽKy K ZáSOBáM
Společnost k datu účetní závěrky vykazuje hodnotu pořízeného nespotřebovaného dlažebního materiálu pro reali-
zaci akcí údržby a oprav.

5.2 POHLEDáVKy A OPRAVNÉ POLOŽKy K POHLEDáVKáM
Společnost nemá dlouhodobé pohledávky s dobou splatnosti delší než 5 let. 

Společnost neidentifikovala žádný důvod pro tvorbu opravných položek k pohledávkám. 

Položku Stát – daňové pohledávky představují pohledávky z titulu nároku na odpočet DPH.

Dohadné účty aktivní zahrnují především v běžném období nevyfakturované dodávky služeb, které byly fakturovány 
až v následujícím období.

Krátkodobé poskytnuté zálohy představují zejména uhrazené a k datu účetní závěrky nevyúčtované zálohy na vodné, 
stočné, plyn, elektřinu, služby k nájmu apod. 

ČASOVá STRuKTuRA POHLEDáVEK Z OBCHODNÍCH VZTAHů K DATu ÚČETNÍ ZáVĚRKy
Časová struktura pohledávek z obchodních vztahů 2024 2023

Ve splatnosti 8 721 9 418

Do 90 dní po splatnosti 2 035 53

Do 180 dní po splatnosti 162 0 

Do 270 dní po splatnosti 0 0 

Do 365 dní po splatnosti 0 0 

Více jak 365 dní po splatnosti 0 0 

Celkem 10 918 9 471

5.3 KRáTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK A PENĚŽNÍ PROSTŘEDKy
Společnost má finanční prostředky alokovány na běžných účtech u bank nebo v pokladně, nevyužívá žádných 
termínových účtů.

Finanční prostředky společnosti nebyly v běžném ani minulém účetním období zatíženy žádným zástavním právem. 

6 ČASOVé ROZLIšENÍ AKTIV

Náklady příštích období zahrnují běžně vynakládané provozní náklady a dále je na účtech nákladů příštích období 
evidována hodnota položek hmotného a nehmotného majetku pořízeného do r. 2021 nesplňujících kritéria pro jeho 
vykázání v dlouhodobých aktivech, k 31.12.2024 v zůstatkové hodnotě 422 tis. Kč, k 31.12.2023 v zůstatkové hodno-
tě 651 tis. Kč. Náklady vykazované na účtech časového rozlišení jsou následně odúčtovány do nákladů období, se 
kterým věcně a časově souvisí.



XIV. Příloha v účetní závěrce I 75

7 VLASTNÍ KAPITÁL

7.1 ZáKLADNÍ KAPITáL A JEHO ZMĚNy
Základní kapitál společnosti se skládá ze 69 akcií na jméno plně upsaných a splacených, s celkovou nominální hod-
notou 159 000 tis. Kč. 

7.2 áŽIO A KAPITáLOVÉ FONDy A FONDy ZE ZISKu
Společnost netvoří rezervní fond ani jiné fondy.

ážio ve výši 263 tis. Kč představuje zbývající částku nepeněžitého vkladu poskytnutého v r. 2017 nad úroveň zvýšení 
základního kapitálu.

7.3 VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 
Nerozdělený zisk za minulá období k 31.12.2024 činí celkem 137 440 tis. Kč.

Výsledek hospodaření za rok 2024 je zisk ve výši 7 039 tis. Kč. 

8 REZERVy

Na základě vyhodnocení k rozvahovému dni známých spolehlivě ocenitelných budoucích závazků z titulu činnosti 
společnosti v běžném období a s ohledem na princip opatrnosti byly vytvořeny níže uvedené rezervy.

PŘEHLED TVORBy A ČERPáNÍ REZERV
Titul rezervy Počáteční 

zůstatek
Tvorba Čerpání Konečný 

zůstatek

Na nevyčerpanou dovolenou 4 677 5 989 4 677 5 989

Na daň z příjmu* 1 915 8 036 1 915 8 036

 z toho rezerva na daň 4 489 12 699 4 489 12 699

 z toho odpočet uhrazených záloh na daň -2 574 -4 663 -2 574 -4 663

Na sankce a spory 1 915 0 1 915 0

Na náhrady škod 8 841 560 220 9 181

Na odměny 0 29 087 0 29 087

Celkem 2024 17 348 43 672 8 727 52 293

Celkem 2023 23 095 9 127 14 874 17 348

*  Rezerva na daň z příjmů za rok 2024 je kompenzována proti uhrazeným zálohám na DPPO. Zálohy jsou nižší než rezerva na daň. 
Pohledávka za státem z titulu záloh na daň je vykázána v nulové výši.



76 I XIV. Příloha v účetní závěrce

9 ZÁVAZKy

9.1 DLOuHODOBÉ ZáVAZKy
Společnost nemá dlouhodobé závazky nad 5 let splatnosti. 

Jediným dlouhodobým závazkem je vykázaný odložený daňový závazek.

9.2 KRáTKODOBÉ ZáVAZKy
Krátkodobé závazky jsou tvořeny zejména běžnými závazky z obchodních vztahů a dále přijatými zálohami na posky-
tované služby společností od hl. m. Prahy.

ČASOVá STRuKTuRA ZáVAZKů Z OBCHODNÍCH VZTAHů K DATu ÚČETNÍ ZáVĚRKy
Časová struktura závazků z obchodních vztahů 2024 2023

Ve splatnosti 365 220 535 371

Do 90 dní po splatnosti 1 483 3 384

Do 180 dní po splatnosti 0 -238

Do 270 dní po splatnosti 0 10

Do 365 dní po splatnosti 0 9

Více jak 365 dní po splatnosti -3 648

Celkem 366 700 539 184

*  záporné položky představují neuhrazené dobropisy

Dohadné účty pasivní zahrnují zejména nevyfakturované dodávky v souvislosti s poskytovanými službami společností. 

Krátkodobé přijaté zálohy představují nespotřebované zálohy na poskytované služby společností, které jsou zúčtovány 
v následujícím účetním období.

Stát – daňové závazky představují splatnou daň z příjmů ze závislé činnosti z mezd za prosinec.

9.3 ZáVAZKy K ÚVĚROVÝM INSTITuCÍM
Společnost nevyužívá financování úvěrovými nástroji.

10 ČASOVé ROZLIšENÍ PASIV
Společnost až na nevýznamnou částku výdajů příštích období nevykazuje jiné položky pasivního časového rozlišení.

11 POLOžKy NEUVEDENé V ROZVAZE

11.1 MAJETEK POuŽÍVANÝ NA OPERATIVNÍ LEASINg
Společnost měla v používání v běžném období majetek na operativní leasing (blíže viz bod 13.3), tento majetek není 
vykazován v rozvaze, je veden v pomocné evidenci. 

11.2 DROBNÝ MAJETEK EVIDOVANÝ V PODROZVAHOVÉ EVIDENCI
Celková pořizovací hodnota majetku evidovaného v podrozvahové evidenci k 31.12.2024 je 6 699 tis. Kč, k 31.12.2023 
to bylo 6 893 tis. Kč. 



XIV. Příloha v účetní závěrce I 77

12 VÝZNAMNé POLOžKy Z VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTy

Ve výkazu zisku a ztráty jsou obsaženy náklady a výnosy z veškeré činnosti společnosti, přičemž podstatou činnosti 
společnosti je jednak činnost správce komunikací a souvisejícího majetku a jednak zajištění vlastní realizace inves-
tic, oprav, údržby a provozu spravovaného majetku. 

Správní činnost spočívá ve vlastnické, evidenční a technické správě spravovaného majetku vlastní činností společnosti. 

Realizační činnost spočívá v zajištění realizace akcí oprav, údržby či provozu spravovaného majetku, jakož i reali-
zace investiční výstavby pro odběratele, a to na bázi jejich obstaráním subdodavatelským způsobem u odborných 
dodavatelů.

Struktura hlavních položek nákladů a výnosů je proto dále členěna na správní a realizační činnost. Dominantním 
odběratelem služeb společnosti je její jediný akcionář, hl. m. Praha.

12.1 TRŽBy ZA SLuŽBy

STRuKTuRA TRŽEB ZA SLuŽBy SPOLEČNOSTI
Struktura tržeb za služby 2024 2023

Správní činnost   

Odměna za správní činnost pro hl. m. Prahu 650 121 596 787

Odměna za specializované expertní činnosti pro hl. m. Prahu 114 043 128 873

Odměna za správní činnosti vč. realizace pro externí sub-jekty 19 874 14 883

Realizace investic, oprav, údržby a investic   

Tržby za realizaci provozu spravovaného majetku pro hl. m. Prahu 193 690 161 890

Tržby za realizaci letní údržby pro hl. m. Prahu 874 192 834 892

Tržby za realizaci zimní údržby pro hl. m. Prahu 688 621 669 274

Tržby za realizaci běžné údržby pro hl. m. Prahu 1 715 788 1 526 703

Tržby za realizaci souvislé údržby pro hl. m. Prahu 226 998 188 627

Tržby za realizaci oprav pro hl. m. Prahu 73 039 104 456

Tržby za realizaci investic pro hl. m. Prahu 2 065 290 1 902 019

Tržby za realizaci specifických akcí pro hl. m. Prahu 31 107 970

Tržby za realizaci oprav, údržby a provozu pro VHČ hl. m. Prahy 97 044 76 298

Celkem 6 718 731 6 312 672

12.2 SPOTŘEBA MATERIáLu

STRuKTuRA NáKLADů NA SPOTŘEBu MATERIáLu
Struktura nákladů na spotřebu materiálu 2024 2023

Správní činnost   

Náklady na materiál 7 079 7 168

Realizace investic, oprav, údržby a investic   

Náklady na materiál 615 6 267

Celkem 7 694 13 435



78 I XIV. Příloha v účetní závěrce

12.3 SPOTŘEBA ENERgIÍ

STRuKTuRA NáKLADů NA ENERgIE
Struktura nákladů na energie 2024 2023

Správní činnost   

Náklady na energie 7 529 7 513

Realizace investic, oprav, údržby a investic   

Náklady na energie 78 075 64 052

Celkem 85 604 71 565

12.4 NáKLADy NA SLuŽBy

STRuKTuRA NáKLADů NA SLuŽBy
Struktura nákladů na služby 2024 2023

Správní činnost   

Náklady z drobného nehmotného majetku 63 204

Náklady na provoz a opravy majetku a vybavení společnosti 62 328 53 445

Náklady na poradenství a outsourcing odborných služeb 39 779 38 489

Specializované subdodávky pro správní činnost 114 043 128 873

Náklady na služby ostatní 9 347 8 240

Realizace investic, oprav, údržby a investic   

Náklady na realizaci investic, oprav, údržby a oprav 5 856 002 5 501 811

Celkem 6 081 562 5 731 062

12.5 OSOBNÍ NáKLADy

POČET ZAMĚSTNANCů A ČLENů ORgáNů SPOLEČNOSTI
Počet zaměstnanců a členů orgánů společnosti 2024 2023

Celkový počet zaměstnanců 508 506

Vedoucí zaměstnanci 10 10

Představenstvo* 5 4

Dozorčí rada* 9 9

Výbor pro audit* 3 3

Celkem 535 532

*  Představenstvo působilo v r. 2024 v počtu 5 členů. Dozorčí rada působila v r. 2024 v počtu 9 členů. Výbor pro audit působil v roce 
2024 v počtu 3 členů, k datu sestavení účetní závěrky je jedno místo neobsazeno.

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v průběhu roku 2024 činil 507 osob, v průběhu roku 2023 činil 491 osob.

STRuKTuRA OSOBNÍCH NáKLADů
Struktura osobních nákladů 2024 2023

Mzdové náklady 361 824 336 373

Odměny členům představenstva a dozorčí rady 21 071 24 424

Sociální a zdravotní pojištění 127 958 118 585

Ostatní sociální náklady 31 824 26 171

Celkem 542 677 505 553



XIV. Příloha v účetní závěrce I 79

Společnost nenese žádné penzijní závazky vůči aktuálním ani bývalým členům řídících či kontrolních orgánů.

V rámci zaměstnaneckých benefitů společnost umožňuje využití služebních vozidel k soukromému použití zaměst-
nanců a členů orgánů společnosti. Společnost poskytuje příspěvky formou benefitních karet a dále příspěvky na 
penzijní připojištění a vybraným osobám pojištění odpovědnosti z titulu výkonu funkce.

12.6 OSTATNÍ PROVOZNÍ NáKLADy

STRuKTuRA OSTATNÍCH PROVOZNÍCH NáKLADů
Ostatní provozní náklady 2024 2023

Pojištění odpovědnosti společnosti z titulu výkonu činnosti 9 796 8 743

Pojištění majetku a odpovědnosti ostatní 4 015 3 412

Daně a poplatky 296 623

Ostatní 5 699 3 776

Změna stavu rezerv (mimo rezervy na daň z příjmů) 28 824 -6 509

Celkem 48 630 10 045

13 DOPLňUJÍCÍ INFORMACE

13.1 DAŇ Z PŘÍJMu

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ A DAŇ Z PŘÍJMů
Ostatní provozní náklady 2024 2023

Výsledek hospodaření před zdaněním 19 963 22 204

Výsledek hospodaření po zdanění 7 039 17 818

Daň z příjmů splatná 12 422 4 266

 z toho rezerva na daň za běžné období 12 699 4 489

 z toho rozdíl vyměřené daně a rezervy za minulá období a dod. přiznání -277 -223

Daň z příjmů odložená 502 120

Daň z příjmů celkem 12 924 4 386

13.2 ODLOŽENá DAŇ

VyČÍSLENÍ ODLOŽENÉ DAŇOVÉ POHLEDáVKy ČI ZáVAZKu

Tituly odložené daně
Odložená daň

 (+) pohledávka / (-) závazek

2024 2023

Rozdíl mezi daňovou a účetní zůstatkovou cenou dl. majetku -2 962 -572

Rezervy 44 257 15 433

Suma přechodných rozdílů celkem 41 295 14 861

Sazba daně 21% 21%

Celkem – odložená daň (+) pohledávka / (-) závazek 8 672 3 121

Společnost k 31.12.2024 vykázala odložený daňový závazek ve výši 622 tis. Kč, a to z titulu rozdílů daňových a účet-
ních zůstatkových cen dlouhodobého majetku. Meziroční přírůstek odloženého daňového závazku činí 502 tis. Kč.

O odložené daňové pohledávce z titulu rezerv Společnost z důvodu opatrnosti neúčtovala.



80 I XIV. Příloha v účetní závěrce

13.3 OPERATIVNÍ LEASINg
Společnost má najatý následující dlouhodobý majetek, o kterém se neúčtuje na rozvahových účtech.

Pronajatý majetek Pořizovací cena  
u majitele

Nájemné

2024 2023

Osobní automobily (r. 2023 žádný, r. 2024 1x) 960 1 0

Celkem 960 1 0

13.4 VZáJEMNá ZÚČTOVáNÍ A SOuHRNNá VyKáZáNÍ
Společnost neprovedla žádná významná vzájemná zúčtování ani souhrnná vykázání.

13.5 ODMĚNy STATuTáRNÍMu AuDITOROVI
Audit účetní závěrky za roky 2024 je prováděn ze zákona.

VÝŠE ODMĚN STATuTáRNÍMu AuDITOROVI
Odměny statutárnímu auditorovi 2024 2023

Povinný audit roční účetní závěrky 280 288 

Jiné ověřovací služby 0 0

Daňové poradenství 0 0

Jiné neauditorské služby 0 0

Celkem 280 288

14 INFORMACE O TRANSAKCÍCH SE SPŘÍZNĚNÝMI STRANAMI

14.1 VZTAHy K ČLENůM ŘÍDÍCÍCH, KONTROLNÍCH A SPRáVNÍCH ORgáNů
V roce 2024 neobdrželi členové řídících, kontrolních a správních orgánů žádné zálohy, závdavky, zápůjčky, úvěry, 
přiznané záruky, a jiné výhody a nevlastní žádné akcie/podíly společnosti. 

14.2 SPŘÍZNĚNÉ STRANy

Informace o skupině:   Jediným akcionářem Společnosti je hlavní město Praha,  
se sídlem Mariánské nám. 2, Praha 1, Staré Město, IČO 00064581.

SESTERSKÉ OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI TSK K 31.12.2024

Obchodní firma % podíl hl. m. Prahy 
na ZK Sídlo IČO

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 100 % Sokolovská 217/42,  
Praha 9, 190 22 000 05 886

Kolektory Praha, a.s. 100 % Pešlova 341/3,   
Praha 9, 190 00 267 14 124

Kongresové centrum Praha, a.s. 45,65 % 5. května 1640/65,  
Praha 4 – Nusle, 140 00 630 80 249

Obecní dům, a.s. 100 % náměstí Republiky 1090/5, 
Praha 1 – Staré Město, 110 00 272 51 918

Operátor ICT, a.s. 100 % Dělnická 213/12,  
Praha 7 –  Holešovice, 170 00 027 95 281

Prague City Tourism a.s. 100 % Žatecká 110/2,  
Praha 1 – Nové Město, 110 00 073 12 890



XIV. Příloha v účetní závěrce I 81

Obchodní firma % podíl hl. m. Prahy 
na ZK Sídlo IČO

Pražská energetika Holding a.s. 51 % Na Hroudě 1492,  
Praha 10, 100 05 264 28 059

Pražská vodohospodářská společnost a.s. 100 % Evropská 866/67,  
Vokovice, 160 00 Praha 6 256 56 112

Pražské služby, a.s. 100 % Pod Šancemi 444/1,  
Praha 9, 190 00 601 94 120

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 100 % Dělnická 213/12,  
Praha 7 –  Holešovice, 170 00 256 72 541

Teplo pro Prahu a.s. 49 % u plynárny 500/44,  
Michle, 140 00 Praha 4 171 38 558

TRADE CENTRE PRAHA a.s. 100 % Blanická 1008/28,  
Praha 2, 120 00 004 09 316

VN 42, s.r.o. 100 % Václavské náměstí 796/42,  
Nové Město, 110 00 Praha 1 020 22 818

VODA Želivka, a.s. 90,0353 % K Horkám 16/23,  
Praha 10 – Hostivař, 102 00 264 96 224

Výstaviště Praha, a.s. 100 % Výstaviště 67,  
Praha 7 – Bubeneč, 170 00 256 49 329

Zdroj pitné vody Káraný, a.s. 97,25 % Podolská 15/17,  
Podolí, 147 00 Praha 4 264 96 402

DCEŘINÉ A PŘIDRuŽENÉ OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI SESTERSKÝCH SPOLEČNOSTÍ TSK K 31.12.2024
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost % podíl DP na ZK Sídlo IČO

Pražská strojírna a. s. 100 % Mladoboleslavská 133,  
Praha 9-Vinoř, 190 17 601 93 298

RENCAR PRAHA, a. s. 28 % Rohanské nábřeží 678/25,  
Praha 8-Karlín, 186 00 005 06 397

Střední průmyslová škola dopravní, a.s. 100 % Plzeňská 298/217a,  
Praha 5, 150 00 256 32 141

Nové Holešovice, a.s. 25 % Sokolovská 42/217,  
Vysočany, 190 00 Praha 9 119 26 384

Pražská energetika Holding a.s. % podíl PREH na ZK Sídlo IČO

Pražská energetika, a.s. 58,046 % Na Hroudě 1492/4,  
Praha 10, 100 00 601 93 913

Pražská energetika, a.s. % podíl PRE na ZK Sídlo IČO

PREdistribuce, a.s. 100 % Svornosti 3199/19a,  
Praha 5, 150 00 273 76 516

eyello CZ, k.s. 90 % Kubánské náměstí 1391/11,  
Praha 10 – Vršovice, 100 00 250 54 040

PREměření, a.s. 100 % Na Hroudě 2149/19,  
Praha 10, 100 05 256 77 063

KORMAK Praha a.s. 100 % nám. Bratří Jandusů 34,  
Praha 10 – uhříněves, 104 00 485 92 307

PREservisní, a.s. 100 % Na Hroudě 1492/4,  
Praha 10 – Vršovice, 100 00 020 65 801

PREzákaznická, a.s. 100 % Na Hroudě 1492/4,  
Praha 10 – Vršovice, 100 00 065 32 438

VOLTCOM, spol. s r.o. 100 % Otevřená 1092/2,  
Praha 6, 169 00 447 94 274



82 I XIV. Příloha v účetní závěrce

PREměření, a.s. % podíl PREměř  
na ZK Sídlo IČO

PRE FVE Světlík, s.r.o. 100 % Na hroudě 2149/19,  
Strašnice, 100 00 Praha 10 280 80 378

SOLARINVEST – gREEN ENERgy, s.r.o. 100 % Na hroudě 2149/19,  
Strašnice, 100 00 Praha 10 289 23 405

FRONTIER TECHNOLOgIES, s.r.o. 100 % Na hroudě 2149/19,  
Strašnice, 100 00 Praha 10 272 34 835

PRE VTE Částkov, s.r.o. 100 % Na hroudě 2149/19,  
Strašnice, 100 00 Praha 10 279 66 216

PRE FVE Nové Sedlo, s.r.o. 100 % Na hroudě 2149/19,  
Strašnice, 100 00 Praha 10 119 11 913

PREdistribuce, a.s. % podíl PPH na ZK Sídlo IČO

PREnetcom, a.s. 100 % Na Hroudě 1492/4,  
Praha 10, 100 00 067 14 366

Pražská plynárenská, a.s. % podíl PP na ZK Sídlo IČO

Pražská plynárenská Servis distribuce, a.s.,  
člen koncernu Pražská plynárenská, a.s. 100 % u Plynárny 1450/2a,  

Praha 4 – Michle, 140 00 471 16 471

Prometheus, energetické služby, a.s.,  
člen koncernu Pražská plynárenská, a.s. 100 % u Plynárny 500,  

Praha 4, 140 00 630 72 599

Pražská plynárenská Distribuce, a.s.* 100 % u Plynárny 500,  
Praha 4 – Michle, 145 08 210 31 088

MONTSERVIS PRAHA, a.s. 100 % Prachatická 209,  
Praha 9-Letňany, 199 00 005 51 899

*  k 1.7.2024 zanikla fúzí společnost Pražská plynárenská Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s., IČO 274 03 505, 
se společností Pražská plynárenská Distribuce, a.s., IČO 210 31 088.

Prometheus, energetické služby, a.s.,  
člen koncernu Pražská plynárenská, a.s. % podíl Prom na ZK Sídlo IČO

Teplo pro Kbely a.s. 75 % u plynárny 500/44, 
Michle, 140 00 Praha 4 097 83 172

Teplo pro Prahu a.s. 51 % u plynárny 500/44, 
Michle, 140 00 Praha 4 171 38 558

Pražské služby, a.s.** % podíl PS na ZK Sídlo IČO

AKROP s.r.o. 100 % Ke Špejcharu 392,  
Tuchoměřice, 252 67 264 32 331

EVOK, o.p.s. 100 % Mečislavova 165/3, Nusle,  
140 00 Praha 4 241 23 90

Pražský EKOservis, s.r.o. 100 % Revoluční 1082/8,  
Praha 1 – Nové Město, 110 00 032 98 973

*  Společnost RELAKA s.r.o., IČO 067 72 731 zanikla k 1.1.2024 fúzí se společností Pražské služby, a.s., IČO 601 94 120.

Pražská vodohospodářská společnost a.s. % podíl PVS na ZK Sídlo IČO

Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 49 % Ke Kablu 971/1,  
Praha 10 – Hostivař, 102 00 256 56 635

VODA želivka, a.s. % podíl ÚVž na ZK Sídlo IČO

Želivská provozní a.s. 100 % K Horkám 16/23,  
Praha 10-Hostivař, 102 00 291 31 804

Želivská dálniční a.s. 100 % K Horkám 16/23,  
Hostivař, 102 00 Praha 10 108 95 868

Želivská rozvojová a.s. 100 % K Horkám 16/23,  
Hostivař, 102 00 Praha 10 108 96 562

Zdroj pitné vody Káraný, a.s. % podíl ZPVK na ZK Sídlo IČO

Vodárna Káraný, a.s. 100 % Žatecká 110/2,  
Praha 1 – Staré Město, 110 00 291 48 995



XIV. Příloha v účetní závěrce I 83

14.3 OBCHODNÍ VZTAHy KE SPŘÍZNĚNÝM STRANáM
Společnost běžně prodává výkony spřízněným stranám. Vzájemné vztahy v rámci skupiny jsou krátkodobého charak-
teru s běžně sjednanými lhůtami splatnosti. Poskytování služeb Společnosti vůči mateřské společnosti je buďto na 
bázi poskytnutých záloh nebo se standardní splatností 30 dní.

TRŽBy ZA SLuŽBy A ZBOŽÍ OD SPŘÍZNĚNÝCH STRAN
Společnost skupiny HMP 2024 2023

hlavní město Praha 6 699 887 6 298 559

Pražská plynárenská Servis distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s. 344 368

Pražské služby, a.s. 275 245

Pražská energetika, a.s. 268 155

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 158 570

KORMAK Praha a.s. 143 187

Operátor ICT, a.s. 57 57

Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 55 60

VOLTCOM, spol. s r.o. 38 59

Celkem 6 701 225 6 300 260

VÝNOSy Z PRODEJE DLOuHODOBÉHO MAJETKu SPŘÍZNĚNÝM STRANáM
Společnost skupiny HMP 2024 2023

hlavní město Praha 2 4

Celkem 2 4

NáKuPy MATERIáLu, ENERgIÍ A SLuŽEB OD SPŘÍZNĚNÝCH STRAN
Společnost skupiny HMP 2024 2023

Pražské služby, a.s. 1 437 444 1 459 938

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 69 841 64 401

Pražská energetika, a.s. 68 037 48 292

hlavní město Praha 10 635 16 210

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 10 246 5 398

PREdistribuce, a.s. 8 618 101

Kongresové centrum Praha, a.s. 5 769 5 769

Operátor ICT, a.s. 3 279 2 215

Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 1 623 1 453

AKROP s.r.o. 1 547 0

KORMAK Praha a.s. 1 427 0

VOLTCOM, spol. s r.o. 312 233

Výstaviště Praha, a.s. 266 357

Kolektory Praha, a.s. 132 135

Pražská plynárenská Distribuce, a.s. 35 143

Pražská plynárenská Servis distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s. 0 1 073

PRE energy, a.s. 0 4

Celkem 1 619 211 1 605 722



84 I XIV. Příloha v účetní závěrce

POHLEDáVKy Z OBCHODNÍHO STyKu ZA SPŘÍZNĚNÝMI STRANAMI
Společnost skupiny HMP 2024 2023

hlavní město Praha 8 225 7 522

Pražské služby, a.s. 97 147

Pražská energetika, a.s. 41 17

Operátor ICT, a.s. 34 34

Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 12 18

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 11 11

Pražská plynárenská Servis distribuce, a.s., člen koncernu Pražská plynárenská, a.s. 3 0

VOLTCOM spol.s r.o. 0 4

KORMAK Praha a.s. 0 2

Celkem 8 423 7 755

OSTATNÍ POHLEDáVKy VůČI SPŘÍZNĚNÝM STRANáM
Společnost skupiny HMP 2024 2023

hlavní město Praha 97

Celkem 97 0

KRáTKODOBÉ POSKyTNuTÉ ZáLOHy SPŘÍZNĚNÝM STRANáM
Společnost skupiny HMP 2024 2023

Pražské služby, a.s. 693 072  0

PREdistribuce, a.s. 8 297 134

Pražská energetika, a.s. 2 508 2 943

Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 1 034 672

hlavní město Praha 60 52

Celkem 704 971 3 801

DOHADNÉ ÚČTy AKTIVNÍ VůČI SPŘÍZNĚNÝM STRANáM
Společnost skupiny HMP 2024 2023

hlavní město Praha 113 715

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 0 1 033

Pražská energetika, a.s. 0 5

Celkem 113 1 753

ZáVAZKy Z OBCHODNÍHO STyKu ZA SPŘÍZNĚNÝMI STRANAMI
Společnost skupiny HMP 2024 2023

Pražské služby, a.s. 46 859 180 160

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 6 691 7 396

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 2 813 3 498

KORMAK Praha a.s. 525 0

Operátor ICT  a.s. 288 168

Kongresové centrum Praha, a.s. 45 45

Pražská energetika, a.s. 42 4 381

Kolektory Praha, a.s. 27 19

Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 0 20

Celkem 57 290 195 687

KRáTKODOBÉ PŘIJATÉ ZáLOHy OD SPŘÍZNĚNÝCH STRAN
Společnost skupiny HMP 2024 2023

hlavní město Praha 400 986 462 867

Celkem 400 986 462 867



XIV. Příloha v účetní závěrce I 85

DOHADNÉ ÚČTy PASIVNÍ VůČI SPŘÍZNĚNÝM STRANáM
Společnost skupiny HMP 2024 2023

Pražské služby, a.s. 595 921 429

hlavní město Praha 110 733 52

PREdistribuce, a.s. 8 250 0

Pražská energetika, a.s. 2 525 2 840

Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 969 679

Celkem 718 398 4 000

OSTATNÍ ZáVAZKy VůČI SPŘÍZNĚNÝM STRANáM
Společnost skupiny HMP 2024 2023

hlavní město Praha 0 29 792

Celkem 0 29 792

VÝDAJE PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ VůČI SPŘÍZNĚNÝM STRANáM
Společnost skupiny HMP 2024 2023

hlavní město Praha 23 0

Celkem 23 0

15 VÝDAJE NA VÝZKUM A VÝVOJ

Společnost neprovádí výzkum a vývoj.

16 INFORMACE O NAVRHOVANéM ROZDĚLENÍ ZISKU

Vedení společnosti předpokládá, že výsledek hospodaření za rok 2024 bude po schválení ze strany jediného akcio-
náře převeden do nerozdělených zisků minulých let.

17 PŘEHLED O PENĚžNÍCH TOCÍCH

Přehled o peněžních tocích byl zpracován nepřímou metodou.

Do peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů jsou v přehledu zahrnovány peněžní prostředky v pokladně včetně 
cenin, peněžní prostředky na bankovních účtech a peníze na cestě.

Peněžní toky z provozních, investičních nebo finančních činností se uvádějí v přehledu o peněžních tocích 
nekompenzované.

18 VÝZNAMNé UDÁLOSTI, KTERé NASTALy PO ROZVAHOVéM DNI

Do data sestavení účetní závěrky nenastaly žádné významné události.

Jméno a podpis statutárního orgánu 
Sestaveno dne: 17. 4. 2025

PhDr. Filip Hájek
Předseda představenstva

Ing. Marcel Homolka
Místopředseda představenstva



86 I XV. Prohlášení osoby odpovědné za výroční zprávu

XV.  Prohlášení osoby odpovědné  
za výroční zprávu

Prohlašujeme, že údaje uvedené ve výroční zprávě odpovídají skutečnosti, a že nebyly vynechány žádné podstatné 
okolnosti, které by mohly výrazně ovlivnit posouzení dosažených hospodářských výsledků.

Jméno a podpis statutárního orgánu 
Sestaveno dne: 17. 4. 2025

PhDr. Filip Hájek
Předseda představenstva

Ing. Marcel Homolka
Místopředseda představenstva



XVI. Zpráva dozorčí rady společnosti TSK I 87

XVI. Zpráva dozorčí rady společnosti TSK

Dozorčí rada společnosti Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., ve smyslu příslušných zákonů a vyhlášek 
zasedala podle potřeb společnosti a jednala v souladu se stanovami. Na svých zasedání kontrolovala hospodaření 
společnosti, proces zadávání a vyhodnocování výběrových řízení a u vybraných zakázek i plnění investičního plánu.

Dozorčí rada společnosti prohlašuje, že nezjistila v činnosti představenstva žádné významné nedostatky.

Návrh výroční zprávy, rozvahy v plném rozsahu, příloh k účetní závěrce za rok 2024 a zpráv o vztazích dozorčí rada 
řádně projednala a nemá k hospodaření společnosti TSK v roce 2024 připomínky.

Dozorčí rada doporučuje valné hromadě schválit účetní závěrku za rok 2024. 



88 I XVII. Zpráva auditora k účetní závěrce a o ověření výroční zprávy

XVII.  Zpráva auditora k účetní závěrce  
a o ověření výroční zprávy 



XVII. Zpráva auditora k účetní závěrce a o ověření výroční zprávy I 89



90 I XVII. Zpráva auditora k účetní závěrce a o ověření výroční zprávy



Obsah

06 I. Úvodní slovo místopředsedy představenstva    

08 II. Základní údaje o společnosti       

09 III. Organizační struktura a řízení společnosti     

11 IV. Složení orgánů společnosti      

12 V. Zpráva představenstva        

22 VI. Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje

23 VII. Předpokládaný vývoj činnosti TSK v roce 2024  

25 VIII. Zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací 

26 IX. Zpráva o vztazích za rok 2023      

56 X. Rozvaha          

58 XI. Výkaz zisku a ztráty        

59 XII. Přehled o peněžních tocích        

60 XIII. Přehled o změnách vlastního kapitálu      

61 XIV. Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2023 

80 XV. Prohlášení osoby odpovědné za výroční zprávu    

81 XVI. Zpráva dozorčí rady společnosti TSK      

82 XVII. Zpráva auditora k účetní závěrce a o ověření výroční zprávy  



2024Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
Výroční zPráVa Technická správa komunikací hl. m. Prahy a.s.

Veletržní 1623/24, 170 00  Praha 7 – Holešovice
www.tsk-praha.cz




